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I. Najważniejsze wydarzenia

Sprawozdanie obejmuje działalność 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-

znaniu za okres od 1 września 2013 roku 
do 31 sierpnia 2014 roku. Rok akademic-
ki 2013/2014 był drugim z kolei rokiem 
władz Uczelni nowej kadencji. Był też 
kolejnym rokiem osiągania celów zawar-
tych w dokumencie pn. „ STRATEGIA 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu na lata 2013–2020”. Obfitował 
w ważne dla Uczelni i społeczności aka-
demickiej wydarzenia.

20 września 2013 roku odbył się piknik 
pracowniczy Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu, który w tym roku zo-
stał zorganizowany na Malcie. Pracow-
nicy Uczelni spędzili ten czas w malow-
niczym otoczeniu, z mnóstwem atrakcji 
kulinarnych, muzycznych i sportowych.

27 września 2013 roku Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu rozpoczął 88. 
rok akademicki. Zebranych na uroczystej 
inauguracji pracowników i studentów 
Uczelni powitał rektor prof. dr hab. Ma-
rian Gorynia, prof. zw. UEP. Na uroczy-
stość zaproszono m.in. dyrektorów szkół 
ponadgimnazjalnych, z których najwię-
cej absolwentów podjęło studia na UEP, 
oraz dyrektorów szkół, które nawiąza-
ły współpracę z Uczelnią. W inauguracji 
roku akademickiego uczestniczyli rów-
nież przedstawiciele firm zrzeszonych 
w Klubie Partnera UEP. Wykład inaugu-
racyjny „Ekonomia twórczości i wolnego 
czasu” wygłosił prof. dr hab. inż. Woj-
ciech Cellary, prof. zw. UEP.

Inauguracja roku akademickiego 
2013/2014 była szczególna dla społecz-
ności akademickiej Poznania. Po raz 
pierwszy w historii publiczne szkoły 
wyższe Poznania 1 października 2013 
roku wspólnie zainaugurowały nowy 
rok akademicki. W uroczystości uczest-
niczył prezydent RP Bronisław Ko-
morowski, minister nauki i szkolnic-
twa wyższego prof. Barbara Kudrycka, 
a także przedstawiciele Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza, Politechniki 
Poznańskiej, Uniwersytetu Ekonomicz-
nego, Uniwersytetu Przyrodniczego, 
Uniwersytetu Medycznego, Uniwersy-
tetu Artystycznego, Akademii Muzycz-
nej oraz Akademii Wychowania Fizycz-
nego. Przedstawicieli uczelni oraz go-
ści powitał prezydent Poznania Ryszard 
Grobelny. Wspólna Poznańska Inaugu-
racja Akademicka była symbolem inte-
gracji poznańskiego środowiska akade-

mickiego oraz jego ścisłej współpracy na 
poziomie naukowym i dydaktycznym. 
Wyjątkowym akcentem Poznańskiej In-
auguracji Akademickiej był występ po-
łączonych chórów wszystkich uczelni.

Uniwersytet Ekonomiczny w Pozna-
niu zdobył pierwsze miejsce w kategorii 
„EXCELLENT Business School” w mię-
dzynarodowym rankingu Eduniver-
sal. Ponadto aż czternaście programów 
edukacyjnych UEP znalazło się w pro-
wadzonych przez Eduniversal rankin-
gach studiów magisterskich oraz stu-
diów MBA. To sukces, którym nie może 
poszczycić się żadna inna uczelnia. Od 
9 do 12 października 2013 roku w In-
diach trwała VI światowa konwencja 
Eduniversal. Nagrodę dla Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu odebrał 
podczas niej prorektor ds. strategii i roz-
woju dr hab. Cezary Kochalski, prof. 
nadzw. UEP.

W dniu 18 października 2013 roku na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu odbyła sie uroczysta promocja 
doktorów i doktorów habilitowanych 
połączona z wręczeniem nauczycielom 
akademickim dyplomów do nagród rek-
tora. Tę ważną dla Uczelni uroczystość 
prowadził rektor prof. dr hab. Marian 
Gorynia, prof. zw. UEP.

W ramach rozwijania współpracy 
z zagranicą oraz z myślą o promowaniu 
innych kultur w środowisku akademic-
kim 10 grudnia 2013 roku na UEP od-
był się Dzień Japoński. Wydarzenie zo-
stało zorganizowane w ramach 22. Dni 
Kultury Japońskiej oraz 30-lecia działal-
ności Wielkopolskiego Oddziału Towa-
rzystwa Polsko-Japońskiego. Podczas 
spotkania wykład wygłosił ambasador 
Japonii Jego Ekscelencja Makato Yama-
naka. W uroczystości uczestniczyli tak-
że przedstawiciele japońskich firm obec-

Poznańska Inauguracja Roku Akademickiego 2013/2014

Inauguracja roku akademickiego UEP 2013/2014
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nych na rynku w Polsce oraz attaché 
Sekcji Prasy i Kultury Ambasady Japonii 
w Warszawie Yoriko Terada.

Coroczną tradycją stało się okolicz-
nościowe spotkanie władz Uczelni z na-
uczycielami akademickimi oraz z kadrą 
kierowniczą – podsumowujące mijają-
cy rok. Spotkanie odbyło się 20 grud-
nia 2013 roku w auli Uczelni, gdzie rek-
tor prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 
zw. UEP, przedstawił pokrótce najważ-
niejsze dokonania Uczelni w mijającym 
roku.

Uniwersytet Ekonomiczny w Po-
znaniu otrzymał pierwszą nagrodę 
w VI edycji Konkursu na Najbardziej 
Prodoktorancką Uczelnię PRODOK 
2013. Organizatorem konkursu jest Za-
rząd Krajowej Reprezentacji Doktoran-
tów oraz Fundacja Edukacyjna Perspek-
tywy. Jego celem jest promowanie do-
brych praktyk na studiach doktoranc-
kich i wyłonienie uczelni stwarzającej 
doktorantom najlepsze warunki do stu-
diowania. Według kapituły konkur-
su najbardziej prodoktoranckie uczel-
nie pomagają doktorantom pozyski-
wać granty zagraniczne, nawiązywać 
współpracę z przemysłem, rozwijają 
studia w językach obcych oraz progra-
my podwójnych dyplomów doktorskich 
z uczelniami zagranicznymi. Uniwersy-
tet Ekonomiczny w Poznaniu zwycię-
żył w nim po raz drugi. Wręczenie na-
gród odbyło się 6 grudnia 2013 roku na 
Uniwersytecie Wrocławskim. Nagrodę 
dla Uczelni odebrał prorektor ds. strate-
gii i rozwoju dr hab. Cezary Kochalski, 
prof. nadzw. UEP.

W dniu 23 stycznia 2014 roku premier 
Donald Tusk powołał prof. Marka Ra-
tajczaka na sekretarza stanu w Minister-
stwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Od 1 lutego 2012 roku do 22 stycznia 
2014 roku prof. Marek Ratajczak pełnił 
funkcję podsekretarza stanu w MNiSW.

Uniwersytet Ekonomiczny w Pozna-
niu podpisał porozumienie o współpra-
cy z Samorządem Województwa Wiel-
kopolskiego. Porozumienie podpisano 
21 stycznia 2014 roku, podczas spotka-
nia rektora Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu, prof. dra hab. Maria-
na Goryni, prof. zw. UEP, z wicemar-
szałkiem województwa wielkopolskiego 
Wojciechem Jankowiakiem. W ramach 
współpracy UEP i Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego będą prowadzić 
wspólne badania, analizy i projekty do-
tyczące ładu przestrzennego, wspierać 
działania na rzecz zachowania walorów 
kulturowych i przyrodniczych Wielko-

polski, podejmować inicjatywy dla pro-
mocji innowacyjnej gospodarki i zrów-
noważonego rozwoju regionu. Współ-
praca zakłada również organizację kon-
ferencji, szkoleń, spotkań naukowych 
oraz wymianę materiałów i opracowań.

W dniach 26 i 27 lutego 2014 roku, pod 
hasłem „Stan surowy otwarty na świat”, 
odbyły się VI Dni Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu. Hasło zostało za-
inspirowane budową nowego budynku 
UEP – Centrum Edukacyjnego Usług 
Elektronicznych. Na uroczystość zosta-
li zaproszeni przedstawiciele władz Po-
znania, członkowie Klubu Partnera oraz 
przyjaciele Uczelni, którzy po otwarciu 
obchodów przez rektora prof. dra hab. 
Mariana Gorynię, prof. zw. UEP, wzię-
li udział w panelu dyskusyjnym pt. 
„Otwarci na świat – ekspansja global-
na jako ważny czynnik rozwoju polskich 
firm”. Udział w dyskusji wzięli sekretarz 
stanu w Ministerstwie Gospodarki i peł-
nomocnik rządu ds. deregulacji gospo-
darczych Jerzy Witold Pietrewicz, pod-
sekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu 
Państwa Paweł Tamborski (obecnie pre-
zes Zarządu Giełdy Papierów Warto-
ściowych w Warszawie), prezes Zarządu 
KGHM Polska Miedź S.A. dr hab. Her-
bert Wirth, dr Jan Kulczyk oraz prezes 
Zarządu Amica Wronki S.A. i właściciel 
klubu KKS Lech Poznań Jacek Rutkow-
ski. Debacie – prowadzonej przez rektora 
prof. dra hab. Mariana Gorynię, prof. zw. 
UEP – przysłuchiwali się wicewojewo-
da wielkopolski Przemysław Pacia, wi-
cestarosta poznański Tomasz Łubiński, 
wiceprezydent Miasta Poznania Tomasz 
Kayser, przewodniczący Rady Miasta 
Poznania Grzegorz Ganowicz, sekretarz 

Profesor Marek Ratajczak sekretarzem stanu w Ministerstwie Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego

Dzień Japoński na UEP
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Miasta Poznania Stanisław Tamm, rektor 
Politechniki Poznańskiej prof. Tomasz 
Łodygowski oraz kompozytor, twór-
ca festiwalu „Transatlantyk” – Jan A.P. 
Kaczmarek.

Ważnym punktem programu było 
również wręczenie nagród Fundacji 
UEP laureatom konkursów na najlepsze 
prace doktorskie, magisterskie oraz li-
cencjackie napisane i obronione na UEP 
w roku akademickim 2011/2012. Nagro-
dy wyróżnionym osobom wręczył rek-
tor prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 
zw. UEP.

Tego samego dnia w holu Collegium 
Altum została otwarta wystawa plaka-
tów studentów Uniwersytetu Artystycz-
nego w Poznaniu „Arm-wrestling – ile 
państwa, ile rynku” połączona z zawo-
dami w siłowaniu się na rękę.

Drugi dzień VI Dni UEP rozpoczął się 
wykładami i warsztatami przygotowa-
nymi przez Wielkopolską Szkołę Bizne-
su UEP. Kolejnym punktem programu 
był wernisaż wystawy „Jachtem za krąg 
polarny” zorganizowany z inicjatywy 
prof. dra hab. Józefa Garczarczyka, prof. 
zw. UEP. W wernisażu uczestniczyli 
słynni kapitanowie: kpt. Ryszard Woj-
nowski, kpt. Maciej Sodkiewicz oraz kpt. 
Zbigniew Jałocha, którzy opowiedzieli 
o swoich doświadczeniach w zdobywa-
niu niedostępnych zakątków świata.

Dwudniowe uroczystości zwieńczyła 
Gala VI Dni UEP, podczas której wrę-
czono pracownikom Krzyże Zasługi, 
Medale za Długoletnią Służbę, Meda-
le Komisji Edukacji Narodowej i meda-
le „Za Zasługi dla Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu”. Uroczystość 
uświetnił występ Waldemara Malickie-
go, znanego polskiego pianisty.

W dniu 13 marca 2014 roku prezydent 
RP Bronisław Komorowski powołał 
prof. dra hab. Mariana Gorynię, rektora 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, do Kapituły Nagrody Gospodarczej 
Prezydenta RP. Kapituła ma za zada-
nie nominować najlepsze przedsiębior-
stwa w pięciu kategoriach: innowacyjno-
ści, obecności na rynku globalnym, ładu 
korporacyjnego i społecznej odpowie-
dzialności biznesu, zielonej gospodarki 
oraz trwałego sukcesu – ostatnia katego-
ria jest nowa, powstała z okazji 25-lecia 
Święta Wolności. Nagroda Gospodarcza 
Prezydenta RP jest kontynuacją nagród 
przyznawanych w latach 1998–2005, 
którą prezydent wznowił w 2011 roku.

Tradycyjnie już w ostatnią sobotę kar-
nawału, 1 marca 2014 roku, w auli Uczel-
ni odbył się Bal Seledynowy – w tym 
roku w konwencji balu wiedeńskiego. 
Jest to wydarzenie o charakterze chary-
tatywnym. W tegorocznej edycji zbiera-

Podpisanie porozumienia o współpracy z Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego

Panel dyskusyjny z udziałem zaproszonych gości podczas VI Dni UEP

Gala VI Dni UEP
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ne były fundusze na wsparcie potrzebu-
jących i pokrzywdzonych dzieci oraz ich 
rodzin. Organizatorami tej prestiżowej 
imprezy byli: Uniwersytet Ekonomicz-
ny w Poznaniu, Korporacja „Lechia” 
oraz Fundacja Akademicka Gaudeamus 
 Igitur.

W dniu 21 marca 2014 roku odby-
ło się coroczne „Spotkanie strategicz-
ne” władz Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu z pracownikami. Celem 
spotkania, podobnie jak w latach ubie-
głych, było poinformowanie pracowni-
ków o efektach realizacji STRATEGII 
UEP w 2013 roku oraz priorytetach stra-
tegicznych Uczelni na kolejny rok.

W kategorii wydarzeń sportowych 
jednym z głównych akcentów minione-
go roku akademickiego 2013/2014 był 
bieg „Volkswagen Ekonomiczna Piąt-
ka”, który odbył się 13 kwietnia 2014 

roku. Już po raz czwarty na trasie wo-
kół Jeziora Maltańskiego uczestnicy wal-
czyli o Puchar JM Rektora Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu.

VII Forum Gospodarcze Metropo-
lii Poznań odbyło się 7 maja 2014 roku 
w Sali Ziemi Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich. Forum było jednym 
z kilku wydarzeń zorganizowanych 
w ramach IV Dni Przedsiębiorczości. VII 
edycję Forum i IV Dni Przedsiębiorczo-
ści zainaugurował wykład rektora UEP 
prof. dra hab. Mariana Goryni, prof. zw. 
UEP, pt. „Metropolia Poznań w obliczu 
podstawowych wyzwań współczesno-
ści”. Następnie odbyły się trzy panele 
dyskusyjne dotyczące aktywności mię-
dzynarodowej samorządów, współpra-
cy między światowymi korporacjami 
a lokalnymi przedsiębiorcami i kierun-
ków wsparcia samorządów w nowej 

perspektywie finansowej UE. Forum 
Gospodarcze Metropolii Poznań zakoń-
czyła uroczysta gala Poznańskiego Lide-
ra Przedsiębiorczości.

Ważnym wydarzeniem dla Uczelni 
było podpisanie w dniu 6 maja 2014 roku 
Porozumienia z Krajową Radą Biegłych 
Rewidentów (KRBR). Na mocy porozu-
mienia Komisja Egzaminacyjna KRBR 
będzie uznawała kandydatom na rewi-
dentów egzaminy zdane na UEP. Doty-
czy to egzaminów z zakresu: teorii i za-
sad rachunkowości, ekonomii i kontroli 
wewnętrznej, prawa – prawa cywilnego, 
prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, 
prawa spółek, prawa o postępowaniu 
upadłościowym i naprawczym, prawa 
regulującego działalność gospodarczą, 
finansów, rachunku kosztów i rachun-
kowości zarządczej. Ze strony UEP pod-
pis pod porozumieniem złożyli rektor 
prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. 
UEP oraz kierownik Katedry Rachun-
kowości prof. dr hab. Aldona Kamela-
-Sowińska, prof. zw. UEP. Natomiast 
Krajową Radę Biegłych Rewidentów re-
prezentowała przewodnicząca Komisji 
Egzaminacyjnej prof. dr hab. Gertruda 
Krystyna Świderska.

W dniu 27 maja 2014 roku na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w Poznaniu po 
raz pierwszy miało miejsce wydarzenie 
promujące mobilność międzynarodową 
– International Day „Taste the World”. 
Studenci i pracownicy naszej Uczel-
ni mogli zapoznać się z szeroką ofertą 
możliwości wyjazdów studyjnych, szko-
leniowych i naukowych organizowa-
nych przez UEP.

W ogólnopolskim rankingu Perspek-
tywy 2014 Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu zajął drugie miejsce w kate-
gorii „Najlepsze uczelnie ekonomiczne”. 
Uczelni przyznano również tytuł Kuź-

Powołanie rektora prof. dr. hab. Mariana Goryni, prof. zw. UEP do Kapituły 
Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP

Bal Seledynowy
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nia Kadr za największe postępy w pro-
mocji kadr naukowych. W jubileuszo-
wym 15. rankingu Perspektywy 2014 
UEP przesunął się też o trzy pozycje 
w górę w zestawieniu ogólnym, w któ-
rym ocenie poddano 195 polskich uczel-
ni. Wśród uczelni akademickich nasza 
Uczelnia zajęła wysokie 18. miejsce. Oce-
niając, brano pod uwagę sześć katego-
rii kryteriów: prestiż (w tym preferen-
cje pracodawców i uznanie międzynaro-
dowe), innowacyjność (w tym: patenty, 
zaplecze innowacyjne, pozyskane środ-
ki), potencjał naukowy (w tym nasyce-
nie pracownikami o najwyższych kwa-
lifikacjach, uprawnienia do nadawania 
stopni), efektywność naukową (w tym 
rozwój kadry, cytowania, publikacje), 
warunki studiowania oraz umiędzy-
narodowienie. Opublikowany ranking 
Perspektywy 2014 to dowód na coraz 
silniejszą pozycję UEP na akademickiej 

mapie Polski, a także na rozwój Uczelni 
w zakresie programów nauczania, inno-
wacyjności oraz na umacnianie poten-
cjału naukowego.

W tym roku na Uczelni zorganizowa-
no po raz pierwszy Dni Wydziału To-
waroznawstwa, których inicjatorem był 
dziekan Wydziału Towaroznawstwa 
prof. dr hab. inż. Ryszard Zieliński, prof. 
zw. UEP. Patronat honorowy nad impre-
zą objął rektor prof. dr hab. Marian Gory-
nia, prof. zw. UEP, oraz prezydent mia-
sta Poznania Ryszard Grobelny. Celem 
tego wydarzenia była promocja kierun-
ków studiów i badań naukowych prowa-
dzonych na Wydziale oraz podkreślenie 
głównej roli, jaką poznański ośrodek od-
grywa w Polsce w edukacji i badaniach 
w zakresie towaroznawstwa.

Opracowany przez zespół naukow-
ców z Wydziału Towaroznawstwa 
nanokompozytowy pochłaniacz tle-

nu potwierdził znaczącą rolę Wydzia-
łu w badaniach naukowych w zakresie 
towaroznawstwa. Wynalazek wygrał 
ogólnopolski plebiscyt „Eureka! DGP 
– nagroda Internautów” i zajął drugie 
miejsce w finałowym konkursie „Eure-
ka! DGP – Odkrywamy polskie wyna-
lazki”. Powstał w zespole kierowanym 
przez prof. dra hab. Zenona Foltynowi-
cza, prof. zw. UEP, i dra inż. Wojciecha 
Kozaka. Opracowany według własnego 
know-how wykorzystuje nanotechnolo-
gię (nanożelazo).

W auli Uniwersytetu 13 czerwca 2014 
roku odbyła się ogólnopolska konferen-
cja naukowa „Państwo wobec wolności 
gospodarczej. Teoria i praktyka trans-
formacji” połączona z jubileuszem sie-
demdziesiątych urodzin i 45-leciem pra-
cy zawodowej prof. dra hab. Wacława 
Jarmołowicza, prof. zw. UEP, oraz 15-le-
ciem działalności Katedry Makroekono-
mii i Badań nad Gospodarką Narodową. 
Na konferencję oraz obchody Jubileuszu 
przybyło wielu gości. Organizatorem 
wydarzenia była Katedra Makroekono-
mii i Badań nad Gospodarką Narodową 
oraz Polskie Towarzystwo Ekonomicz-
ne, Oddział w Poznaniu.

W dniach 11–12 lipca 2014 roku na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Po-
znaniu odbyło się posiedzenie Konferen-
cji Rektorów Uczelni Ekonomicznych. 
Na UEP spotkały się władze rektorskie 
pięciu uczelni ekonomicznych w Polsce: 
prof. dr hab. Andrzej Chochół – Uniwer-
sytet Ekonomiczny w Krakowie, prof. 
dr hab. Andrzej Gospodarowicz – Uni-
wersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, 
prof. dr hab. Tomasz Szapiro – Szkoła 
Główna Handlowa w Warszawie, prof. 
dr hab. Leszek Żabiński – Uniwersytet 
Ekonomiczny w Katowicach, oraz prof. 
dr hab. Marian Gorynia – Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu. Konferencja 
Rektorów Uczelni Ekonomicznych to 
cykliczne spotkania władz rektorskich, 
które mają na celu stworzenie platfor-
my wymiany doświadczeń na temat 
wyboru najkorzystniejszych kierunków 
kształcenia na studiach ekonomicznych.

W roku akademickim 2013/2014 
Uczelnia funkcjonowała zgodnie z Ko-
deksem etyki pracownika naukowego 
oraz kodeksem „Dobre praktyki w szko-
łach wyższych”.

W sprawozdaniu zostaną przedsta-
wione kolejno: struktura organizacyjna 
Uczelni, rozwój kadry, działalność dy-
daktyczna, sprawy socjalno-bytowe stu-
dentów, badania naukowe, współpraca 
z zagranicą, funkcjonowanie Biblioteki 
Głównej, działalność innych jednostek 
organizacyjnych oraz inwestycje i finan-
se Uczelni.

„Spotkanie strategiczne” władz Uczelni z pracownikami

Jubileusz 70. urodzin, 45-lecia pracy zawodowej prof. dra hab. Wacława 
Jarmołowicza, prof. zw. UEP, oraz 15-lecie działalności Katedry Makroekonomii 
i Badań nad Gospodarką Narodową podczas ogólnopolskiej konferencji naukowej 

„Państwo wobec wolności gospodarczej. Teoria i praktyka transformacji”
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nizacyjnego administracji UEP wy-
nikająca z reorganizacji Działu Mar-
ketingu.

 – Z dniem 1 stycznia 2014 roku nastąpi-
ła zmiana Regulaminu organizacyjne-
go administracji UEP wynikająca z re-
organizacji Działu Dydaktyki.

 – Z dniem 1 stycznia 2014 roku nastą-
piła zmiana Regulaminu organizacyj-
nego administracji UEP wynikająca 
z utworzenia jednostki organizacyj-
nej pod oznaczeniem „Wielkopolska 
Szkoła Biznesu UEP”.

 – Z dniem 1 stycznia 2014 roku nastą-
piła zmiana Regulaminu organizacyj-
nego administracji UEP wynikająca 
z utworzenia sekretariatów między-
katedralnych.
Dane dotyczące struktury organiza-

cyjnej i stanu liczbowego jednostek orga-
nizacyjnych przedstawia tabela 1.

W roku akademickim 2013/2014 rek-
tor wydał wiele zarządzeń, dostosowu-
jąc działalność Uczelni do obowiązują-
cych przepisów prawa, ustawy – Prawo 
o szkolnictwie wyższym oraz Statutu 
UEP. Spośród opublikowanych aktów 
wewnętrznych na szczególną uwagę za-
sługują zarządzenia dotyczące:
 – wprowadzenia w życie Regulaminu 

wynagradzania pracowników UEP;

 – wprowadzenia w życie nowego Re-
gulaminu Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych UEP;

 – zmian do Regulaminu studiów na 
UEP;

 – wprowadzenia w życie nowego Re-
gulaminu studiów doktoranckich na 
UEP;

 – wprowadzenia w życie Regulaminu 
organizacyjnego nowej dydaktycznej 
jednostki organizacyjnej pod nazwą 
Wielkopolska Szkoła Biznesu UEP;

 – wprowadzenia w życie Regulaminu 
Wydawnictwa UEP;

 – wprowadzenia w życie nowego Re-
gulaminu opłat za usługi edukacyjne 
świadczone na UEP;

 – wprowadzenia w życie nowego Re-
gulaminu studiów podyplomowych 
na UEP;

 – wprowadzenia Polityki bezpieczeń-
stwa informacji na UEP;

 – procedury windykacji należności 
Uczelni z tytułu opłat za studia lub 
usługi edukacyjne świadczone przez 
UEP, jak również z tytułów innych 
niż opłaty za studia, usługi edukacyj-
ne świadczone przez UEP i świadczeń 
udzielonych ze środków Zakładowe-
go Funduszu Świadczeń Socjalnych 
UEP;

Tabela 1. Jednostki organizacyjne Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
w roku akademickim 2013/2014

Nazwa jednostki organizacyjnej Liczba jednostek 
orgaznizacyjnych

WYDZIAŁY 5
Wydział Ekonomii
Wydział Gospodarki Międzynarodowej
Wydział Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
Wydział Towaroznawstwa
Wydział Zarządzania
KATEDRY NA WYDZIAŁACH 49
Ekonomii
Gospodarki Międzynarodowej
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej
Towaroznawstwa
Zarządzania

13
8
7
7

14
INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 9
Biblioteka Główna
Wydawnictwo UEP
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
Studium Prawa
Centrum Informatyki
Centrum Statystyki Regionalnej
Centrum Badań i Ekspertyz Towaroznawczych
Centrum Francusko-Polskich Studiów w zakresie Zarządzania
JEDNOSTKI ADMINISTRACJI UCZELNI W PIONIE 37
Rektora
Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą
Prorektora ds. Edukacji i Studentów
Prorektora ds. Strategii i Rozwoju
Dziekanów
Kanclerza

9
2
3
3
5

15

II. Władze i struktura 
organizacyjna Uczelni

Kierownictwo Uczelni w minionym 
roku akademickim sprawowali: 

rektor – prof. dr hab. Marian Gorynia, 
prof. zw. UEP oraz prorektorzy: prof. 
dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 
(ds. nauki i współpracy z zagranicą), dr 
hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 
(ds. edukacji i studentów) oraz dr hab. 
Cezary Kochalski, prof. nadzw. UEP (ds. 
strategii i rozwoju).
1. Wydział Ekonomii:

 dziekan: prof. dr hab. Waldemar 
Czternasty, prof. nadzw. UEP, wraz 
z prodziekanami: drem hab. Andrze-
jem Przymeńskim, prof. nadzw. UEP 
oraz prof. drem hab. Janem Sikorą, 
prof. zw. UEP;

2.  Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej:
 dziekan: prof. dr hab. Tomasz Ryna-
rzewski, prof. zw. UEP, wraz z pro-
dziekanem dr. hab. Maciejem Szym-
czakiem, prof. nadzw. UEP;

3.  Wydział Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej:
 dziekan: prof. dr hab. Emil Panek, 
prof. zw. UEP, wraz z prodziekanem 
dr hab. Dorotą Appenzeller, prof. 
nadzw. UEP;

4. Wydział Towaroznawstwa:
 dziekan: prof. dr hab. inż. Ryszard 
Zieliński, prof. zw. UEP, wraz z pro-
dziekanem dr hab. inż. Aliną Matu-
szak-Flejszman, prof. nadzw. UEP;

5. Wydział Zarządzania:
 dziekan: prof. dr hab. Kazimierz Krza-
kiewicz, prof. zw. UEP, wraz z pro-
dziekanami: drem hab. Piotrem Bart-
kowiakiem, prof. nadzw. UEP oraz 
drem hab. Januszem Samelakiem, 
prof. nadzw. UEP; w związku z przed-
wczesną śmiercią prodziekana prof. 
Janusza Samelaka w dniu 10 września 
2013 roku, z dniem 11 października 
2013 roku na stanowisko prodzieka-
na Wydziału wybrano dra hab. Zyg-
munta Waśkowskiego, prof. nadzw.  
UEP.

Kanclerzem Uczelni był dr inż. Krzysz-
tof Czajkowski, a funkcję kwestora peł-
niła mgr Renata Stefaniak.

W minionym roku akademickim 
ukształtowana w poprzednich latach 
struktura organizacyjna Uczelni uległa 
nieznacznym zmianom.

 – Z dniem 1 października 2013 roku 
nastąpiła zmiana Regulaminu orga-
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 – wprowadzenia Centralnego Rejestru 
Umów na UEP;

 – podstawowych zasad obowiązu-
jących na Uczelni przy zawieraniu 
umów o dzieło oraz umów zlecenia 
z osobami fizycznymi, osobami praw-
nymi oraz jednostkami organizacyj-
nymi nieposiadającymi osobowości 
prawnej;

 – zmian w instrukcji kancelaryjnej, jed-
nolitym rzeczowym wykazie akt oraz 
w instrukcji dotyczącej organizacji 
i zakresu działania archiwum zakła-
dowego UEP;

 – wprowadzenia w życie nowych zasad 
(polityki) rachunkowości UEP;

 – zasad korzystania z systemu e-syla-
bus UEP;

 – zasad przyznawania punktów ECTS 
i zaliczania przedmiotu pod nazwą 
ZAJĘCIA OTWARTE;

 – zasad dokonywania zakupów przez 
Dział ds. Aparatury dla jednostek 
i komórek organizacyjnych UEP;

 – powołania I edycji studiów podyplo-
mowych: „Zarządzanie i audyt w in-
stytucji finansowej”, „Przywództwo 
w biznesie”, „Ekonomia społecz-
na”, „Efektywny przywódca banku 
spółdzielczego”, „Lean manufactu-
ring”, „Zarządzanie siecią dystrybu-

cji dla pracowników Saint Gobain”, 
„Rachunkowość budżetowa, kon-
trola zarządcza i audyt wewnętrzny 
w jednostkach sektora finansów pu-
blicznych”, „Rachunkowość i spra-
wozdawczość finansowa podmiotów 
leczniczych”, „Biznes odpowiedzial-
ny społecznie”, „Rachunkowość i po-
datki w zrównoważonym przedsię-
biorstwie”, „Mistrzowie rynków fi-
nansowych”, „Cła i podatki w proce-
durach celnych”.
W roku akademickim 2013/2014 od-

było się 10 zwyczajnych posiedzeń Se-
natu oraz 2 żałobne posiedzenia Sena-
tu, poświęcone śp. drowi hab. Janu-
szowi Samelakowi, prof. nadzw. UEP 
(10 września 2013 roku) i śp. prof. drowi 
hab. Jerzemu Handschke, prof. nadzw. 
UEP (19 grudnia 2013 roku).

Senat liczył 33 członków i 5 osób z gło-
sem doradczym.

Z Senatem ściśle współpracowały ko-
misje senackie, rektorskie oraz tzw. inne, 
przygotowujące opinie i ekspertyzy, sta-
nowiące podstawę do dyskusji i uchwał 
w istotnych sprawach Uczelni.

Wykaz komisji senackich, rektor-
skich oraz ciał kolegialnych działających 
w roku akademickim 2013/2014 zawiera 
tabela 2.

W roku sprawozdawczym kontynu-
owali prace, powołani przez Rektora na 
kadencję 2012–2016, następujący pełno-
mocnicy:
 – dr Magdalena Andrałojć – ds. monito-

rowania pozycji konkurencyjnej Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu,

 – dr hab. Dorota Appenzeller, prof. 
nadzw. UEP – ds. jakości kształcenia,

 – mgr Iwona Cieślik (od 1 września 2013 
roku) – ds. kontaktów z mediami,

 – dr Katarzyna Lis – ds. osób niepełno-
sprawnych,

 – dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejsz-
man, prof. nadzw. UEP – ds. ekologii,

 – dr hab. Jan Mikołajczyk – ds. zajęć 
otwartych,

 – dr inż. Bogdan Pachołek – ds. stu-
denckich kół naukowych,

 – dr Joanna Przybylska (do 3 marca 
2014 roku), dr Ewa Gońda (od 4 mar-
ca 2014 roku) – ds. koordynacji kon-
troli zarządczej,

 – dr hab. Maciej Szymczak, prof. nadzw. 
UEP – ds. Otwartej Wszechnicy Eko-
nomicznej „ERGA OMNES”,

 – dr hab. Halina Zboroń, prof. nadzw. 
UEP – ds. społecznej odpowiedzialno-
ści uczelni.

Tabela 2. Komisje senackie, rektorskie oraz ciała kolegialne działające w roku akademickim 2013/2014

Nazwa Komisji Imię i nazwisko przewodniczącego
Liczba 
człon-
ków

KOMISJE SENACKIE

Senacka Komisja ds. Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą prof. dr hab. Marek Ciesielski, prof. zw. UEP 8

Senacka Komisja ds. Budżetu i Finansów dr hab. Sławomir Kalinowski, prof. nadzw. UEP 6

Senacka Komisja ds. Kształcenia prof. dr hab. Aldona Andrzejczak, prof. zw. UEP 11

Senacka Komisja ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 9

Senacka Komisja ds. Statutowo-Regulaminowych dr hab. inż. Jacek Łuczak, prof. nadzw. UEP 5

KOMISJE OCENIAJĄCE

Komisja do Przeprowadzenia Oceny Członków Komisji Oceniających prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. UEP 4

Odwoławcza Komisja ds. Oceny Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP 4

Komisja ds. Oceny Nauczycieli Akademickich niezatrudnionych na wy-
działach dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP 3

KOMISJE DYSCYPLINARNE

Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Marian Matłoka, prof. zw. UEP 7

Komisja Dyscyplinarna dla Doktorantów* prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. zw. UEP 10

Komisja Dyscyplinarna dla Studentów* dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. UEP 9

Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna dla Doktorantów* prof. dr hab. Iwona Roeske-Słomka, prof. zw. UEP 10

Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna dla Studentów* dr hab. inż. Ryszard Cierpiszewski, prof. nadzw. 
UEP 9

INNE CIAŁA KOLEGIALNE POWOŁANE PRZEZ SENAT

Kapituła „Medalu za Zasługi dla UEP” prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP 3

Komisja Konkursu im. Marii Marcinkowskiej prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. UEP 4



Nazwa Komisji Imię i nazwisko przewodniczącego
Liczba 
człon-
ków

Komitet Redakcyjny UEP – od 1 listopada 2012 roku do 31 października 
2016 roku prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 6

Rada Centrum Informatyki prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 5

Rada Fundacji „Kadry dla Wielkopolski” (od 31 maja 2012 do 
30 maja 2015 roku)

prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. zw. UEP, 
prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. UEP,  
prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP,  
prof. dr hab. Jerzy Schroeder, prof. zw. UEP

KOMISJE REKTORSKIE

ds. Analizy Finansowej i Controllingu dr hab. Jarosław Kubiak 3

ds. Aparatury dr hab. Cezary Kochalski, prof. nadzw. UEP 6

ds. Jakości Edukacji dr hab. Dorota Appenzeller, prof. nadzw. UEP 6

ds. Nagród Rektora dla Nauczycieli Akademickich prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP 8

ds. Nagród Rektora dla Pracowników niebędących Nauczycielami Aka-
demickimi dr hab. Cezary Kochalski, prof. nadzw. UEP 9

ds. Ochrony Pracy prof. dr hab. Jerzy Olszewski, prof. nadzw. UEP 7

ds. Ochrony Własności Intelektualnej i Przemysłowej prof. dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. zw. UEP 6

ds. Pozyskiwania Funduszy dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejszman, prof. 
nadzw. UEP 8

ds. Pożarowo-Technicznych Zdzisław Flaczyński 5

ds. Promocji Uczelni dr inż. Jakub Jasiczak 9

Komisja ds. Socjalnych
•  Podkomisja ds. Bytowych
•  Podkomisja ds. Mieszkaniowych
•  Podkomisja ds. Turystyki i Wczasów

dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. nadzw. UEP
dr hab. Aleksandra Gaweł, prof. nadzw. UEP
dr hab. Barbara Pogonowska, prof. nadzw. UEP
dr Agnieszka Ziomek

5
5
6

ds. Statutu prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP 5

ds. Bezpieczeństwa Informatycznego na UEP (powołana z dniem 18 li-
stopada 2013 roku) mgr inż. Przemysław Grzeszczak 5

ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni (powołana z dniem 1 maja 
2014 roku) dr hab. Halina Zboroń, prof. nadzw. UEP 5

* Kadencja tych komisji dyscyplinarnych rozpoczyna się z dniem 1 stycznia roku następującego po wyborze organów Uczelni i trwa cztery lata.

cd. tab. 2
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stanu na dzień 1 czerwca 2014 roku wy-
niosło 1018 osób. Natomiast zatrudnie-
nie ogółem z wyłączeniem pracowni-
ków, których wynagrodzenie finanso-
wane jest z projektów unijnych wyniosło 
995 osób. Nastąpił spadek zatrudnienia 
w stosunku do analogicznego okresu 
w roku 2013 o 2,16% (tabela 3).

W minionym roku akademickim 
przyjęto do pracy na stanowiska na-
uczycieli akademickich 23 osoby, w tym: 
2 adiunktów, 20 asystentów i 1 instruk-
tora. Z Uczelni odeszło 31 osób, w tym: 
4 profesorów zwyczajnych UEP, 1 pro-
fesor nadzwyczajny z tytułem profe-
sora, 2 profesorów nadzwyczajnych, 
13  adiunktów, 3 asystentów i 8 starszych 
wykładowców.

W okresie sprawozdawczym na sta-
nowisku profesora zwyczajnego UEP 
rektor zatrudnił:
 – prof. dra hab. Piotra Banaszyka,
 – prof. dr hab. Małgorzatę Doman,
 – prof. dr hab. Małgorzatę Kokocińską,
 – prof. dr hab. Alicję Maleszkę,
 – prof. dra hab. Ireneusza Rutkowskie-

go,
 – prof. dra hab. Jana Sikorę.

Tytuł naukowy profesora uzyskali:
 – prof. dr hab. Waldemar Czternasty,
 – prof. dr hab. Małgorzata Kokocińska,
 – prof. dr hab. Jerzy Olszewski, 
 – prof. dr hab. Jan Sikora,
 – prof. dr hab. Henryk Szymusiak,
 – prof. dr hab. Bożena Tyrakowska.

Na stanowisku profesora nadzwy-
czajnego na czas określony zatrudnieni 
zostali:
 – dr hab. inż. Grzegorz Bartoszewicz,
 – dr hab. Bazyli Czyżewski,
 – dr hab. Magdalena Knapińska,

tora w tej sprawie został wydany na po-
czątku lipca 2014 roku.

Na dzień 1 czerwca 2014 roku na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w Poznaniu 
zatrudnionych było 520 nauczycieli aka-
demickich w pełnym i niepełnym wy-
miarze czasu pracy. W tej grupie pra-
cowniczej na stanowisku profesora zwy-
czajnego UEP było zatrudnionych 54 
profesorów oraz na stanowisku profeso-
ra nadzwyczajnego UEP 80 osób, w tym: 
2 z tytułem profesora, 42 zatrudnione na 
pięć lat, 10 zatrudnionych na cztery lata, 
9 mianowanych na czas nieokreślony 
i 17 zatrudnionych na umowę o pracę na 
czas określony. Na stanowisku adiunkta 
zatrudnionych było 27 doktorów habili-
towanych oraz 206 doktorów.

W grupie nauczycieli akademickich 
było zatrudnionych także 26 asysten-
tów, 79 starszych wykładowców, 25 
wykładowców, 18 lektorów, 2 instruk-
torów, 1 starszy kustosz dyplomowany 
oraz 2 kustoszy dyplomowanych. Po-
nadto Uczelnia zatrudniała również 14 
nauczycieli akademickich w niepełnym 
wymiarze czasu pracy.

Łączna liczba pracowników niebę-
dących nauczycielami akademickimi 
wynosiła na dzień 1 czerwca 2014 roku 
498 osób. W ramach tej grupy zatrudnio-
nych było 89 pracowników naukowo-
-technicznych i pracowników admini-
stracji w sekretariatach, 44 pracowników 
bibliotecznych, 206 pracowników admi-
nistracji, 22 osoby w projektach Unii Eu-
ropejskiej oraz 137 pracowników obsłu-
gi.

Łączne zatrudnienie na Uczelni (ra-
zem z pracownikami zatrudnionymi 
w ramach projektów unijnych) według 

III. Sprawy kadrowe

W minionym roku akademickim – 
wzorem lat poprzednich – wła-

dze Uczelni kładły ogromny nacisk na 
podniesienie sprawności organizacyjnej, 
jednego z priorytetowych celów strate-
gicznych zawartych w STRATEGII UEP. 
W dalszym ciągu konsekwentnie dosto-
sowywano strukturę kadry administra-
cyjnej do potrzeb Uczelni.

W roku akademickim 2013/2014 rek-
tor wydał wiele zarządzeń i komuni-
katów kreujących politykę personalną 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu. 

Z dniem 1 kwietnia 2014 roku ukaza-
ło się zarządzenie wprowadzające w ży-
cie regulamin wynagradzania pracowni-
ków UEP (dotąd na Uczelni nie funkcjo-
nował taki regulamin). 

W dniu 1 kwietnia 2014 roku rektor 
wydał Komunikat w sprawie zasad po-
dejmowania i kontynuowania przez na-
uczycieli akademickich dodatkowego 
zatrudnienia w ramach stosunku pra-
cy poza UEP po dniu 30 września 2014 
roku. W komunikacie są zawarte rów-
nież pewne kierunkowe wytyczne – np. 
jak rozumiany jest wpływ pracy nauczy-
cieli akademickich UEP w innych jed-
nostkach na funkcjonowanie w ramach 
Uczelni. 

Uczelnia próbuje, na ile jest to możli-
we, wyprzedzająco odnosić się do zmian 
następujących w otoczeniu. Ogólnie na-
zwano to działaniami dostosowawczy-
mi. Jednym z nich było – na mocy Za-
rządzenia Rektora – utworzenie z dniem 
1 czerwca 2014 roku sekretariatów mię-
dzykatedralnych. Idea sekretariatów 
międzykatedralnych zakłada, że w każ-
dym z nich będzie zatrudnionych co naj-
mniej dwóch pracowników obsługują-
cych co najmniej dwie katedry. Zatem 
zarówno kadra naukowo-dydaktycz-
na, jak i studenci powinni mieć lepsze 
wsparcie tych zespołów.

Na początku kwietnia 2014 roku uka-
zał się Komunikat Rektora w sprawie 
podwyżek i awansów stanowiskowych 
dla pracowników niebędących nauczy-
cielami akademickimi w roku 2014.

W związku z pismem Ministerstwa 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotyczą-
cym przyznania środków na zwiększe-
nie wynagrodzeń pracowników szkół 
wyższych wszyscy pracownicy UEP 
otrzymają w 2014 roku podwyżki wyna-
grodzeń zasadniczych. Komunikat Rek-

Zwycięstwo nanokompozytowego pochłaniacza tlenu prof. dra hab. Zenona 
Foltynowicza, prof. zw. UEP, w konkursie „Eureka! DGP – nagroda Internautów”
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 – dr hab. Janusz Kraśniak,
 – dr hab. inż. Anna Lewandowska,
 – dr hab. Anna Matuszczak,
 – dr hab. Maciej Stradomski,
 – dr hab. Paweł Śliwiński,
 – dr hab. Justyna Światowiec-Szczepań-

ska.
Stopień naukowy doktora habilitowa-

nego uzyskali:
 – dr hab. Bazyli Czyżewski,
 – dr hab. Monika Dobska,
 – dr hab. inż. Justyna Górna,
 – dr hab. Izabela Janicka,
 – dr hab. Baha Kalinowska-Sufinowicz,
 – dr hab. Magdalena Knapińska,
 – dr hab. Paweł Kliber,
 – dr hab. Jarosław Kubiak,
 – dr hab. inż. Anna Lewandowska,
 – dr hab. Eryk Łon,
 – dr hab. Piotr Manikowski,
 – dr hab. Anna Matuszczak,
 – dr hab. Katarzyna Perez,
 – dr hab. inż. Willy Picard,
 – dr hab. Katarzyna Szarzec,
 – dr hab. Jacek Trębecki,
 – dr hab. inż. Wojciech Zmudziński.

W roku akademickim 2013/2014 125 
pracowników Uczelni obchodziło ju-
bileusz długoletniej pracy zawodowej, 
w tym:
46 nauczycieli akademickich:

45 lat
• dr hab. Eugeniusz Czerwieniec, prof. 

nadzw. UEP,
• dr Włodzimierz Dymarski,
• prof. dr hab. Henryk Gawron, prof. 

zw. UEP,
• prof. dr hab. Grzegorz Gołembski, 

prof. zw. UEP,
• prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. 

UEP,
• dr hab. Tadeusz Juja, prof. nadzw. 

UEP,
• prof. dr hab. Wiesława Przybylska-

-Kapuścińska, prof. zw. UEP,
• dr hab. Jan Sobiech, prof. nadzw. UEP;

40 lat
• prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 

prof. zw. UEP,
• prof. dr hab. Alfred Janc, prof. zw. 

UEP,
• dr hab. Józef Komorowski, prof. 

nadzw. UEP,
• mgr Ewa Kujawska,
• dr hab. Ewa Małuszyńska, prof. 

nadzw. UEP,
• dr hab. Małgorzata Słodowa-Hełpa, 

prof. nadzw. UEP,
• mgr Elżbieta Szrajber,
• mgr Henryka Śledź,
• mgr Wiesława Wojciechowska;

35 lat
• prof. dr hab. Aldona Kamela-Sowiń-

ska, prof. zw. UEP,
• dr hab. Andrzej Przymeński, prof. 

nadzw. UEP,
• mgr Bogdan Sękowski,
• mgr Maria Sibilska,
• mgr Małgorzata Skowron;

30 lat
• dr hab. inż. Ryszard Cierpiszewski, 

prof. nadzw. UEP,
• dr hab. Jan Polowczyk,
• prof. dr hab. Henryk Szymusiak, prof. 

nadzw. UEP;
25 lat

• mgr Ewa Jemielity,
• dr hab. Sławomir Kalinowski, prof. 

nadzw. UEP,
• dr Radosław Lewandowski,
• mgr Dariusz Nowaczyk,
• dr hab. Dariusz Nowak, prof. nadzw. 

UEP,
• dr hab. Marzena Remlein, prof. 

nadzw. UEP;
20 lat

• dr hab. Piotr Bartkowiak, prof. nadzw. 
UEP,

• mgr Małgorzata Cieślak,
• mgr Jacek Czaban,
• mgr Milena Czerwińska-Carls,
• dr Marek Janczyk,

• dr Mirosława Kaczmarek,
• mgr Joanna Kulikowska,
• dr hab. Jacek Lisowski, prof. nadzw. 

UEP,
• dr hab. inż. Jacek Łuczak, prof. nadzw. 

UEP,
• dr hab. inż. Krzysztof Melski,
• dr Tomasz Nowaczyk,
• dr Robert Polaczek,
• mgr Beata Sawicka-Kantel,
• dr hab. inż. Katarzyna Wybieralska, 

prof. nadzw. UEP,
• dr hab. inż. Wojciech Zmudziński;
14 pracowników administracji – sekre-
tariaty oraz naukowo-technicznych:

40 lat
• Aleksandra Bylebył,
• mgr Ewa Jaros,
• Maria Witajewska;

35 lat
• mgr Małgorzata Bogusz,
• mgr Elżbieta Masztalerz,
• mgr Elżbieta Zakrzewska,
• Janina Żarnowska;

30 lat
• mgr Krystyna Nowicka,
• Arleta Potok,
• Tomasz Rydlewski,
• Grażyna Wiza;

25 lat
• Katarzyna Snopkiewicz,
• mgr Beata Sobiecka-Dohnal;

20 lat
• mgr Leonika Drost;
2 pracowników Centrum Informatyki:

45 lat
• Włodzimierz Rauhut;

35 lat
• Helena Gonera;
14 pracowników bibliotecznych:

45 lat
• mgr Barbara Rossa;

40 lat
• Jolanta Bagińska,
• Krystyna Ciołga,
• Danuta Krupecka,
• Mariola Kuklewska;

35 lat
• mgr Hanna Roman,
• mgr Ewa Szczepaniak;

30 lat
• mgr Renata Cieślewicz;

25 lat
• Eliza Antkowiak,
• inż. Magdalena Kasperska,
• inż. Monika Kasperska,
• Jolanta Pasek;

20 lat
• mgr Anita Kubacka,
• Rafał Samborski
22 pracowników administracji:

45 lat
• mgr inż. Marian Zandrowicz;

40 lat
• mgr Janina Płotkowiak;

Tabela 3. Liczba osób zatrudnionych na Uczelni (pełno- i niepełnozatrudnionych) 
według stanu na dzień 1 czerwca 2014 roku

Grupy pracownicze
Stan zatrudnienia na:

 Zmiany w %
1.06.2013 1.06.2014

Nauczyciele akademiccy 528 520 –1,52%
Naukowo-techniczni i pracow-
nicy administracji – sekretariaty

94 89 –5,32%

Naukowo-techniczni – projekty 1 0
Pracownicy administracji 201 206 +2,49%
Pracownicy administracji – pro-
jekty

23 22 –4,35%

Pracownicy biblioteczni 46 44 –4,35%
Pracownicy obsługi 148 137 –7,43%
OGÓŁEM 1041 1018 –2,21%
OGÓŁEM bez projektów 1017 995 –2,16%
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35 lat
• mgr inż. Barbara Karlik,
• Lech Koźlicki,
• Bolesław Lemke,
• mgr Hanna Musielska,
• mgr inż. Jarosław Szwed,
• Magdalena Wujec;

30 lat
• mgr Elwira Bączyk,
• Ewa Gaca,
• Katarzyna Kulczyńska,
• mgr inż. Elżbieta Krysztofiak,
• mgr inż. Elżbieta Szwejk,
• Krystyna Wośkowiak;

25 lat
• mgr Anna Skrobiach,
• Grażyna Świtała;

20 lat
• mgr Roman Adamski,
• dr inż. Krzysztof Czajkowski,
• mgr inż. Grażyna Rutkowska,
• Łukasz Nowicki,
• mgr Joanna Jędrzejczak,
• mgr inż. Romana Ziółkowska;
27 pracowników obsługi:

45 lat
• Jan Olejniczak,
• inż. Stefan Wojtkowiak;

40 lat
• Regina Biegańska,
• Wiesława Pawlak,
• Barbara Wideł,
• Jan Witkowski;

35 lat
• Danuta Maria Orlik,
• Justyna Palacz,
• Sławomir Skowroński,
• Hanna Stróżyk-Rabczewska,
• Elżbieta Szusterkiewicz,
• Jolanta Telega;

30 lat
• Elżbieta Borowczak,
• Danuta Duda,
• Beata Karpińska,
• Halina Nalewaj,
• Krzysztof Pszczółkowski;

25 lat
• Teresa Hoffmann,
• Wiesław Kozakiewicz,
• Mariola Łączna,
• Katarzyna Łosiak,
• Paweł Palacz,
• Katarzyna Walczak;

20 lat
• Gizela Tefelska,
• Hanna Jaśkowiak,
• Irena Jercha,
• Mariola Preiss.

Na emeryturę przeszło 27 pracowni-
ków Uczelni:
7 nauczycieli akademickich:
• prof. dr hab. Marek Ciesielski, prof. 

zw. UEP,
• prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. 

UEP,

• prof. dr hab. Jerzy Łańcucki, prof. zw. 
UEP,

• prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. UEP,
• prof. dr hab. Jerzy Schroeder, prof. 

zw. UEP,
• dr hab. Wojciech Sikora, prof. nadzw. 

UEP,
• dr Ewelina Szajba;
6 pracowników administracji – sekreta-
riaty oraz naukowo-technicznych:
• mgr Emilia Czajka,
• mgr Ewa Jaros,
• mgr Elżbieta Masztalerz,
• Teresa Szymańska,
• Maria Walendowska,
• Maria Witajewska;
1 pracownik Centrum Informatyki:
• Maria Andrzejewska;
2 pracowników bibliotecznych:
• mgr Olga Jankiewicz,
• mgr Grażyna Olszańska;
7 pracowników administracji:
• Ewa Gaca,
• Krystyna Gadzińska,
• mgr Elżbieta Guzik,
• Halina Jędrzejewska,
• Maria Nowak,
• Barbara Radziszewska,
• Grażyna Wittig;
4 pracowników obsługi:
• Halina Nalewaj,
• Marek Pierzynowski,
• Roman Serba,
• Bogumiła Wróbel.

W minionym roku akademickim 
Uczelnia poniosła niepowetowaną stra-
tę. Odeszli z naszego grona na zawsze 
zasłużeni:
nauczyciele akademiccy:
• dr Ireneusz Barczak,
• prof. dr hab. Jerzy Handschke, prof. 

nadzw. UEP,
• dr hab. Janusz Samelak, prof. nadzw. 

UEP;
emerytowani nauczyciele akademiccy:
• mgr Ludmiła Cozaś,
• dr Kazimierz Robaszkiewicz,
• dr hab. Antoni Sobczak, prof. nadzw. 

UEP;
pracownicy niebędący nauczycielami 
akademickimi:
• Jarosław Przygoda – pracownik 

Domu Studenckiego „Feniks”;
emerytowani pracownicy niebędący 
nauczycielami akademickimi:
• Barbara Bleja,
• Maria Dowgaluk,
• płk Edward Gogacz
• mgr Urszula Hoffman,
• Ryszard Hoppel,
• Krystyna Kasińska,
• Jolanta Krysztofiak,
• Irena Majewska,
• Jolanta Potocka,
• Tadeusz Smakowski.

W roku akademickim 2013/2014 pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej uhono-
rował zasłużonych pracowników Uczel-
ni, nadając im odznaczenia państwowe. 
Odznaczenia takie otrzymali:
Złoty Krzyż Zasługi:
• prof. dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. 

zw. UEP;
Brązowy Krzyż Zasługi:
• dr Robert Romanowski;
Medal Złoty za Długoletnią Służbę:
• mgr Danuta Mikołajczyk,
• Krystyna Nowak
• mgr Lidia Nowicka,
• mgr Grażyna Olszańska,
• mgr Marianna Przygodzka,
• mgr Renata Rabijewska,
• mgr Aniela Szubert;
Medal Brązowy za Długoletnią Służbę:
• mgr Katarzyna Klecha-Natonik,
• mgr Barbara Łopuszyńska;
Decyzją Minister Edukacji Narodowej 
Medale KEN otrzymali:
• prof. dr hab. Piotr Banaszyk, prof. zw. 

UEP,
• dr Elżbieta Danecka,
• dr Sławomira Kańduła,
• dr hab. Jacek Lisowski, prof. nadzw. 

UEP,
• dr Krzysztof Łyskawa,
• dr hab. Anna Matuszczak, prof. nazw. 

UEP,
• dr hab. Wojciech Sikora, prof. nadzw. 

UEP,
• prof. dr hab. Bogdan Sojkin, prof. zw. 

UEP,
• dr hab. Halina Zboroń, prof. nadzw. 

UEP;
Medale „Za Zasługi dla Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu” przyzna-
ne przez Kapitułę Medalu „Za Zasługi 
dla UEP” otrzymali:
• prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, 

prof. zw. UEP,
• prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. 

UEP,
• prof. Jean-Christophe Poutineau,
• mgr Lidia Nowicka,
• mgr Aniela Szubert;

W roku akademickim 2013/2014 
z urlopów bezpłatnych korzystało: 6 na-
uczycieli akademickich, a z urlopów wy-
chowawczych: 13 nauczycieli akademic-
kich, 1 pracownik biblioteczny i 1 pra-
cownik administracji.

Potencjał intelektualny Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu to jeden 
z najcenniejszych jego atutów. Kadra 
naukowo-dydaktyczna Uczelni zasia-
da w uznanych gremiach eksperckich, 
uczestniczy w badaniach i ekspertyzach 
(w tym o zasięgu międzynarodowym) 
oraz doradza podmiotom gospodarki 
i państwa. Również w minionym roku 
akademickim Uniwersytet Ekonomicz-
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ny w Poznaniu był licznie reprezento-
wany w instytucjach, organizacjach 
i gremiach rządowych różnych szczebli.

Przedstawiciele UEP pracują w tak 
prestiżowych gremiach, jak:
Centralna Komisja ds. Stopni i Tytu-
łów na kadencję 2013–2016, Sekcja II – 
Nauk Ekonomicznych

nauki ekonomiczne – ekonomia:
• prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, 

prof. zw. UEP;
• prof. dr hab. Witold Jurek, prof. zw. 

UEP (zastępca przewodniczącego 
Sekcji Nauk Ekonomicznych);
 nauki ekonomiczne – towaroznaw-
stwo:

• prof. dr hab. Jan Jasiczak, prof. zw. 
UEP;
nauki ekonomiczne – finanse:

• prof. dr hab. Wiesława Przybylska-
-Kapuścińska, prof. zw. UEP.

Różne komitety Polskiej Akademii 
Nauk na kadencję 2011–2014

Komitet Nauk Demograficznych:
• dr hab. Grażyna Dehnel, prof. nadzw. 

UEP,
• dr hab. Elżbieta Gołata, prof. nadzw. 

UEP – zastępca przewodniczącej Pre-
zydium,

• dr hab. Jan Paradysz, prof. nadzw. 
UEP;
Komitet Nauk Ekonomicznych:

• prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, 
prof. zw. UEP,

• prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. 
zw. UEP,

• prof. dr hab. Wacław Jarmołowicz, 
prof. zw. UEP,

• prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. 
UEP – przewodniczący Prezydium,

• prof. dr hab. Marek Ratajczak, prof. 
zw. UEP;
Komitet Nauk o Finansach:

• prof. dr hab. Alfred Janc, prof. zw. 
UEP,

• prof. dr hab. Wiesława Przybylska-
-Kapuścińska, prof. zw. UEP,

• dr hab. Jan Sobiech, prof. nadzw.  
UEP,

• prof. dr hab. Jan Szambelańczyk, prof. 
zw. UEP – zastępca przewodniczące-
go Prezydium;
 Komitet Nauk Organizacji i Zarzą-
dzania:

• prof. dr hab. Szymon Cyfert, prof. zw. 
UEP,

• prof. dr hab. Kazimierz Krzakiewicz, 
prof. zw. UEP,

• prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. 
UEP;
 Komitet Nauk o Pracy i Polityce Spo-
łecznej:

• prof. dr hab. Józef Orczyk, prof. zw. 
UEP – przewodniczący Prezydium 
(emerytowany profesor UEP),

• prof. dr hab. Maciej Żukowski, 
prof. zw. UEP;
Komitet Statystyki i Ekonometrii:

• prof. dr hab. Emil Panek, prof. zw. 
UEP.

Polska Komisja Akredytacyjna na ka-
dencję 2012–2015, Zespół Nauk Ekono-
micznych:
• dr hab. Wiesław Ciechomski, 

prof. nadzw. UEP,
• prof. dr hab. Wanda Gaczek, prof. zw. 

UEP.
Komisja Akredytacyjna Fundacji Pro-
mocji i Akredytacji Kierunków Ekono-
micznych na kadencję 2013–2017:
• dr hab. Dorota Appenzeller, 

prof. nadzw. UEP,
• dr hab. Jarosław Kubiak.

Profesor dr hab. Jan Szambelańczyk, 
prof. zw. UEP, został powołany na prze-
wodniczącego Komisji ds. Szkolnictwa 
Wyższego Komitetu Nauk o Finan-
sach Wydział I Nauk Humanistycznych 
i Społecznych Polskiej Akademii Nauk.

Podczas Zgromadzenia Plenarne-
go Konferencji Rektorów Akademic-
kich Szkół Polskich 13 października 
2013 roku w Poznaniu, prof. dr hab. Jan 
Szambelańczyk, prof. zw. UEP, został 
wybrany w skład Rady Głównej Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego z ramienia 
KRASP. Wcześniej Senat UEP, na posie-
dzeniu w dniu 28 maja 2013 roku, wy-
brał i postanowił zgłosić KRASP kandy-
daturę prof. dra hab. Jana Szambelań-
czyka, prof. zw. UEP, na członka Rady 
Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
na kadencję trwającą od 1 stycznia 2014 
roku do 31 grudnia 2017 roku.

Z dniem 1 września 2013 roku funkcję 
koordynatora Zespołu Radców Praw-
nych pełni mec. Piotr Gabriel.

Profesor dr hab. inż. Witold Abramo-
wicz, prof. zw. UEP, otrzymał prestiżo-
wy tytuł „Visionary Member”. SAP Uni-
versity Alliances nadało go tylko czte-
rem osobom na świecie.

Drużyna pracowników Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Poznaniu zajęła 
1. miejsce w Poznań Business Run. To 
jedyny w swoim rodzaju bieg bizneso-
wy, który ma cel charytatywny – towa-
rzyszyła mu zbiórka pieniędzy na rzecz 
podopiecznych Fundacji Jaśka Meli 
„Poza Horyzonty”. To wielki sukces nie 
tylko UEP, ale wygrana w szlachetnej 
sprawie. Dzięki uczestnikom zostaną za-
kupione protezy nóg dla podopiecznych 
Fundacji – Tomasza Nowickiego i Ro-
berta Cieślińskiego.

Doktor Marlena Dzikowska z Katedry 
Konkurencyjności Międzynarodowej 
otrzymała Stypendium Naukowe Mia-
sta Poznania – za dotychczasowy doro-
bek naukowy z zakresu biznesu między-

narodowego i konkurencyjności przed-
siębiorstw.

Doktor hab. Katarzyna Perez z Kate-
dry Teorii Pieniądza i Polityki Pienięż-
nej otrzymała Nagrodę Komitetu Nauk 
o Finansach PAN w VI Edycji Konkur-
su promującego wybitne osiągnięcia na-
ukowe w zakresie finansów – za książkę 
pt. Efektywność funduszy inwestycyjnych. 
Podejście techniczne i fundamentalne.

Profesor dr hab. Witold Jurek, prof. 
zw. UEP, i mgr Judyta Cabańska zostali 
powołani przez Zarząd Krajowej Repre-
zentacji Doktorantów w skład Kapituły 
Konkursu na Najbardziej Prodoktoranc-
ką Uczelnię w Polsce PRODOK 2013. 
W skład Kapituły Konkursu wchodzi 
pięć osób będących specjalistami z za-
kresu szkolnictwa wyższego oraz pięciu 
doktorantów.

Tomasz Kayser, zastępca prezyden-
ta miasta Poznania, zaprosił prorektora 
Cezarego Kochalskiego do objęcia funk-
cji przewodniczącego Rady Naukowej 
międzynarodowego projektu „Cities 
of change – cooperation of cities in the 
field of city development”. Projekt został 
przygotowany z myślą o stworzeniu sie-
ci współpracy pomiędzy miastami eu-
ropejskimi i środowiskiem naukowym 
celem wymiany spostrzeżeń z zakresu 
nowoczesnego zarządzania miastem.

Profesor dr hab. Jan Szambelańczyk, 
prof. zw. UEP, został uhonorowany na-
grodą indywidualną drugiego stopnia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
– za działalność organizacyjną na rzecz 
Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego w roku akademickim 2012/2013.

Profesor dr hab. Henryk Mruk, prof. 
zw. UEP, otrzymał nagrodę indywidu-
alną Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego – za osiągnięcia dydaktyczne, za 
podręcznik pt. Marketing. Satysfakcja 
klienta i rozwój przedsiębiorstwa.

Podczas 34. Kongresu Międzynarodo-
wej Federacji Piłki Ręcznej zorganizowa-
nego w Katarze pod koniec październi-
ka 2013 roku prof. dr hab. Bogdan Soj-
kin, prof. zw. UEP, został wybrany na 
członka Komisji Arbitrażowej tego pre-
stiżowego gremium sportowego.

Rektor Marian Gorynia został uhono-
rowany dwiema prestiżowymi nagro-
dami:
 – Nagrodą Wiceprezesa Rady Mini-

strów, Ministra Gospodarki – za 
szczególne osiągnięcia w działalności 
proeksportowej,

 – Nagrodą indywidualną drugiego 
stopnia za osiągnięcia organizacyj-
ne, przyznaną przez Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego.
Doktor hab. Cezary Kochalski, prof. 

nadzw. UEP, został powołany przez mi-



nistra finansów w skład Komisji Egza-
minacyjnej, prowadzącej postępowanie 
kwalifikacyjne dla kandydatów na bie-
głych rewidentów, na kadencję w latach 
2013–2017.

Doktor hab. Jacek Lisowski, prof. 
nadzw. UEP, został ponownie wybra-
ny w skład Kapituły konkursu Dyrektor 
Finansowy Roku. Konkurs jest jednym 
z najważniejszych wydarzeń w branży 
i został zorganizowany przez Associa-
tion of Chartered Certified Accountants 
(ACCA), Euler Hermes oraz magazyn 
Forbes.

Profesor dr hab. Piotr Banaszyk, 
prof. zw. UEP, został ponownie wybra-
ny w skład Zarządu Organizacji Śro-
dowiskowej Akademickiego Związku 
Sportowego w Poznaniu, na kadencję 
2013–2015.

Profesor dr hab. Marek Ratajczak, 
prof. zw. UEP, został przez premiera Do-
nalda Tuska powołany na sekretarza sta-
nu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. Profesor Marek Ratajczak 
funkcję podsekretarza stanu w MNiSzW 
pełnił od 1 lutego 2012 roku.

Rektor Marian Gorynia został powo-
łany przez prezydenta Bronisława Ko-
morowskiego do Kapituły Nagrody Go-
spodarczej Prezydenta RP w kadencji 
2014–2016.

Doktor hab. Maciej Szymczak, prof. 
nadzw. UEP – prodziekan Wydziału Go-
spodarki Międzynarodowej – wraz z ze-
społem, do którego należał również dr 
inż. Mariusz Szuster z Katedry Logisty-
ki Międzynarodowej, opublikował mo-
nografię Managing towards Supply Chain 

Maturity w jednej z największych grup 
wydawniczych na świecie – Palgrave 
Macmillan.

Zarząd Towarzystwa im. H. Cegiel-
skiego w Poznaniu powołał rektora prof. 
Mariana Gorynię do Kapituły przyzna-
jącej Statuetki „Złotego Hipolita” oraz 
nadającej Godność „Wybitnej Osobisto-
ści Pracy Organicznej” w roku 2014.

Doktor hab. Michał Jurek, prof. 
nadzw. UEP, został laureatem I edycji 
Konkursu o Nagrodę Prezesa Narodo-
wego Banku Polskiego za wybitne publi-
kacje książkowe z dziedziny bankowo-
ści i finansów. Publikacja pt. Międzyna-
rodowy system walutowy i systemy kursowe 
w warunkach integracji finansowej zosta-
ła wydana przez Wydawnictwo UEP. 
Celem zorganizowanego po raz pierw-
szy przez bank centralny Konkursu jest 
podnoszenie jakości publikacji ekono-
micznych i promowanie prac najlep-
szych polskich ekonomistów. Kapituła 
Konkursu przyznała Autorowi nagrodę 
główną w wysokości 80 tys. zł.

Duży sukces odniosła dr Hanna Ży-
wiecka, doktorantka Wydziału Ekono-
mii, która zajęła II miejsce w konkursie 
Bankowego Funduszu Gwarancyjnego 
na najlepszą pracę licencjacką, magi-
sterską i doktorską z zakresu systemów 
gwarantowania depozytów, problema-
tyki BFG oraz bezpieczeństwa finanso-
wego banków. Praca doktorska pt. Nie-
standardowe działania banków centralnych 
w warunkach globalnego kryzysu finanso-
wego została napisana pod kierunkiem 
naukowym prof. dr hab. Wiesławy Przy-
bylskiej-Kapuścińskiej, prof. zw. UEP.

Ponadto Fundacja na Rzecz Na-
uki Polskiej przyznała mgrowi Piotro-
wi Trąpczyńskiemu, doktorantowi na 
Wydziale Gospodarki Międzynarodo-
wej, stypendium dla młodych uczonych 
„START” w roku 2014.

Profesor dr hab. inż. Wojciech Cella-
ry, prof. zw. UEP, został laureatem XXII 
edycji Konkursu INFO-STAR w katego-
rii: propagowanie informatyki. Ta presti-
żowa nagroda, przyznawana wybitnym 
postaciom środowiska teleinformatyki, 
została wręczona Profesorowi w dniu 15 
maja br. podczas Wielkiej Gali Dnia Spo-
łeczeństwa Informacyjnego wieńczącej 
obchody Światowego Dnia Społeczeń-
stwa Informacyjnego.

Rektor prof. Marian Gorynia – 
w uznaniu zasług dla eksportu polskie-
go – otrzymał dyplom Stowarzyszenia 
Eksporterów Polskich.

Zespół pod kierownictwem prof. dra 
hab. Zenona Foltynowicza, prof. zw. 
UEP, z Wydziału Towaroznawstwa 
zajął II miejsce w konkursie „Eureka! 
DGP – Odkrywamy polskie wynalaz-
ki” zorganizowanym przez Dziennik 
Gazeta Prawna. Nanokompozytowy po-
chłaniacz tlenu wyprzedził 56 projek-
tów z całej Polski, a prace nad nim trwa-
ły 5 lat.

Doktor Katarzyna Mroczek znalazła 
się wśród laureatów konkursu Preze-
sa Rady Ministrów, otrzymując wyróż-
nienie za rozprawę doktorską pt. Koszty 
transakcyjne jako determinanta wyboru for-
my wejścia na rynki zagraniczne. Promo-
torem rozprawy był rektor prof. dr hab. 
Marian Gorynia, prof. zw. UEP.
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akademickim 2013/2014 przedstawia ta-
bela 6.

Na studia niestacjonarne drugiego 
stopnia przyjęto ogółem 626 studentów 
(o 126 osób mniej niż w roku poprzed-
nim). Zmniejszająca się liczba kandyda-
tów na studia niestacjonarne drugiego 

stopnia jest m.in. konsekwencją coraz 
mniejszej liczby absolwentów studiów 
niestacjonarnych pierwszego stopnia 
na UEP. Dane dotyczące rekrutacji na 
studia niestacjonarne drugiego stopnia 
w roku akademickim 2013/2014 przed-
stawia tabela 7.

IV. Działalność dydaktyczna

Dydaktyka jest główną sferą aktyw-
ności Uniwersytetu Ekonomiczne-

go w Poznaniu. Ciągłe podnoszenie ja-
kości kształcenia, uatrakcyjnianie oferty 
dydaktycznej oraz czynienie Uczelni co-
raz bardziej przyjazną studentom, dającą 
satysfakcję nauczycielom akademickim 
i pozostałym pracownikom z tytułu ich 
pracy, zachęcającą nowych kandydatów 
do studiowania, a także zwracającą uwa-
gę i budzącą pozytywne emocje absol-
wentów – to zadania o priorytetowym 
znaczeniu w obszarze działalności dy-
daktycznej, jakie w minionym roku aka-
demickim postawiły sobie władze Uczel-
ni. Wpisują się one w osiąganie jednego 
z głównych celów strategicznych UEP.

Zainteresowanie studiami na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w Poznaniu 
utrzymuje się nadal na wysokim pozio-
mie. Dane dotyczące rekrutacji na studia 
stacjonarne pierwszego stopnia przed-
stawia tabela 4.

Na studia stacjonarne pierwszego 
stopnia przyjęto 1897 studentów (o 124 
osoby mniej w porównaniu z rokiem po-
przednim), w tym: na Wydział Ekono-
mii 549, na Wydział Gospodarki Mię-
dzynarodowej 342, na Wydział Infor-
matyki i Gospodarki Elektronicznej 158, 
na Wydział Towaroznawstwa 227, a na 
Wydział Zarządzania 621.

Kwalifikacja kandydatów odbywała 
się na podstawie wyników tzw. nowej 
matury. Zaobserwowano, że większość 
kandydatów zgłaszała aplikacje do kilku 
uczelni jednocześnie. Najlepsi kandyda-
ci lokowali się na czołowych miejscach 
rankingowych w każdej z wybranych 
przez siebie uczelni, co skutkowało po-
wszechnym zjawiskiem niepodejmowa-
nia studiów z początkiem roku akade-
mickiego.

W roku sprawozdawczym po raz 
czwarty przeprowadzono rekrutację 
na studia stacjonarne drugiego stopnia. 
Większość kandydatów to absolwenci 
studiów pierwszego stopnia na UEP, 
czyli w znakomitej większości konty-
nuujący studia. Pozostali wywodzili się 
z innych uczelni zarówno publicznych, 
jak i niepublicznych. Dane dotyczące re-
krutacji na studia stacjonarne drugiego 
stopnia zawiera tabela 5.

Na studia niestacjonarne pierwszego 
stopnia przyjęto ogółem 300 studentów. 
Dane dotyczące rekrutacji na studia nie-
stacjonarne pierwszego stopnia w roku 

Tabela 4. Rekrutacja na studia stacjonarne pierwszego stopnia  
w roku akademickim 2013/2014

Kierunek  Liczba kandydatów  Liczba przyjętych
Ekonomia 699 197
Finanse i rachunkowość (WE) 980 228
Finanse i rachunkowość (WZ) 617 247
Gospodarka przestrzenna 230 83
Gospodarka turystyczna 153 62
Informatyka i ekonometria 322 158
Kierunek prawno-ekonomiczny 263 63
Międzynarodowe stosunki gospodarcze 744 280
Polityka społeczna 154 61
Towaroznawstwo 260 118
Zarządzanie 794 291
Zarządzanie i inżynieria produkcji 298 109
Razem 5514 1897

Tabela 5. Rekrutacja na studia stacjonarne drugiego stopnia  
w roku akademickim 2013/2014

Kierunek Liczba kandydatów Liczba przyjętych
Ekonomia 265 151
Finanse i rachunkowość (WE) 401 246
Finanse i rachunkowość (WZ) 414 301
Gospodarka przestrzenna 85 54
Gospodarka turystyczna 51 35
Informatyka i ekonometria 104 68
Międzynarodowe stosunki gospodarcze 304 145
Polityka społeczna 53 29
Techniczne zastosowania Internetu 4 2
Towaroznawstwo 146 122
Zarządzanie 489 335
Zarządzanie i inżynieria produkcji 69 32
Razem 2385 1 520

Tabela 6. Rekrutacja na studia niestacjonarne pierwszego stopnia  
w roku akademickim 2013/2014

Kierunek Liczba kandydatów Liczba przyjętych
Ekonomia 46 38
Finanse i rachunkowość (WE) 135 115
Finanse i rachunkowość (WZ) 65 43
Gospodarka przestrzenna – 0
Gospodarka turystyczna – 0
Informatyka i ekonometria – 0
Międzynarodowe stosunki gospodarcze 26 18
Polityka społeczna 1 0
Towaroznawstwo – 0
Zarządzanie 102 86
Zarządzanie i inżynieria produkcji – –
Razem 375 300
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Na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu w roku akademickim 
2013/2014 studiowało 10 264 studen-
tów, z tego 4734 na studiach stacjonar-
nych pierwszego stopnia, 3467 na stu-
diach stacjonarnych drugiego stopnia, 
1 na studiach niestacjonarnych wieczo-
rowych pierwszego stopnia, 11 na stu-
diach niestacjonarnych wieczorowych 
drugiego stopnia, 722 na studiach nie-
stacjonarnych zaocznych pierwszego 
stopnia, 1329 na studiach niestacjonar-
nych zaocznych drugiego stopnia, (dane 
wg stanu na dzień 30 listopada 2013 
roku – GUS S-10).

W roku sprawozdawczym nastą-
pił spadek ogólnej liczby studentów 
z 10 834 osób w roku 2012/2013 do 
10 264, co było spowodowane, tak jak 

w poprzednich latach, mniejszym za-
interesowaniem studiami niestacjonar-
nymi zaocznymi. Spadła również licz-
ba studentów studiów stacjonarnych 
do 8201 osób z 8400 studentów w roku 
akademickim 2012/2013. Na spadek licz-
by studentów studiów stacjonarnych, 
obok niekorzystnych zmian demogra-
ficznych, miało wpływ również wpro-
wadzenie odpłatności za drugi i kolej-
ny kierunek studiów stacjonarnych. Jed-
nocześnie udział studiów stacjonarnych 

w ogólnej liczbie studentów wzrósł do 
79,9% ogółu studentów (w poprzednim 
roku akademickim stanowił 77,5 % ogó-
łu studentów).

Struktura ogólnej liczby studentów 
w przekroju pięciu wydziałów kształto-
wała się następująco: Wydział Zarządza-
nia 38,31 %, Wydział Ekonomii 31,36%, 
Wydział Gospodarki Międzynarodo-
wej 14,28%, Wydział Towaroznawstwa 
10,12%, Wydział Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej 5,93%.

W roku sprawozdawczym na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w Poznaniu 
studiowało na studiach trwających przy-
najmniej jeden rok akademicki 123 cu-
dzoziemców z 27 krajów (wg stanu na 
dzień 30 listopada 2013 roku). Wśród 
nich osoby pochodzenia polskiego sta-

nowiły 15,4%. Dodatkowo w roku aka-
demickim 2013/2014 studiowało na na-
szej Uczelni 208 cudzoziemców na stu-
diach jednosemestralnych (program 
Erasmus, umowy międzyuczelniane), 
a także 41 cudzoziemców na kierunku 
International Business (20 osób na stu-
diach I stopnia oraz 21 osób na studiach 
II stopnia).

W okresie od 1 lipca 2013 roku do 
30 czerwca 2014 roku studia stacjonarne 
ukończyło 1260 osób z dyplomem magi-
stra, 937 osób z tytułem licencjata i 119 
z tytułem inżyniera. Tytuł licencjata na 
studiach niestacjonarnych zaocznych 
uzyskało 191 osób, natomiast magistra 
611 (dane wg stanu na dzień 30 czerwca 
2014 roku – system HMS Solution).

W roku akademickim 2013/2014 stu-
dia doktoranckie były prowadzone na 
wszystkich pięciu wydziałach UEP na 
podstawie Regulaminu studiów dokto-
ranckich. Liczbę doktorantów przedsta-
wia tabela 9.

Ważnym wydarzeniem z życia Uczel-
ni było podpisanie umowy z Uniwer-
sytetem Katolickim w Louvain (Belgia) 
dotyczącej przygotowania rozprawy 
doktorskiej w formule PhD thèse en cotu-
telle przez mgra Michała Burzyńskiego 
nt. Human capital, technological progress 
and migration in the globalized economy 
pod kierunkiem naukowym prof. UCL 
Frédérica Docquier i dra hab. Krzysztofa 
Malagi, prof nadzw. UEP. Magister Mi-
chał Burzyński jest doktorantem na Wy-

Tabela 7. Rekrutacja na studia niestacjonarne drugiego stopnia  
w roku akademickim 2013/2014

Kierunek Liczba kandydatów Liczba przyjętych
Ekonomia 62 43
Finanse i rachunkowość (WE) 227 192
Finanse i rachunkowość (WZ) 146 130
Gospodarka przestrzenna – 0
Gospodarka turystyczna – 0
Informatyka i ekonometria 21 20
Międzynarodowe stosunki gospodarcze 29 20
Towaroznawstwo 43 38
Zarządzanie 220 183
Razem 748 626

Tabela 8. Liczba studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w roku akademickim 2013/2014

Wydział Ogółem

Studia stacjonarne 
(bez cudzoziemców)

Studia niestacjonarne  
(bez cudzoziemców) Cudzoziemcy

I  
stopnia

II  
stopnia

wieczorowe zaoczne stacjonarne
I  

stopnia
II  

stopnia
I  

stopnia
II   

stopnia
I  

stopnia
II 

stopnia
Ekonomii 3219 1274 987 1 1 382 558 5 11
Gospodarki Międzynarodowej 1466 848 469 – – 35 43 33 38
Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej

608 380 180 – – – 44 2 2

Towaroznawstwa 1038 652 286 – – 29 69 1 1
Zarządzania 3933 1527 1475 – 10 276 615 12 18
Razem 10 264 4681 3397 1 11 722 1329 53 70

Tabela 9. Liczba słuchaczy studiów doktoranckich Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu w roku akademickim 2013/2014

Wydział
Liczba doktorantów

stacjonarni środowisko-
wi

niestacjo-
narni

Ekonomii 58 7 90
Gospodarki Międzynarodowej 31 0 67
Informatyki i Gospodarki Elektronicznej 16 0 12
Towaroznawstwa 23 0 15
Zarządzania 55 0 186
Razem 183 7 370
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dziale Informatyki i Gospodarki Elek-
tronicznej – Katedra Ekonomii Matema-
tycznej oraz w École Doctorale na Uni-
versité Catholique de Louvain – Institut 
de Recherches Économiques et Sociales.

Tradycją naszej Uczelni stały się 
Otwarte Dyskusje Doktorskie, które 
umożliwiają stworzenie forum dysku-
syjnego, poświęconego debacie nad pro-
blemami naukowymi podejmowanymi 
przez słuchaczy stacjonarnych i niesta-
cjonarnych studiów doktoranckich. Spo-
tkania mają pomóc młodym naukow-
com w ukierunkowaniu ich aktywności 
naukowo-badawczej oraz zwiększeniu 
wartości poznawczej prac doktorskich. 
W minionym roku akademickim wspo-
minane debaty odbywały się jako osob-
ne wydarzenia, jak to miało miejsce na 

Wydziale Gospodarki Międzynarodo-
wej i Wydziale Zarządzania, lub wpi-
sywały się w większe imprezy, jak na 
przykład Dni Wydziału Towaroznaw-
stwa.

Bardzo interesującym wydarzeniem 
była też VI Środowiskowa Konferencja 
Doktorantów „GTS 2014”, zorganizowa-
na przez kierowników studiów dokto-
ranckich i Radę Doktorantów Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Uczelnia kontynuuje Program Do-
ctoral Seminars in English, który pro-
wadzony jest w całości w języku an-
gielskim. Jego słuchacze w ciągu 3 lat 
uczestniczą w wykładach i warsztatach 
prowadzonych przez pracowników na-

szej Uczelni oraz wykładowców z uczel-
ni zagranicznych. Udział w Programie 
DSE opiera się również na ścisłej współ-
pracy z promotorami. Zajęcia przygoto-
wują słuchaczy do napisania i obrony 
pracy doktorskiej w języku angielskim. 
We wrześniu 2014 roku odbędzie się 
pierwsza obrona pracy doktorskiej na-
pisanej przez słuchaczkę z Tunezji pod 
opieką dra hab. Krzysztofa Malagi, prof. 
nadzw. UEP.

Uczestnicy DSE pochodzą z Bangla-
deszu, Chin, Izraela, Japonii, Jordanii, 
Niemiec, Nigerii, Pakistanu oraz Polski.

W pierwszym tygodniu lipca 2014 
roku nasza Uczelnia gościła uczestni-
ków III edycji izraelskiej DSE. Na warsz-
taty przyjechało 17 osób. W roku aka-
demickim 2013/2014 prowadzone były 

dwie odrębne edycje – pierwsza ogólna 
(dla zainteresowanych z całego świata) 
i druga izraelska (wyłącznie dla osób 
z Izraela). Koordynatorem Programu 
jest dr Piotr Michoń, natomiast sekreta-
rzem – mgr inż. Blanka Cimcioch.

Istotną rolę w uzupełnieniu oferty 
edukacyjnej Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu pełnią studia podyplo-
mowe. Obecna oferta studiów podyplo-
mowych na UEP po weryfikacji jej aktu-
alności obejmuje 76 kierunków studiów 
podyplomowych, które koordynuje Biu-
ro Studiów Podyplomowych. W roku 
akademickim 2013/2014 podjęło studia 
podyplomowe na naszej Uczelni 1834 
słuchaczy (edycja jesienna oraz letnia 

wraz z projektami). Liczbę studiów po-
dyplomowych uruchomionych w roku 
akademickim 2013/2014 oraz liczbę słu-
chaczy przedstawia tabela 11.

Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszyły się także zajęcia na Otwar-
tej Wszechnicy Ekonomicznej, wpisu-
jącej się w bogatą tradycję uniwersyte-
tów trzeciego wieku. Ofertę Wszechnicy 
skierowano do osób w wieku dojrzałym, 
które pragną poznać reguły ekonomii 
współczesnego świata, a zdobytą wie-
dzę wykorzystywać w realiach funkcjo-
nowania gospodarstwa domowego dla 
obniżenia kosztów życia i podnosze-
nia jego jakości. Z tej formy kształcenia 
w semestrze zimowym skorzystały 83 
osoby, a w semestrze letnim 92.

W roku akademickim 2013/2014 Uni-
wersytet Ekonomiczny w Poznaniu kon-
tynuował także ofertę edukacyjną dla 
najmłodszych „studentów” w ramach 
Ekonomicznego Uniwersytetu Dziecię-
cego. Pod okiem wykładowców aka-
demickich na UEP kształciło się łącz-
nie 240 uczniów w ramach VII edycji 
Ekonomicznego Uniwersytetu Dziecię-
cego (EUD) i VI edycji Akademii Mło-
dego Ekonomisty (AME). Każdy z pro-
gramów składał się z 6 zjazdów. Już 
na pierwszych zajęciach młodzież otrzy-
mała indeksy. Czwórka uczniów z naj-
wyższą punktacją za test otrzymała na-
grody w postaci i-padów przekazanych 
przez Fundację Promocji i Akredytacji 
Kierunków Ekonomicznych. Zajęcia 
zgodnie ze swym założeniem wynikają-
cym z misji edukacyjnej były nieodpłat-
ne i kierowane do uczniów klas piątych 
i szóstych szkół podstawowych (EUD) 
oraz uczniów wszystkich klas gimna-
zjalnych (AME). Inauguracja miała miej-
sce 13 marca 2014 roku. Program ma 
silne wsparcie instytucji zewnętrznych. 
Partnerem strategicznym EUD jest Na-
rodowy Bank Polski, Minister Eduka-
cji Narodowej pełni patronat honorowy 
nad obydwoma programami, a opiekę 
merytoryczną nad AME i EUD sprawu-
je Fundacja Promocji i Akredytacji Kie-
runków Ekonomicznych. Projekty słu-
żą zapoznaniu młodzieży z podstawami 
funkcjonowania biznesu i kluczowymi 
zjawiskami ekonomicznymi. System go-
spodarczy staje się dzięki temu dla nich 
przejrzysty, a rzeczywistość biznesowa 
zrozumiała w swych założeniach. Ideą 
jest również stymulowanie zachowań 
przedsiębiorczych we wczesnych fazach 
edukacji.

W roku akademickim 2013/2014 wy-
konywano wiele dodatkowych zadań 
związanych z dydaktyką wynikających 
głównie ze zmian przepisów prawnych 
oraz realizacji Strategii UEP.

Tabela 11. Liczba studiów podyplomowych i ich uczestników w roku 
akademickim 2013/2014

Wydział Liczba studiów Liczba słuchaczy
Ekonomii 19 721
Informatyki i Gospodarki 
Elektronicznej

1 26

Gospodarki Międzynaro-
dowej

3 68

Towaroznawstwa 1 15
Zarządzania 26 1004
Razem 50 1834

Tabela 10. Zestawienie słuchaczy DSE

Edycje Liczba słuchaczy Razem
2011/2012

I edycja ogólna 8 8
2012/2013

I i II edycja ogólna 6 + 3
23

I edycja izraelska 14
2013/2014

I, II i III edycja ogólna 4 + 3 + 6
41

I i II edycja izraelska 11 + 17
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W związku z modyfikacjami wpro-
wadzonymi w systemie POL-on ko-
nieczne było wdrożenie nowych roz-
wiązań organizacyjnych i informatycz-
nych w procedurze przesyłania danych 
do ogólnopolskiego wykazu studentów 
prowadzonego przez Ministerstwo Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego. Kolejna 
zmiana interpretacji przepisów ustawy 
dotyczących wyboru kierunku studiów 
(pierwszy, drugi i kolejny kierunek stu-
diów stacjonarnych) wymagała wpro-
wadzenia dodatkowych możliwości 
w aplikacji pozwalającej na generowa-
nie z systemu HMS plików z odpowied-
nimi informacjami. Pracownicy Działu 
Dydaktyki we współpracy z firmą Kala-
soft wdrożyli w module JHMS niezbęd-
ne modyfikacje oraz opracowali nowe 
procedury importu i korekty danych, 
które zostały przekazane pracownikom 
dziekanatów. Ze względu na ciągłą roz-
budowę systemu POL-on, konieczna jest 
cosemestralna weryfikacja poprawności 
działania modułu do importu danych 
i bieżące wprowadzanie zmian w modu-
łach sytemu HMS Solution.

Dział Dydaktyki UEP uczestniczył 
również w procesie wdrożenia i w testo-
waniu w systemie HMS szablonów do 
wydruku nowego protokołu egzaminu 
dyplomowego oraz zmodyfikowanego 
suplementu do dyplomu. Ze względu 
na zmianę przepisów Regulaminu stu-
diów, dotyczących wyliczania ostatecz-
nego wyniku studiów w porozumieniu 
z Rektorską Komisją ds. Jakości Eduka-
cji, opracowano nowe wzory protoko-
łu egzaminu dyplomowego dla absol-
wentów studiów pierwszego i drugie-
go stopnia. Ponadto ze względu na po-
jawienie się pierwszych absolwentów 
studiów dostosowanych do Krajowych 
Ram Kwalifikacji rozszerzono słowniki 
systemu HMS Solution o obszary i pro-
file kształcenia oraz wprowadzono ich 
tłumaczenia, co było niezbędne do pra-
widłowego wydruku dyplomu, suple-
mentu do dyplomu oraz ich odpisów 
w językach obcych.

Ponadto Rektorska Komisja ds. Jako-
ści Edukacji opracowała modyfikacje 
wewnętrznego systemu zapewnienia ja-
kości kształcenia (w zakresie wykorzy-
stania wyników ankiet studenckich do 
oceny zajęć dydaktycznych, kwestiona-
riusza końcowej oceny procesu kształce-
nia i jego wersji elektronicznej, podzia-
łu odpowiedzialności odnośnie do za-
pewnienia jakości kształcenia na UEP). 
Komisja wykonała również prace w za-
kresie ujednolicenia zasad przyznawa-
nia indywidualnej organizacji zajęć na 
UEP, zasad rozliczania zajęć otwartych, 
ujednolicenia strony tytułowej prac dy-

plomowych i formularzy recenzji, a tak-
że opracowano podstronę internetową 
UEP poświęconą systemowi zapewnie-
nia jakości kształcenia.

Oprócz wyżej wymienionych prac 
w mijającym roku akademickim Rektor-
ska Komisja ds. Jakości Edukacji przy-
gotowywała wiele ważnych opinii do-
tyczących:
 – modyfikacji zasad rekrutacji na studia 

II stopnia (stacjonarne) od roku aka-
demickiego 2015/2016;

 – modyfikacji Regulaminu studiów 
(m.in. zmiana skali ocen);

 – modyfikacji Regulaminu studiów po-
dyplomowych (m.in. uwzględnienie 
faktu powstania Wielkopolskiej Szko-
ły Biznesu UEP (UEP-WSB));

 – zmiany uchwały dotyczącej pensum 
pracowników naukowo-dydaktycz-
nych i dydaktycznych;

 – dodania na kierunku zarządzanie no-
wej specjalności anglojęzycznej „In-
novation Management” (Wydział Za-
rządzania);

 – modyfikacji kierunku finanse i ra-
chunkowość (Wydział Zarządzania);

 – modyfikacji kierunku gospodarka 
przestrzenna na kierunku zarządza-
nie (Wydział Zarządzania);

 – modyfikacji anglojęzycznej specjal-
ności „International Business” na kie-
runku międzynarodowe stosunki go-
spodarcze (Wydział Gospodarki Mię-
dzynarodowej).
Komisja wspierała również Uczel-

nię w zapewnieniu oraz podnoszeniu 
jakości kształcenia poprzez organizację 
Ogólnouczelnianej Konferencji Dydak-
tycznej, spotkania poświęcone bieżącym 
problemom dydaktyki, a także sprawu-
jąc merytoryczny nadzór nad funkcjo-
nowaniem uczelnianego systemu e-sy-
labus.

Zgodnie z celami STRATEGII Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu na 
lata 2013–2020, a także dostosowując za-
sady funkcjonowania Uczelni do zmie-
niającego się rynku usług edukacyjnych, 
Senat UEP podjął uchwałę o zmianie wy-
sokości pensum dydaktycznego nauczy-
cieli akademickich w roku akademickim 
2014/2015. Na mocy uchwały pracowni-
kom naukowo-dydaktycznym i dydak-
tycznym (profesor zwyczajny, profesor 
nadzwyczajny, asystent w pierwszym 
roku pracy, starszy wykładowca, lektor, 
instruktor) zatrudnionym na pełnym 
etacie zwiększono roczny wymiar pen-
sum dydaktycznego o 30 godzin. Nato-
miast dla pracowników zatrudnionych 
na etacie adiunkta ze stopniem doktora 
habilitowanego – o 60 godzin.

W roku sprawozdawczym opraco-
wano też we współpracy z Zespołem 

Radców Prawnych nowe uchwały re-
krutacyjne dotyczące przyjęć na studia 
w roku akademickim 2015/2016. Zmie-
niono zasady przyjęć na studia drugiego 
stopnia, ułatwiając dostęp do studiów 
drugiego stopnia absolwentom UEP.

Można uznać, że obecnie proces dy-
daktyczny jest prawie w całości wspie-
rany przez materiały elektroniczne. 
W okresie sprawozdawczym odnotowa-
no kolejny wzrost stopnia wykorzysta-
nia uczelnianej platformy e-learningo-
wej Moodle. Obecnie prowadzonych jest 
około 4300 kursów. Ustawicznie zwięk-
sza się liczba użytkowników. W ostat-
nim roku dostęp do platformy uzyskali 
studenci kierunku prawno-ekonomicz-
nego, kierunku techniczne zastosowanie 
Internetu oraz słuchacze Doctoral Semi-
nars in English.

Platforma Moodle, ze względu na po-
wszechne wykorzystywanie przez stu-
dentów, stała się skutecznym kanałem 
informacyjnym. Za jej pośrednictwem 
bardzo często przekazywane są różne-
go rodzaju ogłoszenia dotyczące imprez 
i wydarzeń akademickich, a także pro-
wadzonych ankiet i głosowań. W roku 
sprawozdawczym przeprowadzano 
systematyczne aktualizacje oprogra-
mowania Moodle, bazy danych, inter-
pretera php oraz serwerowego systemu 
operacyjnego PLD/Linux. Aktualizacje 
były wykonywane niezwłocznie po po-
jawieniu się nowych stabilnych wersji 
oprogramowania. Przeprowadzono tak-
że migrację systemu Moodle do wersji 
2.5. Nowa wersja zwiększyła bezpie-
czeństwo i szybkość działania systemu. 
Pozwoliła też na uruchomienie nowe-
go modułu zadań oraz umożliwiła prze-
noszenie plików metodą „przeciągnij 
i upuść”, co jest dużym ułatwieniem dla 
użytkowników.

W roku akademickim 2013/2014 opra-
cowano także nową stronę internetową 
dotyczącą rekrutacji na studia zgodną 
z nowymi zasadami i wyglądem strony 
internetowej Uczelni.

W mijającym roku akademickim 
w dalszym ciągu wiele uwagi poświęco-
no kreowaniu podstaw utrzymania i do-
skonalenia jakości kształcenia. Szczegól-
nie pod uwagę brano opinie studentów, 
którzy mogli anonimowo wypowiedzieć 
się w ankiecie dostępnej na stronie inter-
netowej Uczelni.

Również tegoroczna Uczelniana Kon-
ferencja Dydaktyczna 2014 była między 
innymi poświęcona wynikom bada-
nia opinii studentów na temat prowa-
dzonych zajęć dydaktycznych. Innym, 
równie istotnym tematem konferencji 
było badanie losów absolwentów, któ-
re przeprowadzone zostało w ramach 
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projektu Kadry dla Gospodarki realizo-
wanym do roku 2015. Projekt „Kadry 
dla Gospodarki” służy wdrożeniu no-
wego, innowacyjnego kierunku naucza-
nia, zwiększeniu udziału pracodawców 
w procesie kształcenia poprzez orga-
nizację warsztatów i wykładów otwar-
tych prowadzonych przez przedstawi-
cieli pracodawców. Studenci UEP mogą 
sprawdzić swoją wiedzę i umiejętno-
ści, uczestnicząc w stażach studenckich 
w trakcie studiów, jak i bezpośrednio po 
ich zakończeniu. Staże te realizowane 
są między innymi w firmach zrzeszo-
nych w Klubie Partnera UEP oraz przez 
Partnera Projektu – Urząd Statystycz-
ny w Poznaniu. Od początku trwania 
projektu do końca semestru zimowego 
roku akademickiego 2013/2014 w pro-
jekcie wzięło udział 7753 uczestników, 
a liczba wszystkich działań dokonanych 
w ramach poszczególnych zadań wy-
nosi ponad 36 000. Odbyło się między 
innymi 211 wykładów otwartych, w któ-
rych uczestniczyło łącznie 22 000 słucha-
czy, w 308 warsztatach prowadzonych 
przez praktyków biznesu wzięło udział 
1600 studentów, płatne staże zawodowe 
w renomowanych przedsiębiorstwach 
odbyło 411 studentów i absolwentów. 
Ponadto w ramach zadania „Wsparcie 
Biura Karier” wykonano prawie 5000 
różnych działań, takich jak: warsztaty 
interpersonalne, testy psychologiczne, 
kursy e-learningowe. Projekt otrzymał 
najwyższą ocenę w kontroli zleconej 
przez Narodowe Centrum Badań i Roz-
woju.

Zapewnieniu bardzo wysokiej jako-
ści kształcenia na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Poznaniu służył również 
Kurs Pedagogiczny dla Młodej Kadry 
zorganizowany przez Katedrę Edukacji 
i Rozwoju Kadr. Celem kursu było przy-
gotowanie doktorantów i pracowników 
do prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
zapoznanie z wiedzą psychopedago-
giczną oraz ukształtowanie umiejętno-
ści projektowania i prowadzenia zajęć, 
a także nabycie przez nich odpowied-
nich kompetencji społecznych, niezbęd-
nych w relacjach międzyludzkich.

W procesie kształcenia studentów 
bardzo ważną rolę odgrywa nauka języ-
ków obcych. W roku sprawozdawczym 
Studium Praktycznej Nauki Języków 
Obcych (SPNJO), kierowane przez mgra 
Jerzego Ceitla, zatrudniało ogółem 68 
nauczycieli akademickich.

W roku akademickim 2013/2014 pro-
wadzono zajęcia z języków: angielskie-
go, francuskiego, hiszpańskiego, nie-
mieckiego i rosyjskiego w grupach za-
awansowanych, średniozaawansowa-
nych i początkujących na wszystkich 

wydziałach i kierunkach studiów sta-
cjonarnych pierwszego stopnia. Na stu-
diach drugiego stopnia na Wydziale Go-
spodarki Międzynarodowej na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych prowa-
dzono lektoraty języka angielskiego na 
poziomie zaawansowanym. Na studiach 
niestacjonarnych zaocznych pierwszego 
stopnia prowadzono zajęcia z języków: 
angielskiego, francuskiego, hiszpańskie-
go, niemieckiego i rosyjskiego na pozio-
mie średnio zaawansowanym.

Pracownicy Studium prowadzili rów-
nież zajęcia na studiach doktoranckich 
na Wydziałach: Ekonomii, Gospodarki 
Międzynarodowej i Zarządzania mające 
na celu przygotowanie doktorantów do 
zdania egzaminu z języka obcego.

W związku z coraz większą liczbą 
studentów obcokrajowców studiujących 
na naszej Uczelni, pracownicy Studium 
kolejny rok prowadzili lektoraty języka 
polskiego.

Prowadzono także kursy języków 
obcych dla pracowników Uczelni, kur-
sy dla studentów UEP oraz zajęcia dla 
słuchaczy Otwartej Wszechnicy Ekono-
micznej.

Od dłuższego czasu można zaobser-
wować coraz większe zapotrzebowanie 
na wszelkiego rodzaju międzynarodo-
we certyfikaty znajomości języków ob-
cych. Od 2004 roku Uczelnia ma status 
Centrum Egzaminacyjnego TELC (The 
European Language Certificates). Jest 
to system egzaminów opierający się na 
Europejskim Systemie Opisu Kształ-
cenia Językowego. Certyfikaty języko-
we TELC są oficjalnie uznawane przez 
administrację Rzeczpospolitej Polskiej 
jako potwierdzenie znajomości języ-
ka dla pracowników służby cywilnej, 
a także przez administrację wielu kra-
jów Unii Europejskiej. W roku akade-
mickim 2013/2014 został przeprowadzo-
ny nabór na XVII i XVIII edycję kursów 
przygotowujących do egzaminu Zertifi-
kat Prüfung Wirtschaftsdeutsch Interna-
tional. W semestrze zimowym w kursie 
uczestniczyło 14 osób, a w semestrze let-
nim – 16 osób.

Od 2008 roku SPNJO UEP uczestni-
czy w Programie Partnerskim British 
Council dla szkół i instytucji zatytuło-
wanym Addvantage. W 2014 roku przy-
pada 6. edycja Programu, w którym na-
sza Uczelnia bierze udział od samego 
początku. Od pierwszej edycji SPNJO 
UEP jest Złotą Instytucją w Programie – 
jest to najwyższe wyróżnienie przyzna-
wane przez British Council instytucjom, 
które zarejestrowały największą liczbę 
kandydatów na egzaminy Cambridge 
ESOL. W roku akademickim 2013/2014 
w kursach przygotowujących do eg-

zaminów Business English Certificates 
(BEC) oferowanych przez University of 
Cambridge ESOL Examinations wzięły 
udział 133 osoby. Do egzaminów BEC 
na dwóch poziomach: B2 i C1 przystą-
piło łącznie 108 studentów. Zdawalność 
tego egzaminu wśród naszych studen-
tów od wielu lat wynosi 100%. Lekto-
rzy zaangażowani w prowadzenie kur-
sów BEC dla studentów UEP: mgr Beata 
Miszczuk-Regulska, mgr Marzena Sace-
wicz-Ruskowiak, mgr Krystyna Sobko-
wiak oraz mgr Andrzej Ciechanowicz 
otrzymali dyplomy uznania przyznane 
przez British Council. Koordynatorem 
kursów i egzaminów BEC jest mgr Kry-
styna Sobkowiak.

W kursach przygotowujących do eg-
zaminów English for Business (EFB) ofe-
rowanych przez Londyńską Izbę Prze-
mysłowo-Handlową (LCCI) w roku aka-
demickim 2013/2014 uczestniczyło 49 
osób. Do egzaminu LCCI EFB w dwóch 
edycjach przystąpiło 38 osób. Zdawal-
ność tego egzaminu jest również bardzo 
wysoka.

W roku sprawozdawczym pracow-
nicy Zespołu Lektorów Języka Angiel-
skiego prowadzili także kursy języka 
angielskiego dla pracowników UEP, 
kursy języka polskiego dla obcokrajow-
ców studiujących na UEP oraz kursy 
dla studentów wyjeżdżających na stu-
dia za granicę w ramach programu Era-
smus. Pracownicy Zespołu opracowali 
też egzaminy językowe dla studentów 
ubiegających się o wyjazd na studia za 
granicą.

Działające na UEP Centrum Egzami-
nacyjne Paryskiej Izby Przemysłowo-
-Handlowej (CCIP) zorganizowało kursy 
przygotowawcze do egzaminu z języka 
francuskiego ekonomicznego i prawni-
czego oraz przeprowadziło wspomnia-
ne egzaminy. W kursach uczestniczy-
ło 14 osób, do egzaminów przystąpiło 
8 osób. Zajęcia na kursach prowadził do-
świadczony lektor natywny Jean-Michel 
Gallerne. Egzaminatorami części ustnej 
egzaminu byli mgr Jerzy Ceitel i mgr 
Wiesława Wrześniowska-Sołtysiak, któ-
ra była odpowiedzialna za przygotowa-
nie kursów i przeprowadzenie egzami-
nów.

Nadal dużym zainteresowaniem 
wśród studentów uczących się języka 
rosyjskiego cieszy się Konkurs o Nagro-
dę im. Marii Marcinkowskiej. Tegorocz-
na 28. edycja odbyła się 17 stycznia 2014 
roku. Do konkursu przystąpiło ogó-
łem 28 studentów. Komisja Konkursu 
bardzo pozytywnie oceniła wszystkich 
uczestników zarówno pod względem ję-
zykowym, jak i merytorycznym. W po-
siedzeniu jury Konkursu uczestniczył 



jako obserwator, kolejny już raz, prorek-
tor ds. edukacji i studentów dr hab. Ja-
cek Mizerka, prof. nadzw. UEP.

Wysoką jakość kształcenia na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w Pozna-
niu potwierdziły uzyskane w minio-
nym roku akademickim wyróżnienia. 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
zdobył pierwsze miejsce w kategorii 
„EXCELLENT Business School” w mię-
dzynarodowym rankingu Eduniversal. 
Ponadto aż 20 specjalności prowadzo-
nych przez UEP oraz program MBA Po-
znań – Atlanta UEP znalazły się na li-
ście wyróżnionych w regionie w swoich 
kategoriach. Tym samym UEP osiągnął 

najlepszy wynik spośród wszystkich 
polskich uczelni ujętych w rankingu. 
Rankingi Eduniversal są prowadzone 
od siedmiu lat przez francuską agen-
cję ratingową specjalizującą się w oce-
nie edukacji wyższej. W klasyfikacji Best 
Masters and MBA Worldwide porów-
nanych zostało 4000 kierunków studiów 
prowadzonych na 465 uczelniach ze 153 
krajów.

Kolejnym sukcesem uczelni było za-
jęcie 12. miejsca na świecie i 6. miejsca 
w Europie w Ranking Web of Bussi-
ness Schools. Ranking Web of Bussiness 
Schools jest przeprowadzany przez Cy-
bermetrics Lab – grupę badawczą nale-

żącą do Najwyższej Rady Badań Nauko-
wych w Madrycie (Consejo Superior de 
Investigaciones Cientificas, CSIC).

Do listy sukcesów UEP należy do-
dać również zajęcie w jubileuszowym 
15. rankingu Perspektywy 2014 drugie-
go miejsca w kategorii „Najlepsze uczel-
nie ekonomiczne” oraz zdobycie tytu-
łu Kuźnia Kadr za największe postępy 
w promocji kadr naukowych w ubie-
głym roku.

W drugiej edycji rankingu polskich 
uczelni akademickich tygodnika Polity-
ka Uniwersytet Ekonomiczny w Pozna-
niu zajął pierwsze miejsce wśród uczelni 
ekonomicznych.
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V. Sprawy socjalno-bytowe 
i osiągnięcia studentów

W roku akademickim 2013/2014 stu-
dentom wszystkich stopni zosta-

ła wypłacona pomoc materialna z tytu-
łu: trudnej sytuacji, uzyskania wysokiej 
średniej ocen lub osiągnięć naukowych, 
sportowych oraz artystycznych, niepeł-
nosprawności oraz zapomóg – zgod-
nie z zapisami ustawy Prawo o szkol-
nictwie wyższym. W stosunku do ubie-
głego roku zwiększyła się o 30% licz-
ba złożonych wniosków o przyznanie 
stypendiów socjalnych, co przełożyło 
się na 23-procentowy wzrost wypłaco-
nych świadczeń z tego tytułu. Natomiast 
wielkość pozostałych świadczeń pozo-
stała na zbliżonym do zeszłorocznego 
poziomie (tabela 12).

Powyższe spowodowało wzrost kwo-
ty wypłaconych świadczeń o 1,8 mln zł. 
Na tak znaczny wzrost uruchamianych 
środków miało także wpływ dalsze pod-
niesienie miesięcznych stawek stypen-
diów, które w poszczególnych świad-
czeniach wynosiło:
 – stypendium socjalne – wzrost średnio 

o 40 zł do kwoty 470 zł,
 – podwyższone stypendium socjalne 

z tytułu zamieszkania w domu stu-
denckim lub innym obiekcie – wzrost 
o 20 zł do kwoty 170 zł,

 – stypendium rektora dla najlepszych 
studentów – wzrost I stawki o 160 zł 

do kwoty 500 zł oraz II stawki o 70 zł 
do 360 zł.
Strukturę funduszu socjalnego w roku 

akademickim 2013/2014 przedstawia ta-
bela 13.

W grudniu 2013 roku Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego przy-
znało Uczelni dodatkową pulę pienię-
dzy na pomoc materialną w wysoko-
ści 131,9 tys. zł. Decyzją rektora, przy 
akceptacji Parlamentu Studenckiego 
i Rady Doktorantów, przeznaczono 
zwiększone dofinansowanie na jedno-
razowe podwyższenie stypendium so-
cjalnego należnego za grudzień 2013 
roku o kwotę 150 zł – do wysokości 
620 zł.

W roku akademickim 2013/2014, po-
dobnie jak w roku ubiegłym, wydat-
kowano na wypłatę stypendium dok-
toranckiego ponad 2,88 mln zł. Kwota 
ta pozwoliła na przyznanie stypendium 
doktoranckiego wszystkim uczestnikom 
studiów doktoranckich studiujących 
w trybie stacjonarnym.

Na zbliżonym poziomie do zeszło-
rocznego utrzymała się liczba cudzo-
ziemców stypendystów Biura Uznawal-
ności Wykształcenia i Wymiany Mię-
dzynarodowej, tj. 14 studentów UEP.

W wyniku przeprowadzenia adapta-
cji pomieszczeń gospodarczych oraz 
korekty administracyjnej, liczba miejsc 
noclegowych studenckich wzrosła z 551 
do 558 łącznie w 3 domach studenckich 
– Atol, Dewizka i Feniks.

Obecnie na Uczelni zarejestrowanych 
jest 18 organizacji studenckich oraz 75 
kół naukowych. Do Działu Spraw Stu-
denckich wpłynęło 520 wniosków 

o przyznanie dofinansowania z fundu-
szu przeznaczonego na działalność so-
cjalno-kulturalną studentów i doktoran-
tów oraz rezerwy prorektora.

W roku akademickim 2013/2014 od-
były się kolejne edycje „Mostów eko-
nomicznych”, „Juwenaliów”, „Gali 
 Victorii”, „Adaptu” (obóz adaptacyjny 
dla nowo przyjętych studentów), „Eko-
nomaliów”, „Drogowskazów Kariery”, 
konkursu „Studencki Nobel”, „Dni Ka-
riery” czy „Wampiriady”. Odbywały 
się także liczne wydarzenia i konferen-
cje tematyczne dotyczące działalności 
studenckiej, badawczej, dokształcania 
oraz szeroko pojętej integracji kulturo-
wej i naukowej. Prężnie działał też Klub 
Uczelniany AZS biorąc udział, z dobry-
mi wynikami, w Akademickich Mistrzo-
stwach Polski oraz Wielkopolski, a także 
zawodach międzynarodowych. Dobre 
wyniki sportowe przekładają się później 
na stypendia dla najlepszych studentów 
– za uzyskane wybitne osiągnięcia spor-
towe.

Studenci Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu, jako jednej z najbar-
dziej renomowanych uczelni w kraju, od 
lat z powodzeniem uczestniczą w róż-
nego rodzaju konkursach, odnosząc 
w nich spektakularne sukcesy. Poniżej 
przedstawiono najważniejsze osiągnię-
cia i sukcesy studentów Uniwersytetu 
w minionym roku akademickim.

Studenci Wydziału Informatyki i Go-
spodarki Elektronicznej Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu jako jedni 
z pierwszych w Europie zdobyli tytuły 
analityków procesów biznesowych BTC 
BONAPART®. UEP jest jedynym uni-
wersytetem w Polsce współpracującym 
z firmą BTC Business Technology Con-
sulting w ramach programu dla uczelni 
wyższych.

Zarząd Główny i Rada Naukowa Sto-
warzyszenia Księgowych w Polsce przy-
znali nagrody i wyróżnienia w tego-
rocznym konkursie na najlepsze prace 
z dziedziny rachunkowości:
 – mgr Joanna Urbaniak otrzymała na-

grodę I stopnia im. Jerzego Sablika 
za pracę magisterską pt.: Konsolidacja 
sprawozdań finansowych według Polskich 
i Międzynarodowych Standardów Ra-
chunkowości na przykładzie grupy kapi-
tałowej KGHM Polska Miedź S.A. napi-
saną pod kierunkiem dr hab. Marzeny 
Remlein, prof. nadzw. UEP;

 – Adam Dwornik otrzymał nagrodę 
I stopnia za pracę dyplomową pt.: 
Rola rachunkowości w procesie zarządza-
nia i raportowania ryzyka napisaną pod 
kierunkiem dr Joanny Błażyńskiej.
Praca magisterska Mateusza Misiu-

ry pt. Bankowość spółdzielcza w dobie kry-

Tabela 12. Liczba świadczeń socjalnych przyznanych studentom UEP w roku 
akademickim 2013/2014

Formy świadczeń Studenci  
I–II stopnia Doktoranci

Stypendia socjalne 1101 11
Stypendia socjalne zwiększone z tytułu za-
mieszkania 683 3
Stypendia specjalne dla osób niepełno-
sprawnych 119 7
Stypendia rektora dla najlepszych studen-
tów/doktorantów 697 55
Stypendia ministra za osiągnięcia w nauce 4 –

Tabela 13. Struktura funduszu stypendialnego w roku akademickim 2013/2014

Formy świadczeń Wartość świadczeń (w zł)
Stypendia socjalne 4 843 050
Stypendia socjalne zwiększone z tytułu zamieszkania 1 057 910
Stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych 279 750
Stypendia dla najlepszych studentów/doktorantów 3 066 170
Stypendia ministra za osiągnięcia w nauce 56 0000
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zysu finansowego na przykładzie banków 
spółdzielczych w Polsce, Niemczech i Ho-
landii w latach 2006–2011, napisana pod 
kierunkiem prof. dr. hab. Alfreda Jan-
ca, prof. zw. UEP, otrzymała nagrodę 
I stopnia w kategorii prac licencjackich, 
magisterskich i dyplomowych Krajowej 
Rady Spółdzielczej w Konkursie na naj-
lepszą pracę badawczą z zakresu spół-
dzielczości.

Szymon Filipczak został natomiast 
laureatem konkursu „Droga na Har-
vard”. Konkurs jest akcją mającą na celu 
szerzenie wśród młodych Polaków idei 
studiowania na najlepszych uczelniach 
świata i zdobywanie wiedzy na najwyż-
szym poziomie. Wszyscy laureaci kon-
kursu zostają objęci specjalnym progra-
mem mentorskim, dzięki któremu będą 
mogli korzystać z wiedzy, doświadcze-
nia i wsparcia członków Harvard Club 
of Poland.

W ramach trzech edycji programu 
PAII (Polish-American Internship Ini-
tiative) studentka UEP, Agnieszka Le-
wandowska, znalazła się wśród (oko-
ło 60) wybitnie uzdolnionych polskich 
studentów, którzy uzyskali możliwość 
wyjazdu do Stanów Zjednoczonych na 
staże w firmach: Chevron, GE Hitachi, 
Pittsburgh Glass Works, Raytheon BBN 
Technologies, Sikorsky Aircraft oraz We-
stinghouse Electric Company.

Marcin Sutkowski, członek Niezależ-
nego Zrzeszenia Studentów UEP, został 
koordynatorem ogólnopolskiego naj-
większego konkursu Forex dla studen-
tów, Forex Cup Young.

Studentki naszej Uczelni otrzymały 
prestiżowe stypendia:
 – Agnieszka Bernardelli – Stypendium 

Miasta Poznania dla najzdolniejszych 
maturzystów z całej Polski chcących 
studiować w Poznaniu, w VI edycji 
programu stypendialnego dla lau-
reatów i finalistów ogólnopolskich 
olimpiad przedmiotowych, którzy 
decydują się podjąć naukę na uczel-
niach poznańskich, w ramach pro-
gramu „Akademicki i naukowy Po-
znań”. Agnieszka Bernardelli – ma-
turzystka z Szczecina – jest laureatką 
XLIII Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego.

 – Hanna Engel – maturzystka z Byd-
goszczy – wygrała rok życia stu-
denckiego w Poznaniu, w III edycji 
konkursu „Poznań przyciąga najlep-
szych”. Kampania przebiegająca tym 
razem pod hasłem „Skuś się na cią-
gotki do Poznania” trwała od poło-
wy października do grudnia 2012 
roku. Zadaniem konkursowym było 
nakręcenie filmu o swojej pasji lub 
osiągnięciach. Należało wykazać się 

inicjatywą, a konkursowe jury brało 
pod uwagę czytelność i przejrzystość 
przekazu prezentacji, merytoryczną 
zawartość oraz umiejętność wykorzy-
stania nowoczesnych technik multi-
medialnych.
W XVIII edycji konkursu „Grasz 

o staż” organizowanego przez firmy 
Price waterhouseCoopers oraz Gaze-
tę Wyborczą – wzięły udział 92 osoby 
z naszej Uczelni, w tym 14 otrzymało 
tytuł laureata. Są to: Rafał Bielski, Bar-
bara Dulewicz, Sławomir Firlej, Pauli-
na Jakubiak, Mateusz Jarzębski, Jakub 
Koniuszy, Marek Łabiński, Magdalena 
Łyka, Tomasz Łytka, Anna Muenchberg, 
Marcin Nowak, Jakub Ostrowski, Miko-
łaj Pasecki, Łukasz Zymiera.

Małgorzata Hyż, tegoroczna absol-
wentka Wydziału Informatyki i Gospo-
darki Elektronicznej, została laureatką 
konkursu na zamawiane prace dyplo-
mowe. Konkurs zorganizowany został 
w ramach projektu „Studenckie Cen-

trum Innowacji i Transferu Technologii” 
(SCITT) realizowanego przez Departa-
ment Gospodarki Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskie-
go. Promotorem pracy był prof. dr hab. 
inż. Witold Abramowicz, prof. zw. UEP, 
z Katedry Informatyki Ekonomicznej.

W XV edycji konkursu Instytutu Pracy 
i Spraw Socjalnych w Warszawie na naj-
lepsze prace magisterskie i doktorskie 
w dziedzinie problemów pracy i polity-
ki społecznej, drugą nagrodę w kategorii 
prac magisterskich uzyskał mgr Rafał 
Bielski. Nagrodzona praca pt. Przyszłość 
polskiego modelu flexicurity a oczekiwania 
pracodawców i pracowników w powiecie po-
znańskim została napisana pod kierun-
kiem prof. dra hab. M. Żukowskiego, 
prof. zw. UEP.

Profesor Lena Kolarska-Bobińska, mi-
nister nauki i szkolnictwa wyższego, 
podjęła decyzję o przyznaniu czterech 
stypendiów następującym studentom 
naszej Uczelni:
 – Jakubowi Staniszewskiemu – studen-

towi II roku studiów drugiego stopnia 
kierunku ekonomia,

 – Pawłowi Musiałowskiemu – studen-
towi I roku studiów drugiego stopnia 
kierunku informatyka i ekonometria,

 – Kacprowi Jankowskiemu – studento-
wi III roku studiów pierwszego stop-
nia kierunku gospodarka przestrzen-
na,

 – Aleksandrze Kowalskiej – studentce 
I roku studiów drugiego stopnia kie-
runku towaroznawstwo.
Pięcioro absolwentów UEP znalazło 

się wśród laureatów VI edycji Konkursu 
o Nagrodę Prezesa Narodowego Ban-
ku Polskiego na najlepszą pracę magi-
sterską z zakresu nauk ekonomicznych 
w 2013 roku:

 – II nagrodę przyznano mgr Magdale-
nie Krupie za pracę pt. Badanie ade-
kwatności kapitałowej z wykorzystaniem 
testów warunków skrajnych napisaną 
pod kierunkiem prof. dr hab. M. Do-
man, prof. zw. UEP;

 – III nagrodę przyznano mgr Mari-
ce Kaptur za pracę pt. Polityka stóp 
procentowych a stabilność na rynku nie-
ruchomości na tle kryzysu finansowego 
2007–2010 napisaną pod kierunkiem 
prof. dr hab. W. Przybylskiej-Kapu-
ścińskiej, prof. zw. UEP;

 – III nagrodą uhonorowano także mgra 
Felixa Christiana Bussa za pracę pt. 
Integracja rynku obligacji skarbowych 
strefy euro podczas okresu dywergencji 
stóp procentowych napisaną pod kie-
runkiem dr hab. K. Szarzec;

Laureaci konkursu VICTORIE 2014



 – dyplomem za wysoką jakość prac ma-
gisterskich uhonorowano mgr Małgo-
rzatę Ćwiek za pracę pt. Unia walu-
towa w kryzysie – badanie determinant 
i współzależności wiarygodności kredy-
towej państw strefy euro mierzonej no-
towaniami kontraktów CDS napisaną 
pod kierunkiem prof. M. Doman oraz 
mgr Zuzannę Śliwczyńską za pracę 
pt. Integracja walutowa w Europie Środ-
kowo-Wschodniej na przykładzie Słowa-
cji i Słowenii, której promotorem był 
dr hab. J. Tomidajewicz, prof. nadzw. 
UEP.
Magister Tomasz Podolak otrzymał 

trzecią nagrodę w konkursie Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego na naj-
lepszą pracę z dziedziny bezpieczeń-
stwa wewnętrznego.

Magister Adam Grzymisławski zajął 
II miejsce w VIII edycji konkursu VER-
BA VERITATIS na najlepszą pracę magi-
sterską z zakresu etyki biznesu.

Studenci UEP zostali nagrodzeni 
przez Międzynarodowe Targi Poznań-
skie (MTP) za przygotowanie prezen-
tacji dotyczących MTP. Jury przyznało 
dwie równorzędne nagrody:
 – zespołowi w składzie: Kaja Zawół, 

Małgorzata Tracz, Sara Wylegalska 
i Kamil Trzaskowski – za prezentację 
pt. „Targi bloggerów”,

 – zespołowi w składzie: Wojciech Dy-
maczewski, Magda Ciesielska, Piotr 
Fret, Monika Ewartowska, Magda 
Chrzaszcz i Katarzyna Chojnacka – za 
prezentację pt. „Macierz Ansoffa pod-
stawą wyboru strategii MTP”.

Jury przyznało też dwa wyróżnienia: ze-
społowi w składzie: Karolina Mizgier, 
Patrycja Napierała, Marta Kosmowska 
i Łukasz Młynek, oraz zespołowi w skła-

dzie: Angelika Gejda i Marta Franko-
wiak.

Bartosz Nożewski, student III roku 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, zajął pierwsze miejsce w kategorii 
„ekonomia” w konkursie organizowa-
nym przez Polską Grupę Energetyczną.

W XIII edycji Konkursu na najlepszą 
pracę doktorską, magisterską, licencjac-
ką i podyplomową z dziedziny ubez-
pieczeń gospodarczych i społecznych, 
organizowanego przez Rzecznika Ubez-
pieczonych, Fundację Edukacji Ubez-
pieczeniowej oraz „Gazetę Ubezpiecze-
niową”, w kategorii prac magisterskich 
I miejsce zajęła mgr Jagoda Cybińska 
(doktorantka w Katedrze Ubezpieczeń 
UEP) za pracę Zastosowanie medycznych 
kont oszczędnościowych w finansowaniu 
opieki zdrowotnej – doświadczenia między-
narodowe napisaną pod kierunkiem dra 
Krzysztofa Łyskawy.

Łukasz Kluczyński zdobył II nagro-
dę w kategorii prac licencjackich w kon-
kursie zorganizowanym przez Bankowy 
Fundusz Gwarancyjny. Praca pt. Anty-
kryzysowa polityka pieniężna na przykładzie 
wybranych banków centralnych w latach 
2007–2011 została napisana pod kierun-
kiem dra Pawła Błaszczyka.

W kategorii prac licencjackich I miejsce 
zajęła Agata Kasnowska za pracę Dopusz-
czalność zastosowania testów genetycznych 
w ocenie ryzyka ubezpieczeniowego w Polsce 
i innych krajach UE, a III miejsce – Mar-
ta Gumna za pracę pt. Definiowanie chorób 
w ubezpieczeniu na wypadek poważnego za-
chorowania. Obydwie prace zostały napi-
sane pod kierunkiem dr Magdaleny Osak.

Trzech studentów UEP zdobyło na-
grody w konkursie na najlepsze referaty 
na Ogólnopolskiej Konferencji Nauko-

wej „Narzędzia analityczne w naukach 
ekonomicznych”. Zwyciężczynią kon-
kursu została Małgorzata Sobieralska 
(SKN IF), autorka referatu pt. Wykorzy-
stanie modelu Mertona do oceny wypłacal-
ności branży budowlanej. Drugie miejsce 
zajęła Katarzyna Włosik (SKN „Port-
folio”), która przygotowała referat pt. 
Współzależności pomiędzy giełdami wybra-
nych państw europejskich. Trzecie miejsce 
zajęła Katarzyna Sprawka (SKN „Portfo-
lio”) – autorka pracy Kurs walutowy GBP/
PLN w świetle teorii parytetu siły nabyw-
czej pieniądza.

Podczas X edycji Wiosennej Szko-
ły Leszka Balcerowicza, trzydniowego 
seminarium dla studentów zaintereso-
wanych zagadnieniami współczesnej 
gospodarki, wyróżnione zostały prace 
studentów Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu – Moniki Kruk i Ada-
ma Lubińskiego – zajęły ex aequo trzecie 
miejsce. Oprócz nich do udziału w se-
minarium zakwalifikowało się dziewię-
cioro studentów UEP. Łącznie w semi-
narium, które zorganizowało Forum 
Obywatelskiego Rozwoju, uczestniczyło 
30 autorów najlepszych prac konkurso-
wych. UEP był najliczniej reprezentowa-
ną uczelnią.

Magister Michał Burzyński, dokto-
rant UEP i Uniwersytetu Katolickiego 
w Lou vain-la-Neuve, który w ramach 
umowy o współpromotorstwie między 
UCL i UEP przygotowuje rozprawę dok-
torską pod kierunkiem naukowym prof. 
Frédérica Docquier i dra hab. Krzysztofa 
Malagi, prof. nadzw. UEP, otrzymał bar-
dzo prestiżowe dwuletnie stypendium 
badawcze na lata 2014/2015 i 2015/2016, 
fundowane przez Fonds de la Recherche 
Scientifique – FNRS w Belgii.
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Na szczególną uwagę zasługują indy-
widualne sukcesy naszych studentów.

Do najważniejszych należą medale 
na Akademickich Mistrzostwach Polski 
w klasyfikacji OPEN, które zdobyli:
• złoty medal: Mateusz Riliszkis – rzut 

oszczepem – lekkoatletyka;
• srebrny medal: Natalia Organista – 

konkurencja ujeżdżenie – jeździec-
two;

• brązowe medale: Patrycja Talar – 6 km 
– biegi przełajowe oraz Agata Mizgier – 
konkurencja skoki – jeździectwo.
Na wyróżnienie zasługują też miejsca 

medalowe poszczególnych sekcji Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
w klasyfikacji drużynowej w ramach 
Akademickich Mistrzostw Polski (osią-
gnięcia wśród uczelni społeczno-przy-
rodniczych):

• tenis (mężczyźni) – I miejsce,
• karate (kobiety) – II miejsce,
• karate (mężczyźni) – II miejsce,
• lekka atletyka (kobiety) – II miejsce,
• futsal (mężczyźni) – II miejsce,
• tenis (kobiety) – II miejsce,
• szachy – II miejsce,
• brydż – II miejsce,
• lekka atletyka (mężczyźni) – III miej-

sce.
W klasyfikacji uczelni społeczno-

-przyrodniczych (startowały 23 szko-
ły wyższe) Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu zajął 4. pozycję.

Rok akademicki 2013/2014 był szcze-
gólny pod względem organizacji zawo-
dów oraz imprez sportowych i rekre-
acyjnych dla studentów, pracowników 
i absolwentów UEP. O zaangażowaniu 
pracowników SWFiS oraz studentów – 

Uczestnicy biegu „Volkswagen Ekonomiczna Piątka”

Drużyna UEP w biegu „Poznań Business Run”

VI. Działalność sportowa 
studentów

Sfera aktywności sportowej i tury-
stycznej zawsze była przedmiotem 

szczególnej troski władz Uczelni, zatem 
również w tym roku sprawozdawczym 
wspierały one wszelkie działania na-
stawione na propagowanie aktywnego 
trybu życia oraz integrację środowiska 
uczelnianego i poznańskiego.

W roku akademickim 2013/2014 Stu-
dium Wychowania Fizycznego i Spor-
tu (SWFiS) nadal kierował mgr Sławo-
mir Szymanowski, przy wsparciu 12 na-
uczycieli akademickich oraz 4 pracowni-
ków administracji i obsługi.

Studium, jako jednostka międzywy-
działowa, prowadziła obowiązkowe za-
jęcia WF dla I roku studiów stacjonar-
nych na wszystkich 5 wydziałach w wy-
miarze 60 godz. w skali roku akademic-
kiego. Ponadto studenci wszystkich lat 
studiów mogli uczestniczyć w zajęciach 
w sekcjach sportowych i w grupach fa-
kultatywnych. Zajęcia odbywały się na 
terenie własnych i wynajętych obiektów 
sportowych: w dużej hali sportowej, sal-
ce aerobiku, siłowni oraz na pływalni 
Olimpia, boisku do piłki nożnej, korcie 
tenisowym i obiekcie ze ścianką wspi-
naczkową. Łącznie w zajęciach obowiąz-
kowych i sekcjach uczestniczyło 1929 
studentów (83 grupy) w semestrze zi-
mowym oraz 1539 studentów (79 grup) 
w semestrze letnim.

Rok akademicki 2013/2014 obfitował 
w wydarzenia sportowe i rekreacyjne 
w ramach wspólnej działalności SWFiS 
oraz KUAZS UEP.

Reprezentacje Uczelni brały udział 
w Akademickich Mistrzostwach Polski. 
Jest to cykl zawodów sportowych roz-
grywanych w 41 konkurencjach, z cze-
go nasi studenci startowali w 29 konku-
rencjach, osiągając dobre wyniki. W po-
przednim sezonie startowaliśmy w 27 
z 41 konkurencji. W ramach uczestnic-
twa w Akademickich Mistrzostwach 
Polski 2013/2014 odnotowaliśmy kolejną 
poprawę osiągniętych wyników. W kla-
syfikacji generalnej Uniwersytet Ekono-
miczny zajął 26 miejsce z liczbą 1178 pkt 
na 170 sklasyfikowanych uczelni (w se-
zonie 2012/2013 zajęliśmy 32. miejsce 
z liczbą 1044,5 pkt), co należy uznać za 
dobry wynik. W klasyfikacji medalowej 
zajęliśmy 34. miejsce (w roku poprzed-
nim 27. miejsce) na 81 sklasyfikowanych 
uczelni.
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członków Zarządu KU AZS UEP – niech 
świadczy chronologiczny wykaz waż-
niejszych przedsięwzięć, który przedsta-
wia tabela 14.

Z każdym rokiem bieganie staje się 
coraz popularniejszą formą aktywno-
ści sportowej na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Poznaniu. UEP nie bez 
przyczyny jest nazywany jedną z naj-
bardziej „rozbieganych” uczelni w kra-
ju. Pracownicy UEP, z rektorem i wła-
dzami Uczelni na czele, startują m.in. 
w Poznań Maratonie oraz w wielu in-
nych, krajowych i międzynarodowych 
imprezach biegowych, m.in. w Buda-
peszcie, Amsterdamie, Rzymie, Paryżu 
czy Rotterdamie. Naszej Uczelni nie za-
brakło również w charytatywnym bie-
gu Poznań Business Run. Drużyna UEP 
zajęła pierwsze miejsce w Poznań Bu-
siness Run zorganizowanym na rzecz 
podopiecznych Fundacji Jaśka Meli 
„Poza Horyzonty”. Drużyna z władza-
mi UEP, w tym z rektorem prof. Maria-
nem Gorynią i prorektorem ds. strategii 

i rozwoju dr hab. Cezarym Kochalskim, 
prof. nadzw. UEP zajęła 9. miejsce. To 
wielki sukces nie tylko UEP, ale przede 
wszystkim wygrana w szlachetnej spra-
wie. Kapitanem zwycięskiej drużyny 
był Rafał Wieruszewski, który przeka-
zał puchar rektorowi UEP.

W 14. Poznań Maratonie wzięli udział 
rektor UEP, prof. dr hab. Marian Go-
rynia, prof. zw. UEP, dr hab. inż. Jacek 
Łuczak, prof. nadzw. UEP, dr Piotr Mi-
choń, dr Maciej Pietrzykowski, mgr inż. 
Rafał Wieruszewski i mgr Marcin Wal-
kowiak. Wszyscy osiągnęli na mecie fan-
tastyczne wyniki sportowe i odczuwali 
wielką satysfakcję osobistą.

W tym samym czasie dr hab. Jacek 
Trębecki biegł w 28. Spar Budapest Ma-
rathon. W tej sportowej imprezie wzięła 
udział rekordowa liczba biegaczy i bie-
gaczek z 68 krajów świata.

Tydzień później, w niedzielę 20 paź-
dziernika 2013 roku, dr hab. Zygmunt 
Waśkowski, prof. nadzw. UEP, zmagał 
się z królewskim dystansem w Amster-

damie w 38. TCS Amsterdam Marathon, 
który ukończyło 11 291 zawodników.

Bieg „Volkswagen Ekonomiczna Piąt-
ka” był jednym z głównych sportowych 
akcentów obchodów 105-lecia AZS 
w Polsce oraz 95-lecia AZS Poznań. Od-
był się 13 kwietnia 2014 roku o godz. 12 
nad Jeziorem Maltańskim. O Puchar 
Rektora UEP walczyło ponad 800 za-
wodników. Bieg ukończyło 682 osób. 
Wygrał student Uniwersytetu Medycz-
nego – Mateusz Maik, który ustanowił 
nowy rekord trasy: 14 minut 42 sekun-
dy. Najlepsza wśród pań była studentka 
UEP Patrycja Talar z czasem 17 minut 30 
sekund. Obok studentów pobiegli wy-
kładowcy i absolwenci UEP, z rektorem 
na czele.

Projektem kontynuowanym w tym 
roku były cykliczne spotkania z oso-
bami mającymi duży wpływ na funk-
cjonowanie sportu w Polsce o nazwie 
„Cafe AZS”. Projekt został laureatem 
konkursu „Studencki Projekt Roku”, za-
jął II miejsce i otrzymał wyróżnienie. 
Konkurs był organizowany przez firmę 
PZU.

W ramach cyklu odbyły się następują-
ce spotkania:
 – 20 listopada 2013 roku – Maciej Ani-

mucki (wiceprezes Zarządu Ekstra-
klasa S.A.) – „Zarządzanie najwięk-
szym produktem sportowym na przy-
kładzie piłkarskiej ekstraklasy”,

 – 11 grudnia 2013 roku – Marcin Herra 
(prezes Zarządu PL 2012+ Sp. z o.o.) – 
„Przemysł czasu wolnego na przykła-
dzie Stadionu Narodowego w War-
szawie”,

 – 25 lutego 2014 roku – Jerzy Engel (se-
lekcjoner reprezentacji Polski w latach 
2000–2002) „Nowoczesny manager 
sportu, czyli kto zarządza drużyną 
piłkarską”,

 – 14 kwietnia 2014 roku – Kamil Ku-
kułka (dyrektor generalny Halowych 
Mistrzostw Świata w lekkoatletyce – 
Sopot 2014) – „Pozyskanie, promocja 
i sprzedaż międzynarodowej imprezy 
sportowej na przykładzie Halowych 
Mistrzostw Świata – Sopot 2014”,

 – 12 maja 2014 roku – Artur Gagarin – 
(dyrektor ds. handlu i sprzedaży bi-
letów KKS Lech Poznań) „Skuteczny 
merchandising na przykładzie klubu 
piłkarskiego KKS Lech Poznań”,

 – 28 maja 2014 – Grzegorz Filipek (dy-
rektor ds. marketingu w firmie „Okno-
plast”) – „Otwarte okna na sport, czyli 
sponsoring sportowy na przykładzie 
firmy OKNOPLAST”,

 – 11 czerwca 2014 – Tomasz Zimoch 
(komentator sportowy) – „Rola ko-
mentatora w budowaniu wizerunku 
imprezy sportowej”.

Tabela 14. Wykaz najważniejszych przedsięwzięć sportowych w roku 
akademickim 2013/2014

Data Wydarzenie
22.11.2013 AMW w Brydżu Sportowym (I rzut)
24.11.2013 AMW w Karate (I rzut)
30.11.2013 Mistrzostwa Uniwersytetu Ekonomicznego w tenisie ziemnym
3.12.2013 Mikołajkowy Turniej Taneczny
30.11, 7.12 
i 14.12.2013

Liga Futsalu

16.11, 23.11, 30.11 
oraz 7.12 i 14.12.2013

Jesienna Liga Futsalu

6/7.12.2013 Mikołajkowy Nocny Turniej Siatkówki
13/14.12.2013 Mikołajkowy Nocny Turniej Koszykówki
21.01.2014 Maraton Fitness „Out of session”
24.01.2014 AMW w Szachach Aktywnych (I rzut)
26.02.2014 Mistrzostwa UEP w Siłowaniu się na rękę
14.03.2014 AMW w Brydżu Sportowym (II rzut)
21/22.03.2014 Nocny Turniej Siatkówki
29/30.03.2014 Zamknięte Mistrzostwa UEP Mikstach
30.03.2014 AMW w Karate (II rzut)
5.04.2014 AMW w Darcie (II rzut)
8.04.2014 Wiosenny Maraton Taneczny
13.04.2014 Volkswagen – „IV Ekonomiczna Piątka” o Puchar JM Rektora 

UEP oraz „I Ekonomiczny Marsz na Piątkę”  
26.04.2014 AMW w Badmintonie (II rzut)
27.04.2014 AMP w Karate
5.05.2014 Mistrzostwa UEP w singlu
12/15.05.2014 Ogólnopolski Puchar JM Rektora UEP „Solinco Student Open 

2014”
16.05.2014 Dzień Sportu UEP oraz turniej koszykówki Władze Uczelni vs. 

Studenci
9–11.05.2014 AMP w Koszykówce Kobiet – turniej półfinałowy
24.05.2014 Turniej Par Mieszanych
26.05.2014 AMW w Szachach Szybkich (II rzut)
2.06.2014 AMW w Szachach Aktywnych (II rzut)
4–5.06.2014 AMW w Streetballu



Nasi studenci reprezentowali UEP 
również poza granicami Polski. Jak co 
roku startowali w zawodach w Lon-
dynie – w Hyde Parku, gdzie sztafeta 
naszego Uniwersytetu zajęła 1. miejsce 
w rywalizacji sztafet zagranicznych.

Biorąc pod uwagę liczbę spotkań i ich 
jakość w ramach popularyzacji spor-
tu i uaktywniania studentów UEP do 
czynnego ruchu, należy uznać minio-
ny rok akademicki za bardzo owocny. 
We wszystkich programach i imprezach 

sportowych wzięło udział kilka tysięcy 
osób, co znacznie wpłynęło na pozytyw-
ny obraz UEP jako uczelni prosportowej, 
jednocześnie wzmacniając już bardzo 
dobry wizerunek Uniwersytetu Ekono-
micznego w tym zakresie.
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VII. Badania naukowe

Aby działać zgodnie z założeniami 
Strategii UEP, podjęto starania pro-

wadzące do wzrostu kompetencji pra-
cowników DBNiWZ w dziedzinie in-
formacyjnej dotyczącej programów fi-
nansujących badania naukowe poprzez 
udział w licznych szkoleniach organi-
zowanych przez renomowane jednost-
ki (Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, Regionalny Punkt Kontak-
towy, Narodowe Centrum Nauki, Po-
litechnika Krakowska). Kontynuowano 
również działania (serwis mailingowy 
dla pracowników UEP, aktualne infor-
macje na stronach www Uczelni, bieżą-
ce konsultacje) promujące różnorodne 
źródła finansowania badań (programy 
międzynarodowe, krajowe, fundusze 
ministerialne). Pracownicy naukowo-
-dydaktyczni Uczelni mieli również 
możliwość wzięcia udziału w organizo-
wanych w ramach współpracy Lokalne-
go Punktu Kontaktowego (LPK) na UEP 
z Regionalnym Punktem Kontaktowym 
Programów Ramowych (PR) UE w szko-
leniach wewnątrzuczelnianych (organi-
zowanych przez DBNiWZ, w tym uczel-
niany LPK, specjalnie dla nich) oraz 
w spotkaniach i warsztatach tematycz-
nych skierowanych do szerszego grona 
odbiorców:
 – 15 listopada 2013 roku – spotka-

nie informacyjne na temat składania 
wniosków w 11. edycji konkursów 
o dofinansowanie projektów badaw-

czych do Narodowego Centrum Na-
uki (OPUS 6, SONATA 6, PRELU-
DIUM 6). Prowadzenie i udział: mgr 
Iwona Lisiecka (DBNiWZ), dr Marcin 
Anholcer (WIGE), laureat konkursu 
NCN SONATA.

 – 19 listopada 2013 roku – szkolenie 
pt. „Aspekty prawne i administra-
cyjne zatrudniania naukowców-cu-
dzoziemców w Polsce i Polaków za 
granicą” adresowane do pracowni-
ków naukowych i administracyjnych 
Uczelni zainteresowanych tą tema-
tyką. Szkolenie poprowadził Łukasz 
Wściubiak – prawnik z Regionalne-
go Punktu Kontaktowego Programów 
Ramowych UE w Centrum Transferu 
Technologii na Politechnice Krakow-
skiej. Organizatorami spotkania były: 

Regionalne Centrum Informacji dla 
Naukowców EURAXESS wraz z Re-
gionalnym Punktem Kontaktowym 
PR UE oraz Punktem Kontaktowym/
DBNiWZ UEP.

 – Listopad 2013 roku – pracownicy 
DBNiWZ (mgr Iwona Lisiecka i mgr 
inż. Elżbieta Szwejk) uczestniczyli 
w sesji Kolegium Rektorsko-Dziekań-
skiego oraz posiedzeniach Rad Wy-
działów Gospodarki Międzynarodo-
wej oraz Zarządzania, przedstawiając 
prezentację dotyczącą działalności na-
ukowo-badawczej i aktywności kadry 
UEP w konkursach krajowych i mię-
dzynarodowych.

 – Grudzień 2013 roku – na zaprosze-
nie Katedry Logistyki Międzynarodo-
wej mgr Iwona Lisiecka, pracownik 
DBNiWZ, przedstawiła informacje na 
temat odbywających się konkursów 
NCN oraz omówiła najważniejsze za-
sady obowiązujące przy składaniu 
wniosków.

 – 16 grudnia 2014 roku – szkolenie pt. 
„Jak znaleźć stypendium zagranicz-
ne? Oferta Wspólnotowego Centrum 
Badawczego Komisji Europejskiej, 
portalu EURAXESS i L’Oréal Polska” 
adresowane do nauczycieli akade-
mickich Uczelni, doktorantów i stu-
dentów zainteresowanych pozyska-
niem dofinansowania na zagranicz-
ne pobyty badawcze. Organizatorami 
spotkania były: Regionalne Centrum 
Informacji dla Naukowców EURA-
XESS wraz z Regionalnym Punktem 
Kontaktowym PR UE oraz Lokalnym 
Punktem Kontaktowym (DBNiWZ) 
UEP.

 – 16 stycznia 2014 roku – trzeci dzień 
konferencji otwierającej program Ho-

Debata pn. „Tylko ZUS czy ZUS i OFE?”

V Konferencja Uczelniana „Badania naukowe na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu” 
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ryzont 2020 w województwach wiel-
kopolskim i lubuskim odbył się na 
UEP. W pierwszy i drugi dzień wy-
darzenia (14–15 stycznia) uczestni-
ków gościły Politechnika Poznańska 
oraz Uniwersytet im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu. Konferencję zor-
ganizował Poznański Park Naukowo-
-Technologiczny Fundacji UAM przy 
współpracy lokalnych punktów kon-
taktowych PR UE wyżej wymienio-
nych uczelni. LPK na UEP funkcjonu-
je w ramach Działu ds. Badań Nauko-
wych i Współpracy z Zagranicą.

 – 23 stycznia 2014 roku – spotkanie 
szkoleniowe pt. „Work – Life Balan-
ce, czyli o tym, jak łączyć pracę i życie 
codzienne. Chwila na refleksję. Bez ła-
twych odpowiedzi i prostych recept, 
w oparciu o badania naukowe i... fi-
lozofię”. Spotkanie poprowadził dr 
Piotr Michoń z Katedry Pracy i Polity-
ki Społecznej.

 – 29 stycznia 2014 roku – spotkanie po-
święcone 2. konkursowi NCBR w ra-
mach programu „Innowacje społecz-
ne”, z prezentacją zasad uczestnictwa 
oraz komentarzami prof. dra hab. inż. 
Wojciecha Cellarego, prof. zw. UEP, 
z Katedry Technologii Informacyj-
nych.

 – 29 stycznia 2014 roku – spotkanie in-
formacyjne na temat składania wnio-
sków w 12. edycji konkursów o dofi-
nansowanie projektów badawczych 
do Narodowego Centrum Nauki. Pro-
wadzenie i udział: mgr Iwona Lisiec-
ka, DBNiWZ, mgr Agnieszka Kukuł-
ka, WGM, laureatka konkursu ETIU-
DA 1 NCN (stypendium doktorskie).

 – 8 kwietnia 2014 roku – warsztaty pt. 
„Wiosenny apetyt na stypendium. 
Warsztaty pisania wniosków o gran-
ty indywidualne Marii Skłodowskiej-
-Curie” (w ramach programu ramo-
wego Unii Europejskiej „HORYZONT 
2020”). Zorganizowane i poprowa-
dzone przez pracowników Regional-
nego Punktu Kontaktowego Progra-
mów Ramowych UE w Poznaniu przy 
współpracy Lokalnego Punktu Kon-
taktowego na UEP, który funkcjonuje 
w ramach Działu ds. Badań Nauko-
wych i Współpracy z Zagranicą.

 – 9 maja 2014 roku – warsztaty pt. „Fi-
nanse w Horyzoncie 2020” – pierwsze 
w Polsce od początku nowego progra-
mu ramowego UE. Warsztaty popro-
wadziła Barbara Trammer, specjalist-
ka ds. finansów w Krajowym Punkcie 
Kontaktowym Programów Badaw-
czych UE w Warszawie. Zostały one 
zorganizowane przez pracowników 
Regionalnego Punktu Kontaktowego 
Programów Ramowych UE w Pozna-

niu przy współpracy Lokalnego Punk-
tu Kontaktowego/DBNiWZ na UEP.

 – 13 maja 2014 roku – spotkanie infor-
macyjne na temat składania wnio-
sków w 13. edycji konkursów o do-
finansowanie projektów badaw-
czych do Narodowego Centrum 
Nauki (OPUS 7, SONATA 7, PRELU-
DIUM 7). Prowadzenie i udział: mgr 
Iwona Lisiecka, DBNiWZ, dr Marlena 
Dzikowska, WGM, laureatka konkur-
su SONATA NCN.

 – 27 maja 2014 roku – spotkanie in-
formacyjne „International Day 2014 
– Taste the World” zorganizowane 
przez DBNiWZ, prezentację „Mobil-
ność i współpraca międzynarodowa 
– granty i stypendia oferta dla pra-
cowników naukowych i doktoran-
tów” przygotowała Anna Bernaczyk, 
a przedstawił ją mgr Jarosław Tarasek.
Spotkania cieszyły się dużym zain-

teresowaniem, także wśród gości spo-
za Uczelni i zostały bardzo pozytyw-
nie ocenione przez uczestników szkoleń 
i seminariów.

W dniu 5 czerwca 2014 roku odby-
ła się V Konferencja Uczelniana pt. Ba-
dania naukowe na Uniwersytecie Eko-
nomicznym w Poznaniu skierowana do 
wszystkich nauczycieli akademickich 
i doktorantów Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu. Tematyka poru-
szana na tegorocznej konferencji obej-
mowała:
 – społeczną odpowiedzialność Uczelni 

w dziedzinie nauki (dr hab. Halina 
Zboroń, prof. nadzw. UEP, pełnomoc-
nik rektora ds. społecznej odpowie-
dzialności Uczelni);

 – pozyskiwanie funduszy na działal-
ność badawczą – strategię działań (pa-
nel dyskusyjny: moderator dr Piotr 
Michoń, uczestnicy: dr Włodzimierz 
Dymarski, dr Katarzyna Mroczek, 
dr Milena Ratajczak-Mrozek, dr hab. 
inż. Krzysztof Walczak, prof. nadzw. 
UEP);

 – współpracę z biznesem (panel dysku-
syjny: moderator dr inż. Jakub Jasi-
czak, uczestnicy: dr Agata Filipowska, 
dr Arkadiusz Kawa, dr inż. Wojciech 
Kozak, dr Piotr Kwiatek);

 – cytowania w ocenie dorobku nauko-
wego z punktu widzenia projektów 
badawczych – pracownik DBNiWZ – 
mgr Iwona Lisiecka i w ocenie para-
metrycznej czasopism – dr hab. Tade-
usz Kowalski, prof. nadzw. UEP, i dr 
hab. Aleksandra Gaweł, prof. nadzw. 
UEP – czasopisma UEP; wyzwania 
i problemy związane z cytowaniami – 
pracownicy Biblioteki UEP.
Konferencja stanowiła doskonałe fo-

rum dyskusji na temat osiągnięć i moż-
liwości rozwoju działalności badawczej 
i publikacyjnej, co jest jednym z głów-
nych celów strategicznych Uczelni. 
 Organizatorem przedsięwzięcia był pro-
rektor ds. nauki i współpracy z zagrani-
cą, prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. 
zw. UEP, wspomagany przez Dział ds. 
Badań Naukowych i Współpracy z Za-
granicą. W konferencji uczestniczyło ok. 
80 osób.

W roku akademickim 2013/2014 zo-
stał zapoczątkowany program grantowy 
UEP WRACAM adresowany do osób 
powracających po dłuższej przerwie 
(minimum 6 miesięcy) w karierze na-

Tabela 15. Badania naukowe na UEP w 2013 roku

Rodzaje badań naukowych
Tematy Wartość prac

liczba w % w tys. zł w %
1.  Projekty badawcze finansowane przez 

NCN
71 16,67 2411,6 37,35

2.  Projekty rozwojowe finansowane przez 
NCBiR

2 0,47 730,9 11,32

3.  Międzynarodowe projekty współfinan-
sowane przez MNiSW

3 0,70 187,3 2,90

4.  Projekt badawczy EUREKA (między-
narodowy, finansowany przez NCBiR)

– – – –

5. Badania MNiD i statutowe, w tym:
 − MNiD
 − statutowe

334
197
137

78,40
46,24
32,16

1920,1
541,1

1379,0

29,74
8,38

21,36
6. Projekty w ramach VII PR UE 1 0,24 387,8 6,00
7.  Prace umowne na zamówienie krajo-

wych podmiotów gospodarczych
8 1,88 372,3 5,77

8.  Projekty badawcze finansowane z fun-
duszy strukturalnych

2 0,47 137,0 2,12

9.  Projekty finansowane ze środków 
zagranicznych (inne niż wymienione 
w pkt 6 i 8)

5 1,17 310,0 4,80

Razem 426 100,00 6457,0 100,00
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Tabela 16. Wykaz zakończonych projektów badawczych w 2013 roku

Temat projektu Kierownik projektu
PROJEKTY BADAWCZE WŁASNE

Określenie możliwości wykorzystania biodegradowalnych materiałów opakowaniowych do 
pakowania produktów poddawanych obróbce radiacyjnej

prof. dr hab. Hieronim Kubera, 
prof. zw. UEP

Koncepcja polis indeksowych i możliwość ich zastosowania w systemie obowiązkowych do-
towanych ubezpieczeń upraw w Polsce

prof. dr hab. Jerzy Handschke, 
prof. nadzw. UEP

Kraje rozwijające się we współczesnej gospodarce światowej dr Katarzyna Nawrot
Czynniki behawioralne w zarządzaniu finansami przedsiębiorstw dr hab. Adam Szyszka
Sposoby tworzenia wartości dla klienta w przedsiębiorstwach międzynarodowych – z per-
spektywy polskiego rynku goszczącego

prof. dr hab. Henryk Mruk, prof. zw. 
UEP

Ewaluacja efektów marketingu bezpośredniego z wykorzystaniem metody eksperymentu dr Aleksandra Kaniewska-Sęba
Kształtowanie granic polskich przedsiębiorstw – stan istniejący, mechanizmy i modele zarzą-
dzania

prof. dr hab. Szymon Cyfert, prof. zw. 
UEP

Alternatywne metody stymulowania innowacyjności w polskiej gospodarce – identyfikacja, 
miary skuteczności, rekomendacje

prof. dr hab. Tomasz Rynarzewski, 
prof. zw. UEP

Zastosowanie technik spektrometrycznych w ocenie jakości olejów roślinnych rafinowanych 
i tłoczonych na zimno

dr hab. Ewa Sikorska, prof. nadzw. 
UEP

Finansowe motywy i konsekwencje dywersyfikacji działalności przedsiębiorstwa funkcjonu-
jące na rynkach wchodzących

dr Tomasz Jewartowski

Unikanie opodatkowania z perspektywy nadzoru korporacyjnego dr Michał Kałdoński
Wartość przestrzeni publicznych – ujęcie modelowe i zastosowanie w wybranych miastach dr Monika Matusiak
Wpływ informacji na proces kształtowania cen instrumentów finansowych na podstawie da-
nych o wysokiej częstotliwości

dr Barbara Będowska-Sójka

Koncepcje systemów pieniężnych i ich zastosowanie dr Paweł Marszałek
Outsourcing i offshoring w łańcuchach dostaw: zarządzanie informacją i ryzykiem a poziom 
dojrzałości łańcucha wg modelu Poiriera

dr hab. Maciej Szymczak, prof. nadzw. 
UEP

Unieszkodliwianie ważniejszych mikotoksyn fuzaryjnych przez bakterie fermentacji propio-
nowej

dr inż. Daniela Gwiazdowska

Wartość komunikacyjna opakowań jednostkowych projektów kosmetycznych dr hab. inż. Magdalena Ankiel-Homa
Znaczenie funkcji turystycznej w procesie internacjonalizacji miast dr Piotr Zmyślony

PROJEKTY BADAWCZE PROMOTORSKIE
Polityka cen transferowych i jej wpływ na wierny i rzetelny obraz sprawozdania finansowe-
go podmiotów powiązanych

prof. dr hab. Wiesława Przybylska-Ka-
puścińska, prof. zw. UEP 

Rozwój lokalnych rynków nieruchomości niezabudowanych w świetle suburbanizacji prof. dr hab. Henryk Gawron, 
prof. zw. UEP

Wpływ powiązań sieciowych w procesie internacjonalizacji na wyniki przedsiębiorstwa prof. dr hab. Krzysztof Fonfara, 
prof. zw. UEP

Reprezentacja i wyszukiwanie usług sieciowych na potrzeby podmiotów wykorzystujących 
architekturę usługową

prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 
prof. zw. UEP

OPUS – konkurs na finansowanie projektów badawczych, w tym finansowanie  zakupu lub wytworzenia aparatury 
naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych projektów (NCN)

Poziom zrównoważenia rolnictwa w regionach UE. Próba kwantyfikacji prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, 
prof. zw. UEP

Wolność gospodarcza a państwo we współczesnej makroekonomii dr hab. Katarzyna Szarzec
Banki a cykle koniunkturalne prof. dr hab. Ryszard Barczyk, 

prof. zw. UEP
Wpływ dopasowania na relacje pomiędzy przedsiębiorstwami dr Grzegorz Leszczyński
Programy lojalnościowe na rynku instytucjonalnym w ujęciu teorii sieci dr Piotr Kwiatek

PRELUDIUM – konkurs na finansowanie projektów badawczych, realizowanych przez osoby rozpoczynające karierę naukową 
nieposiadające stopnia naukowego doktora (NCN)

Wpływ formalnych i nieformalnych czynników instytucjonalnych na zdolność do przetwa-
rzania nowo tworzonych przedsiębiorstw na przykładzie województwa wielkopolskiego

dr Hanna Nowak

ukowej wynikającej z opieki nad dzieć-
mi. Program WRACAM uzupełnia po-
dobne propozycje o zasięgu krajowym, 
np. Program POMOST FNP. Wniosku-
jący – naukowcy zatrudnieni na UEP – 
mogą ubiegać się o dofinansowanie in-
dywidualnego projektu badawczego 

w ciągu 3 kolejnych lat kalendarzowych 
następujących po roku powrotu do pra-
cy naukowej. Wysokość dofinansowania 
projektu wyniosła 15 tys. zł. Idea progra-
mu WRACAM polega na tym, aby jego 
laureat lub laureatka zyskał status kie-
rownika projektu oraz możliwość wzbo-

gacenia swojego dorobku naukowego, 
co zwiększy jej/jego szanse w ubieganiu 
się o granty czy stypendia finansowane 
ze źródeł zewnętrznych

Laureatką konkursu w pierwszej edy-
cji programu została dr inż. Anna Dan-
kowska z Katedry Towaroznawstwa 
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Żywności na Wydziale Towaroznaw-
stwa, której wniosek został oceniony 
przez Komisję, składającą się z prorek-
tora ds. nauki i współpracy z zagrani-
cą i reprezentantów wszystkich wydzia-
łów UEP, na 58 punktów (na 60 możli-
wych do zdobycia). Nagrodzony projekt 
pt. „Wykorzystanie metod chemome-
trycznych do wykrywania zafałszo-
wań w wybranych produktach spożyw-
czych” będzie realizowany przez 18 mie-
sięcy, począwszy od marca 2014 roku.

Prace związane z projektowaniem 
inicjatywy i przygotowaniem doku-
mentów związanych z programem pro-
wadzone były przez Annę Bernaczyk 
z DBNiWZ.

W 2014 roku UEP po raz pierwszy 
przystąpił do projektu „Noc Naukow-
ców 2014–2015” w ramach Programu 
Ramowego UE Horyzont 2020. Koordy-
natorem projektu jest Politechnika Po-
znańska, a pozostali członkowie konsor-
cjum to: Uniwersytet im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu, Poznańskie Centrum 
Superkomputerowo-Sieciowe, Uniwer-
sytet Przyrodniczy w Poznaniu oraz 
poznańska Akademia Wychowania Fi-
zycznego. Czas realizacji tego projektu 
to ostatni piątek września każdego roku. 
Odbywają się atrakcyjne pokazy, warsz-
taty czy konkursy popularyzujące naukę 
i są adresowane do odbiorców w każ-
dym wieku.

W minionym roku zajmowano się na 
Uczelni ponad czterystoma tematami 
badawczymi o ogólnej wartości prze-
kraczającej 6 mln zł. Tabela 15 obrazuje 
strukturę badań naukowych przeprowa-
dzonych na UEP w 2013 roku.

Zadania badawcze wykonywane 
w minionym roku w formie badań sta-
tutowych i badań MNiD stanowiły naj-
większą grupę pod względem liczby te-
matów (ponad 75% ogólnej liczby), na-
tomiast pod względem wartości prac 
przodowały projekty badawcze finan-

sowane przez NCN (prawie 40% warto-
ści wszystkich projektów). Część dotacji 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego na utrzymanie potencjału badaw-
czego została przeznaczona na pokrycie 
kosztów łączności komputerowej, opro-
gramowania ogólnouczelnianego oraz 
finansowanie Biblioteki Głównej UEP. 
Wysokość tych kosztów w 2013 roku 
osiągnęła kwotę 1 013 502 zł.

W roku akademickim 2013/2014 na-
ukowcy UEP składali wnioski na projek-
ty badawcze Narodowego Centrum Na-
uki w następujących konkursach: OPUS, 
SONATA, PRELUDIUM,  MAESTRO, 
HARMONIA, SONATA BIS, ETIUDA, 
FUGA, SYMFONIA, TANGO. W piątej 
edycji konkursów OPUS, SONATA, PRE-
LUDIUM dofinansowanie otrzymało 14 
wniosków na kwotę 2 322 329 zł oraz 
jeden projekt, w którym UEP jest kon-
sorcjantem na ogólną kwotę 295 635 zł 
(w tym 122 760 zł na UEP); a w szóstej 
edycji tych konkursów 17 wniosków na 
kwotę 4 153 310 zł. W ramach pierwszej 
edycji konkursu ETIUDA stypendium 
doktorskie otrzymała mgr Agnieszka 
Kukułka, a w drugiej edycji mgr inż. Ja-
kub Flotyński. W roku 2013 zakończono 
realizację dwudziestu ośmiu projektów 
badawczych (tabela 16).

W 2013 roku dwa projekty rozwojowe 
Narodowego Centrum Badań i Rozwo-
ju były realizowane przez pracowników 
UEP (tabela 17).

W roku 2013 realizowano 1 projekt 
w ramach 7. Programu Ramowego Unii 
Europejskiej, a w 2014 rozpoczęto także 
realizację projektu w ramach Programu 
Ramowego Horyzont 2020 (tabela 18). 
Realizowano również projekty o zróż-
nicowanej tematyce w ramach funduszy 
strukturalnych. Ponadto realizowano 
projekty w ramach bogatej oferty pro-
gramów unijnych (Jean Monnet, LLP 
Comenius) i innych inicjatyw między-
narodowych.

Prace badawcze były także wykony-
wane na zamówienie krajowych instytu-
cji oraz podmiotów gospodarczych (ta-
bela 19).

W 2013 roku rozpoczęła się realizacja 
projektu w ramach programu MNiSW 
MOBILNOŚĆ PLUS. Projekt badawczy 
w Belgii realizuje mgr Michał Burzyński, 
doktorant WIGE.

W ramach Programu „Akademicki 
i naukowy Poznań” dzięki dofinanso-
waniu przez miasto Poznań, na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym gościli:
 – w roku 2013: prof. Claude Diebolt 

oraz prof. Günter Müller,
 – w roku 2014: prof. Vincent Merlin.

W roku akademickim 2013/2014 moż-
na było zaobserwować kontynuację 
zmian systemu finansowania nauki. 
Widoczne one były w udziale poszcze-
gólnych środków w finansowaniu ba-
dań naukowych na UEP. Poziom war-
tości środków pozyskanych drogą kon-
kursową (projekty badawcze NCN) 
utrzymał się (choć zwiększyła się licz-
ba wniosków), natomiast spadek warto-
ści projektów badawczych NCBiR wy-
nika z zakończenia w roku akademic-
kim 2012/2013 większości tego rodzaju 
projektów. Co prawda udział środków 
statutowych w ogólnym rozkładzie źró-
deł finansowania nauki nie zmniejszył 
się, jednakże wynika to z faktu zmniej-
szenia się liczby projektów z funduszy 
strukturalnych i w dłuższej perspekty-
wie spadek jest nieunikniony. Obrazuje 
to kierunek zmian finansowania nauki 
z naciskiem na pozyskiwanie środków 
w trybie konkursowym.

W mijającym roku akademickim 
2013/2014 na Uczelni funkcjonowały 
dwa centra badawcze – Centrum Badań 
i Ekspertyz Towaroznawczych (CBiET) 
oraz Centrum Statystyki Regionalnej 
(CSR).

Centrum Badań i Ekspertyz Towaro-
znawczych funkcjonuje od 18 lat. Był to 

Tabela 17. Wykaz realizowanych projektów rozwojowych w roku 2013

Temat projektu Kierownik projektu
Opracowanie i uruchomienie platformy internetowej INNOPENA – INNOWACJE DLA 
PRZEMYSŁU I NAUKI dla udrożnienia przepływu innowacyjnych rozwiązań w gospodarce

prof. dr hab. Romuald Zalewski, 
prof. zw. UEP

Ego – Virtual Identity prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 
prof. zw. UEP

Tabela 18. Wykaz projektów realizowanych w ramach programów ramowych Unii Europejskiej w 2013

Temat projektu Kierownik projektu/Katedra
Financialisation, Economy, Society and Sustainable Development (Proposal/Grant Agre-
ement No. 266800; 7. Program Ramowy UE)

dr Włodzimierz Dymarski, Katedra 
Polityki Gospodarczej i Samorządowej

Noc Naukowców (Program Ramowy Horyzont 2020) mgr Iwona Cieślik, Dział Marketingu, 
Anna Bernaczyk, DBNiWZ, mgr Ewa 
Kozłowska, Dział Marketingu
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okres, w którym wykonano 635 zleceń, 
na ogólną kwotę 243 466,10 zł. Eksper-
tyzy wykonywane były w większości na 
podstawie stałej współpracy z Jeronimo 
Martins Dystrybucja S.A. i dotyczyły mo-
nitorowania jakości produktów (spożyw-
czych, przemysłowych) produkowanych 
przez około 100 producentów, a sprzeda-
wanych w sieci sklepów Biedronka.

Centrum współpracowało również 
z wieloma firmami, wykonując usługi 
badawcze w zakresie analizy żywności, 
materiałów opakowaniowych oraz pro-
duktów przemysłowych.

Rozpoczęte w ubiegłym roku renego-
cjacje umowy z Jeronimo Martins Pol-
ska S.A., podpisanej w 2006 roku zakoń-
czyły się sukcesem, doprowadzając do 
zwiększenia zakresu dotychczas prze-
prowadzanych badań produktów oraz 
ustalenia nowego cennika badań mate-
riałów opakowaniowych.

Podjęte w 2012 roku rozmowy doty-
czące współpracy naukowo-badawczej 
z producentem opakowań z tektury TFP 
z Kórnika, doprowadziły do podpisania 
w 2013 roku umowy bezterminowej.

Wzorem lat ubiegłych Centrum party-
cypowało w kosztach zakupu aparatury 
badawczej, odczynników chemicznych, 
norm oraz literatury fachowej, które 
wykorzystywane były przez pracowni-
ków Wydziału Towaroznawstwa oraz 
studentów do prac dyplomowych. Na 
szczególną uwagę zasługuje dofinanso-
wanie zakupu chromatografu gazowego 
dla Katedry Towaroznawstwa Żywno-
ści, o wartości 47 902,35 zł.

CBiET brał udział w życiu Uczelni 
poprzez sponsorowanie Dni Młodych 
Towaroznawców i Sesji Sprawozdaw-
czej Doktorantów zorganizowanych 
przez Wydział Towaroznawstwa oraz 

wspomagał działalność kół naukowych: 
„Spectrum” i „AEdis”.

Centrum współpracowało z Federacją 
Konsumentów, Unią Wielkopolan oraz 
organizacjami naukowo-badawczymi, 
takimi jak: Klub Polskich Laboratoriów 
Badawczych „POLLAB”, Polskie Towa-
rzystwo Towaroznawcze „PTT”, a także 
z Wielkopolskim Instytutem Jakości.

W minionym roku akademickim Cen-
trum starało się pozyskać nowych od-
biorców swoich usług i zwiększało za-
kres prowadzonej działalności, pozosta-
jąc niezależnym ośrodkiem badawczym, 
współpracując z ekspertami z praktyki 
gospodarczej mającymi duże doświad-
czenie w swojej branży.

Centrum Badań i Ekspertyz Towaro-
znawczych jest niezależnym, rzetelnym 
ośrodkiem badawczym, cenionym i roz-
poznawalnym nie tylko na terenie wo-
jewództwa wielkopolskiego, ale także 
całego kraju. Dyrektorem Centrum jest 
dr Michał Walenciak.

Natomiast Centrum Statystyki Regio-
nalnej (CSR) jest kierowane przez dra 
hab. Jana Paradysza, prof. nadzw. UEP. 
W minionym roku akademickim CSR 
utrzymywało liczne kontakty naukowe 
z ośrodkami i instytutami naukowymi 
w kraju, a także poza jego granicami. 
Wśród zagranicznych kontaktów Cen-
trum Statystyki Regionalnej warto wy-
mienić:
 – Instytut Badań Ludnościowych Uni-

wersytetu Bielefeld, Niemcy,
 – Instytut Badań Ludnościowych Fede-

ralnego Urzędu Statystycznego, Wies-
baden, Niemcy,

 – Instytut Socjologii Martin-Luther-
-Universität Halle-Wittenberg,

 – Institut National d’Etudes Démogra-
phiques w Paryżu,

 – Institut National de la Statistique et 
des Etudes Economiques w Paryżu,

 – Statistisches Landesamt w Berlinie,
 – Kijowski Państwowy Uniwersytet 

Ekonomiczny im. Tarasa Szewczenki,
 – Centralny Urząd Statystyczny Ukra-

iny,
 – Uniwersytet Burgundzki w Dijon 

(Francja).
Szczególny charakter mają kontakty 

Centrum Statystyki Regionalnej z nastę-
pującymi zagranicznymi ośrodkami:
 – Europejski Urząd Statystyczny 

 EUROSTAT,
 – Office for National Statistics, ONS, 

Wielka Brytania,
 – University of Southampton, Wielka 

Brytania,
 – Tilastokeskus (Statistics Finland), Fin-

landia,
 – University of Jyväskylä, Finlandia,
 – Instituto Nacional de Estadistica, 

Hiszpania,
 – Statistisk Sentralbyrå (Statistics Nor-

way), Norwegia,
 – Statistiska Centralbyrån (Statistics 

Sweden), Szwecja,
 – Istituto Nazionale Di Statistica, ISTAT, 

Włochy,
 – Universita „Roma Tre”, Włochy,
 – Institut National de la Statistique et des 

Etudes Economiques, INSEE, Francja,
 – Instituto Nacional de Estadistica de 

Espana, INE, Hiszpania.
W roku akademickim 2013/2014 Cen-

trum wizytowało 2 naukowców:
 – prof. Li-Chun Zhang, Statistics Nor-

way i Uniwersytet w Southampton,
 – prof. Annie Millet, l’Université Paris 1 

Panthéon Sorbonne.
Najważniejsze konferencje naukowe, 

które odbyły się w roku akademickim 
2013/2014 przedstawia tabela 20.

Tabela 19. Wykaz prac zamawianych przez krajowe instytucje oraz podmioty gospodarcze w 2013 roku

Temat projektu Kierownik projektu/Katedra
Prace badawcze na rzecz Instytutu Metod i Technik Przetwarzania Informacji w Poznaniu dr Agata Filipowska, Katedra Infor-

matyki Ekonomicznej
Kompleksowe innowacyjne zarządzanie ośrodkiem Medical SPA poprzez wdrożenie syste-
mu CRM/ERP (PRO REGIO Witold Sartorius)

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, 
prof. zw. UEP, Katedra Technologii 
Informacyjnych

Prace autorskie na rzecz Klastra Serwisowego Sp. z o.o. prof. dr hab. inż. Witold Abramowicz, 
prof. zw. UEP, Katedra Informatyki 
Ekonomicznej

Platforma coachingowa online (DEA Konsulting Izabela Tokarska, um. Nr 1/UEP/2013) dr Agata Filipowska, Katedra Infor-
matyki Ekonomicznej

Prace na rzecz firmy DEA Konsulting Izabela Tokarska (kolejna umowa) dr Agata Filipowska, Katedra Infor-
matyki Ekonomicznej

Prace na rzecz Nickel Technology Park Poznań dr Grzegorz Leszczyński, Katedra 
Strategii Marketingowych

Prace badawcze na rzecz firmy Komputronik S.A. dr Grzegorz Leszczyński, Katedra 
Strategii Marketingowych

Prace na rzecz INNOVIO BPO Sp. z o.o. dr Agata Filipowska, Katedra Infor-
matyki Ekonomicznej
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Tabela 20. Konferencje naukowe w roku akademickim 2013/2014 (wybór)

Termin Temat Informacja o konferencji Organizator
5–7.09.2013 Międzynarodowa Konfe-

rencja Naukowa pn. „So-
cial Policy and Economic 
Development”

W konferencji uczestniczyło 184 zagraniczych naukowców z ca-
łego świata i 16 osób z Polski. Najliczniejszą grupę stanowili ba-
dacze z Niemiec, Wielkiej Brytanii, Szwecji i Finlandii. Spotkali 
się na niej członkowie największej w Europie sieci naukowej gro-
madzącej naukowców zajmujących się polityką społeczną – The 
European Network for Social Policy Analysis (ESPAnet)

Katedra Pracy i Polity-
ki Społecznej

23–24.10.2013 II Ogólnopolska Konfe-
rencja Naukowa z cyklu 
„Wybory strategiczne 
w przedsiębiorstwach” 
pn. „Ryzyko w zarządza-
niu strategicznym”

Celem konferencji była wymiana poglądów, dyskusja oraz pre-
zentacja wyników badań dotyczących ryzyka w zarządzaniu 
strategicznym, jego skutków ekonomicznych i społecznych. 
Przedmiot konferencji obejmował różne rodzaje ryzyka w zarzą-
dzaniu strategicznym, źródła ryzyka oraz metody zarządzania 
ryzykiem. W konferencji wzięły udział uznane autorytety z dys-
cypliny nauk o zarządzaniu oraz pracownicy naukowi czoło-
wych polskich uczelni

Katedra Zarządzania 
Strategicznego

24–25.10.2013 Ogólnopolska Konferencja 
Metodyczna pn. „Marke-
tingowe aspekty organiza-
cji imprez biegowych”

Konferencja miała charakter metodyczno-praktyczny i przezna-
czona była dla praktyków, reprezentujących kluby biegacza lub 
instytucje publiczne, którzy zajmują się lub zamierzają zająć 
się organizowaniem różnego typu biegów masowych. W kon-
ferencji udział wzięło ponad 120 osób, w tym także uczestnicy 
Igrzysk Olimpijskich: Lidia Chojecka, Paweł Januszewski, Mi-
chał Bartoszak i inni. Była to pierwsza, połączona z warsztatami, 
konferencja w Polsce poświęcona problematyce praktycznego 
wykorzystania koncepcji marketingu w organizowaniu imprez 
biegowych

Polskie Naukowe To-
warzystwo Marketin-
gu i UEP

21.11.2013 Międzynarodowa Konfe-
rencja Naukowa pt. “Prze-
mysł Ubezpieczeniowy 
w 2025 r. – szanse i zagro-
żenia”

Konferencja została zorganizowana z okazji obchodów 65-le-
cia jubileuszu powstania Katedry Ubezpieczeń na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w Poznaniu oraz Wiadomości Ubezpiecze-
niowych. W Konferencji udział wzięli przedstawiciele polskich 
uczelni wyższych, instytucji rynku ubezpieczeniowego i prak-
tyki – zakładów ubezpieczeń oraz pośredników ubezpieczenio-
wych. Gościem specjalnym Konferencji był prof. Karel Van Hulle 
– wykładowca na Wydziale Biznesu i Ekonomii na KU Leuven 
oraz na Wydziale Ekonomii Uniwersytetu Goethego we Frank-
furcie nad Menem, gdzie jest członkiem Zarządu International 
Centre for Insurance Regulation, który przedstawił koncepcję 
przyszłości rynku ubezpieczeniowego w Europie. Podczas kon-
ferencji przeprowadzono również badanie ankietowe, które do-
tyczyło przyszłości rynku ubezpieczeniowego

Polska Izba Ubezpie-
czeń, Katedra Ubez-
pieczeń

21.11.2013 X Ogólnopolska Konfe-
rencja Uczelni Ekonomicz-
nych pn. „Rozwój e-edu-
kacji w ekonomicznym 
szkolnictwie wyższym”

Konferencja była dorocznym spotkaniem osób zainteresowanych 
rozwojem i najnowszymi trendami nowoczesnej edukacji. Ob-
rady toczyły się w ramach sesji inauguracyjnej oraz w 3 sesjach 
równoległych poświęconych grom w edukacji, organizacji i me-
todyce e-learningu oraz edukacji ekonomicznej. Wprowadzono 
także sesję zatytułowaną „Famelab”, z serią trzyminutowych 
prezentacji pomysłów lub rozwiązań już stosowanych poda-
czas zajęć dydaktycznych i prowadzonych projektów oraz sesję 
„ Round table”, sprzyjającej swobodnej dyskusji, m.in. na temat 
zasobności wykładów akademickich, wykorzystania multime-
diów, e-podręczników i eksperymentów ekonomicznych online

Fundacja Promocji 
i Akredytacji Kie-
runków Ekonomicz-
nych we współpracy 
z uczelniami – zało-
życielami Fundacji, tj. 
z Uniwersytetami Eko-
nomicznymi z Kato-
wic, Krakowa, Pozna-
nia i Wrocławia oraz 
Szkołą Główną Han-
dlową w Warszawie

24.01.2014 Seminarium pn. „Challen-
ges for International Busi-
ness and Teaching in the 
CEE Region – Towards an 
Integrative Perspective”

W seminarium wzięło udział ok. 80 przedstawicieli dyscypliny 
biznesu i zarządzania międzynarodowego z dziesięciu krajów, 
m.in.: prof. Marin Marinov z University of Gloucestershire (Wiel-
ka Brytania); prof. Krzysztof Obłój z Uniwersytetu Warszawskie-
go i Akademii Leona Koźmińskiego, doradca społeczny Prezy-
denta RP; prof. Arnold Schuh, Vienna University of Economics 
and Business i dyrektor Competence Center for CEE (Austria). 
Międzynarodowa debata uwzględniała zarówno zagraniczną 
ekspansję lokalnych gospodarek i przedsiębiorstw, jak i znacze-
nie regionu w strategii międzynarodowych koncernów

Filia Academy of Inter-
national Business na 
region Europy Środko-
wo-Wschodniej (AIB-
-CEE) przy UEP

Styczeń 2014 Konferencja pn. „Etnocen-
tryzm konsumencki na 
rynku produktów żywno-
ściowych”

Konferencja zgomadziła ponad 50 uczestników z całego kraju. W 
naukowej atmosferze zaprezentowanych zostało 15 wybranych 
artykułów. Ich autorzy przyjrzeli się bliżej kwestii etnocentry-
zmu we wszystkich jego przejawach: zarówno z perspektywy 
konsumentów, jak i przedsiębiorców. Zróżnicowane prezentacje, 
bogata i dynamiczna dyskusja, którą uświetnili również przed-
stawiciele praktyki gospodarczej

Katedra Strategii Mar-
ketingowych UEP, 
Katedra Rynku i Mar-
ketingu Uniwersytetu 
Przyrodniczego i Pol-
skie Naukowe Towa-
rzystwo Marketingu

11.02.2014 Konferencja pn. „Osoby 
niepełnosprawne w szkol-
nictwie wyższym”

Podczas konferencji poruszono zagadnienia związane z proble-
matyką stwarzania szans integracji i edukacji studentom niepeł-
nosprawnym, w tym działania instytucji, fundacji i szkół wyż-
szych na rzecz osób niepełnosprawnych. Osoby uczestniczące 
w konferencji mogły zapoznać się z nowoczesnym sprzętem 
ułatwiającym funkcjonowanie i naukę studentom z niepełno-
sprawnościami ruchu, wzroku i słuchu. Uczestnicy mogli także

Pełnomocnik rekto-
ra ds. osób niepełno-
sprawnych, dr Kata-
rzyna Lis oraz Katedra 
Pracy i Polityki Spo-
łecznej
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zapoznać się z działaniami podejmowanymi na różnych uczel-
niach, umożliwiającymi studiowanie osobom niepełnospraw-
nym. W konferencji obok przedstawicieli różnych ośrodków 
akadamickich, uczestniczyli również przedstawiciele urzędów, 
instytucji i organizacji zajmujących się wspieraniem aktywności 
osób niepełnosprawnych

24–25.04.2014 Międzynarodowa Konfe-
rencja Naukowa pn. „Unia 
Europejska 10 lat po naj-
większym roszerzeniu”

W konferencji udział wzięło ponad 100 osób z większości ośrod-
ków akademickich w Polsce oraz zagranicy (Bułgarii, Chorwa-
cji, Hiszpanii, Luksemburga, Niemiec, Słowacji, Słowenii, Turcji, 
Ukrainy i Wielkiej Brytanii). Wśród gości specjalnych znaleźli się 
m.in. dyrektor przedstawicielstwa Komisji Europejksiej w War-
szawie dr Ewa Synowiec, podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagraniczych prof. Artur Nowak-Far i posłanka do Par-
lamentu Europejskiego Sidonia Jędrzejewska. Wydarzenie było 
doskonałą okazją do podsumowania pierwszej dekady naszego 
członkostwa w UE oraz analizy zmian, jakie zaszły w tym okresie 
w funkcjonowaniu samej UE

Katedra Europeisty-
ki w ramach Centrum 
Doskonałości Jean 
Monneta oraz Instytut 
Zachodni w Poznaniu

3–4.04.2014 IV Ogólnopolska Konfe-
rencja Instytutów i Katedr 
Turystyki Państwowych 
Szkół Wyższych

Myślą przewodnią konferencji była „Turystyka wobec zmian 
współczesnego świata”. Wydarzenie było związane z jubile-
uszem 40-lecia Katedry Turystyki UEP. W konferencji wzięło 
udział ok. 80 uczestników reprezentujących główne ośrodki na-
ukowe w Polsce

Katedra Turystyki 
i Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielko-
polskiego

7–8.05.2014 III Konferencja Naukowa 
pn. „Komunikacja rynko-
wa – Innowacje – Media – 
Design”

W konferencji udział wzięło ok. 65 uczestników reprezentujących 
akademickie ośrodki naukowe z całej Polski prowadzące badania 
nad komunikacją marketingową. Na początku odbyły się wystą-
pienia praktyków, którzy wskazywali na potrzebę interaktywnej, 
a zarazem zintegorwanej komunikacji marketingowej, która czę-
sto jest źródłem sukcesu rynkowego przedsiębiorstwa. Dysku-
towano także m.in. o trudnych problemach dotyczących metod 
badania i oceny skuteczności komunikacji marketingowej za po-
mocą nowych technologii i kanałów komunikacji, a także dysku-
towano o komunikacji wizualnej

Katedra Strategii Mar-
ketingowych

16.05.2014 Międzynarodowa Konfe-
rencja pn. „Dual Uses of 
Innovative Technologies” 
w ramach Dni Wydziału 
Towaroznawstwa

Główną tematyką konferencji były problemy związane z nad-
użyciami (tzw. dual use) innowacyjnych technologii, a zwłasz-
cza biotechnologii. Ważną rolę w konferencji odegrała otwarta 
dyskusja związana z problemami bezpieczeństwa biologicznego 
w rolnictwie, medycynie, biotechnologii i ekologii. Konferencja 
odbyła się pod honorowym patronatem ministra spraw zagrani-
czych. Referaty wygłosili m.in. goście z USA, Wielkiej Brytanii, 
Belgii, Kamerunu i Pakistanu

Ambasada Stanów 
Zjednoczonych, PAN 
i Wydział Towaro-
znawstwa

21–23.05.2014 XVII Międzynarodowa 
Konferencja Business In-
formation Systems (BIS)

Temat wiodący to „Big Data: problems solved and remaining 
challenges”. Konferencja odbyła się w Larnace na Cyprze. Konfe-
rencja została zorganizowana dla naukowców i praktyków z ca-
łego świata i była okazją do dyskusji na tematy z obszaru infor-
matyki ekonomicznej, tj. zarządzanie procesami biznesowymi, 
ontologie, rozwój i implementacja oprogramowania, usługi sie-
ciowe, wyszukiwanie informacji, projektowanie systemów, Lin-
ked Data. Przyjęte artykuły zostały zgłoszone przez 64 autorów 
z 12 krajów. Komitet Programowy konferencji liczył 91 człon-
ków, reprezentujących 81 instytucji z 33 krajów

Uniwersytet Cypryjski 
i Katedra Informatyki 
Ekonomicznej

26.05.2014 Debata pn. „Tylko ZUS 
czy ZUS i OFE?”

Celem debaty była analiza zmian w systemie emerytalnym – 
przede wszystkim z punktu widzenia ubezpieczonego. W szcze-
gólności chodziło o nakreślenie, czego dotyczą zmiany, jakie 
mogą być kryteria podjęcia przez ubezpieczonego decyzji o po-
zostawieniu części składek w OFE lub przeniesieniu całości do 
ZUS, a także jak wygląda, z punktu widzenia tych kryteriów, 
sytuacja różnych grup ubezpieczonych. Paneliści zaprezentowali 
różne środowiska i w związku z tym – różne punkty widzenia 
w ocenie modyfikacji systemu emerytalnego

Katedra Pracy i Poli-
tyki Społecznej, Biuro 
Współpracy z Bizne-
sem

5.06.2014 V Konferencja Uczelniana 
pn. „Badania naukowe na 
Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w Poznaniu”

Tegoroczna konferencja dotyczyła głównie kwestii pozyskiwania 
funduszy na działalność badawczą dotyczącą współpracy z biz-
nesem, społecznej odpowiedzialności Uczelni w dziedzinie na-
uki. Odbył się także panel, podczas którego grantobiorcy dzielili 
się swoimi doświadczeniami. W konferencji udział wzięło ponad 
80 uczestników

Prorektor prof. dr hab. 
Maciej Żukowski, prof. 
zw. UEP, i DBNiWZ

13.06.2014 Ogólnopolska Konferen-
cja Naukowa: „Państwo 
wobec wolności gospo-
darczej. Teoria i praktyka 
transformacji”

Konferencja poświęcona relacjom, jakie zachodzą między pań-
stwem a wolnością gospodarczą, połączona z jubileuszem 
70. urodzin i 45-lecia pracy zawodowej prof. dra hab. Wacława 
Jarmołowicza, prof. zw. UEP, oraz 15-leciem działalności Kate-
dry Makroekonomii i Badań nad Gospodarką Narodową

Katedra Makroeko-
nomii i Badań nad 
Gospodarką Narodo-
wą oraz Polskie Towa-
rzystwo Ekonomiczne 
(Oddział w Poznaniu)

cd. tab. 20
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VIII. Studencki ruch 
naukowy i organizacje 
studenckie

Studencki ruch naukowy na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w Poznaniu 

ma długoletnią i bogatą tradycję. Wraz 
z rozwojem Uczelni ruch ten dynamicz-
nie się rozwijał.

Rok akademicki 2013/2014 był piątym 
rokiem sprawowania funkcji pełnomoc-
nika rektora ds. studenckich kół nauko-
wych przez dra inż. Bogdana Pachołka.

Podjęte w okresie sprawozdawczym 
przez opiekunów studenckich kół na-
ukowych oraz pełnomocnika rektora ds. 
studenckich kół naukowych działania 
miały na celu umacnianie dotychczaso-
wego studenckiego ruchu naukowego 
poprzez intensyfikację prac badawczych 
oraz zaangażowanie w pracę naukową 
szerszego grona zdolnych studentów 
niższych lat studiów zainteresowanych 
ruchem naukowym. Rezultatem tych 
działań była wysoka aktywność stu-
denckiego ruchu naukowego wyrażają-
ca się w organizacji wielu konferencji 
i seminariów na terenie Uczelni, udzia-
le w sesjach ogólnopolskich i między-
narodowych oraz w licznych publika-
cjach stanowiących trwały dorobek kół 
naukowych.

Na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu w roku akademickim 
2013/2014 zarejestrowane było 67 stu-
denckich kół naukowych, z których 50 
aktywnie działało, natomiast 17 mia-
ło zawieszoną działalność (tabela 16). 
W kończącym się roku akademickim 
działalność rozpoczęło Studenckie Koło 
Naukowe Polityka Społeczna, Studenc-
kie Koło Naukowe Idea, Studenckie 
Koło Naukowe Controlling, Studenc-
kie Koło Naukowe Kultura i Ekonomia 
Wina. Zawieszeniu uległa działalność 
Studenckiego Koła Naukowego Teorii 
Ekonomii, CleanTech, Unity, a zamknię-
te zostało Studenckie Koło Naukowe Ry-
nek.

Działalność SKN-ów oparta jest na Re-
gulaminie studenckich kół naukowych 
UEP (Zarządzenie Rektora UEP 13/2006 
z dnia 20 października 2006) oraz na sta-
tutach kół. Działalność studenckich kół 
naukowych finansowana jest ze środ-
ków UEP przyznanych w ramach „Fun-
duszu na działalność socjalno-kultural-
ną studentów” i nie może być niższa 
niż 20% i nie większa niż 30% ogólnej 

puli środków przyznanych na działal-
ność studencką. Działalność ta może być 
również finansowana z dotacji i daro-
wizn osób fizycznych lub prawnych czy 
też składek członkowskich. Od kilku lat 
SKN-y podlegają corocznej punktowej 
ocenie. Przyznawane środki finansowe 
ze środków UEP są proporcjonalne do 
osiągnięć SKN. Przedmiotem punkta-
cji są m.in.: recenzowana publikacja na-
ukowa, organizacja konferencji o zasię-
gu międzynarodowym czy krajowym, 
udział w konferencji z referatem, organi-
zacja seminarium typu otwartego, orga-
nizacja pozanaukowego przedsięwzię-
cia na rzecz UEP.

Z raportów kół naukowych wynika, 
że zrzeszają one ponad 850 studentów. 
Koła naukowe są bardzo zróżnicowane 
pod względem liczby członków, która 
waha się od 3 do 50, różna jest również 
ich aktywność.

W roku akademickim 2013/2014 zgod-
nie z przyjętym systemem oceny dzia-
łalności SKN-y wypracowały łącznie 
1093 punkty, co jest wielkością porów-
nywalną do lat poprzednich. Najwięcej 
punktów zgromadziły Studenckie Koło 
Naukowe Gospodarki Żywnościowej 
– 148 pkt, Studenckie Koło Naukowe 
Chemiczno-Towaroznawcze – 99 pkt, 
Studenckie Koło Naukowe Gospodarki 
Przestrzennej – 90 pkt.

W minionym roku akademickim stu-
dencki ruch naukowy zorganizował lub 
czynnie uczestniczył w kilkudziesięciu 
projektach, warsztatach, seminariach, 
konferencjach, konkursach organizowa-
nych przez ruch akademicki z innych 
uczelni w kraju i za granicą. Wielokrot-
nie efektem prac SKN-ów są publika-
cje, które dla autorów są niejednokrot-
nie debiutem publikacyjnym, a dla kół 
stanowią ich trwały dorobek. Członko-
wie SKN-ów mają możliwość prezenta-
cji wyników swoich prac w cyklicznym 
wydawnictwie pt. Debiuty Ekonomicz-
ne pod redakcją naukową prof. dr hab. 
Wiesławy Przybylskiej-Kapuścińskiej, 
prof. zw. UEP, i dra Grzegorza Mazura. 
Obecnie trwają prace nad kolejną edycją 
Debiutów Ekonomicznych.

Na uwagę zasługuje również I Ogól-
nopolska Konferencja Studenckich Kół 
Naukowych Wydziału Zarządzania pt. 
„Nowe trendy współczesnego zarzą-
dzania organizacjami” oraz X Między-
narodowe Forum Studenckich Kół Na-
ukowych Towaroznawstwa, w którym 
udział wzięli studenci z krajowych, jak 
i zagranicznych uczelni, prezentując 
prace badawcze prowadzone w ramach 
działalności kół. Organizatorzy, Stu-
denckie Koła Naukowe Wydziału Towa-
roznawstwa, stworzyli forum wymiany 

doświadczeń studentów, młodych na-
ukowców i przyszłych praktyków go-
spodarczych w obszarach nauk towaro-
znawczych.

Spośród innych inicjatyw warto wy-
mienić również m.in. współorganiza-
cję i aktywne uczestnictwo w IV Ogól-
nopolskiej Konferencji „Metody ilo-
ściowe w ekonomii” organizowanej na 
UEP, współorganizację wraz z Katedrą 
Rachunkowości Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu oraz Oddziałem 
Regionalnym Krajowej Izby Biegłych 
Rewidentów w Poznaniu IX Ogólno-
polskiej Konferencji Zawodowej KIBR 
„Rachunkowość odpowiedzialności 
społecznej – teoria i praktyka” czy też 
wyjazdy studyjne do Parlamentu Eu-
ropejskiego związane z przeprowadze-
niem cyklu spotkań i seminariów w sie-
dzibie Komisji Europejskiej. Ze względu 
na dużą różnorodność i liczbę przepro-
wadzanych przez SKN inicjatyw przy-
kładowe przedsięwzięcia przedstawio-
no w tabeli 21.

Warto również podkreślić aktywny 
udział SKN-ów wszystkich wydziałów 
podczas corocznej prezentacji oferty 
edukacyjnej Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w ramach Drzwi Otwartych UEP 
we współpracy z Działem Marketingu 
UEP.

Działalność Studenckich Kół Nauko-
wych stwarza studentom okazję do po-
głębiania wiedzy, rozwijania swoich ta-
lentów naukowych, zaszczepienia etosu 
pracy naukowej, wykorzystania i wery-
fikacji wiedzy uzyskanej podczas stu-
diów w praktyce, zyskania doświadcze-
nia praktycznego, jak również stwarza 
możliwość nawiązania rozmaitych kon-
taktów. Studenci mają możliwość kształ-
towania swej kreatywnej osobowości 
w kierunku swoich zainteresowań. Stu-
denci SKN-ów mają również możliwość 
uczestnictwa w badaniach naukowych 
prowadzonych w katedrze; mogą poma-
gać w procesie dydaktycznym. Tematy-
ka naukowo-badawcza poszczególnych 
SKN-ów jest ściśle związana z obsza-
rami naukowymi katedr, przy których 
funkcjonują.

Władze Uczelni dokładają starań, aby 
Uczelnia była przyjazna dla tego typu 
działalności studenckiej. Koło nauko-
we bowiem jest dla studentów ogromną 
szansą na rozwój poza normalnym to-
kiem studiów, na bezpośredni kontakt 
z pracownikami naukowymi i prakty-
kami oraz sposobem na wykorzystanie 
zdobytej wiedzy w praktyce.

Poza studenckim ruchem naukowym 
na Uczelni funkcjonuje 17 organizacji 
studenckich. Wykaz wszystkich organi-
zacji studenckich zawiera tabela 23.
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Tabela 21. Wybrane przedsięwzięcia SKN-ów w roku akademickim 2013/2014

Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis

Studenckie Koło Na-
ukowe Gospodarki 
Żywnościowej

publikacje Marcinkowska, M., 2013, Rola marki w decyzjach nabywczych konsu-
mentów i jej wpływ na funkcjonowanie branży cukierniczej w Polsce 
na przykładzie marki Wedel, w: Przybylska-Kapuścińska, W., Ma-
zur, G. (red.), Państwo, przedsiębiorstwo, konsument – aspekty mikro- 
i makroekonomiczne, Debiuty Ekonomiczne, nr 13, Uniwersytet 
Ekonomiczny, Poznań

Kosiak, K., 2013, Wpływ kwot mlecznych na sytuację branży mlecz-
nej w Polsce i w Estonii oraz przewidywany scenariusz po roku 2015, 
Roczniki Ekonomiczne KPSW w Bydgoszczy, nr 6, s. 449–462

Kryszak, Ł., 2013, Efektywność polityki społecznej i jej wpływ na sytu-
ację społeczno-ekonomiczną w wybranych krajach UE, Roczniki Eko-
nomiczne KPSW w Bydgoszczy, nr 6, s. 463–479

konferencja w sie-
dzibie Parlamen-
tu Europejskiego 
w Brukseli z udzia-
łem europosłów

3.12.2013, Bruksela organizacja konferencji i prezentacja referatów:
Rutkowska, M., Proporcje wsparcia I i II filara w WPR 2007–2013 ze 

szczególnym uwzględnieniem Wielkopolski
Jędruszuk, K., Stachowski, M., Przejawy nowego paradygmatu rozwo-

ju rolnictwa w Polsce
Marciniec, J., Rynek gęsi jako niszowy na rynku drobiu

seminarium otwarte 
w siedzibie Stałego 
Przedstawicielstwa 
RP na UE

4.12.2013, Bruksela organizacja seminarium i prezentacja referatów:
Komur, M., Kukowski, A., Dylematy rachunku wprowadzenia roślin 

transgenicznych do naturalnego środowiska. Aspekt ekonomiczny i śro-
dowiskowy

Mucha, K., Staniszewski, J., Ewolucja polityki rolnej po 2013 r. 
w USA, UE i Chinach

Studenckie Koło 
Naukowe Młodych 
Statystyków i De-
mografów

konferencja „Wyniki 
badania opinii stu-
dentów UEP”

14.12.2013, UEP organizacja konferencji i prezentacja następujących referatów:
Świderska, I., UEP w oczach studentów 2004–2013
Jasiak, E., Postawy prokreacyjne młodzieży akademickiej na przykładzie 

studentów UEP
Wawrzyszko, I., Aktualna sytuacja polityczna w kraju – wyniki badania 

studentów UEP
Szuber-Bednarz, B., Wojciechowska, K., UEP w oczach studentów 

– część I
Ślusarek, A., Zgierska, W., UEP w oczach studentów – część II
Tyjewska, A., Wasielewska, M., Oczekiwania studentów UEP wobec 

pracodawców
Ziembiewicz, S., Ziętek, A., Ocena sytuacji politycznej w kraju

Studenckie Koło 
Naukowe Ubezpie-
czeń Gospodarczych 
Premium

publikacje publikacja serii artykułów w monografii Łyskawa, K., Majew-
ski, P., Walczak D. (red.), Ubezpieczenia i finanse – nowe perspekty-
wy, t. II, PTE Poznań

Karczewski, J., Ubezpieczenie od sprzeniewierzenia
Majchrzak, A., Obowiązkowe ubezpieczenie upraw – ryzyka przyrodni-

cze w produkcji
Niespodzińska, J., Piechowiak, P., Ubezpieczenia na życie w islamie
Olszewski, P., Następstwa nieszczęśliwych wypadków w kontekście cał-

kowitej utraty zdolności do pracy na przykładzie Polski w 2011 roku
Śmigielski, D., Dotowane, obowiązkowe ubezpieczenia upraw i zwierząt 

jako jeden ze sposobów zarządzania ryzykiem w gospodarstwie rolnym
Kosacka, A., Promocja zdrowia w działaniach zakładów ubezpieczeń na 

przykładzie Polski, Stanów Zjednoczonych i Republiki Południowej 
Afryki

Mocek, P., Sobczak, T., Programy emerytalne 401k na rynku amery-
kańskim – mechanizm funkcjonowania, stosowane zachęty uczestnictwa

Hęćka, A., Związki banków i zakładów ubezpieczeń w zakresie dystrybu-
cji usług ubezpieczeniowych

Rozumek, P., Ocena wirtualizacji interakcji z klientem zakładów ubez-
pieczeń działu II w Polsce

Sosiński, S., Wpływ ubezpieczyciela na bezpieczeństwo pożarowe w bu-
dynkach przemysłowych

Studenckie Koło Na-
ukowe Europeistyki 
EUrope

organizacja wykładu 
otwartego

16.01.2014, UEP Byrt, A. – prezes MTP, Międzynarodowe Targi Poznańskie w świetle 
dyplomacji gospodarczej

Studenckie Koło 
Naukowe Biznesu 
Międzynarodowego 
Synergy Group

Studencki Turniej 
Negocjacyjny

15–16.03.2014, 
Warszawa

współorganizacja Studenckiego Turnieju Negocjacyjnego o zasię-
gu krajowym (etap krajowy) we współpracy z Uniwersytetami 
Ekonomicznymi z Warszawy, Łodzi, Krakowa i Wrocławia

Studenckie Koło 
Naukowe Inżynierii 
Finansowej

publikacja Rokicka, A., Kraska, E., Czynniki kształtujące wydajność pracy w Pol-
sce w latach 2002–2011 – model ekonometryczny

Krzysztofek, A., Przybyłka, A. (red.), 2014, Ekonomia – wybrane za-
gadnienia w ujęciu globalnym, regionalnym i lokalnym, AT Wydaw-
nictwo, Kraków
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Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
Studenckie Koło Na-
ukowe Inventum

cykl wykładów 
„Współczesne tren-
dy w naukach przy-
rodniczych”

2014, UEP organizacja wykładów prowadzonych przez przedstawicieli ze 
świata nauki i praktyki gospodarczej:

prof. dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. zw. UEP, Dolina Krzemowa 
i specjaliści typu T

dr hab. Łukasz Chrzanowski, BIO-MIT, czyli o wpływie diesla na bio-
degradację oleju napędowego

Studenckie Ekolo-
giczne Koło Nauko-
we AEko

publikacje Jenć, A. (współautor), 2013, Fruit Extracts as Potential Natural Pre-
servatives in Cosmetic Creams, Polish Journal of Commodity Scien-
ce, nr 4(37), s. 125–130

Wajda, A. (współautor), 2013, Use of Magnetic Nanoparticles Mo-
dified with Ammonium Salts for the Removal of Organic Dyes from 
Aque ous Solutions, Polish Journal of Commodity Science, no. 3 
(36), s. 76–82

Studenckie Koło Na-
ukowe Chemiczno-
-Towaroznawcze

VIII Środowisko-
wa Konferencja 
Studenckich Kół 
Naukowych: „Tech-
nologia dla środo-
wiska”

24–25.05.2014, 
Porażyn

współorganizacja konferencji, prezentacja referatów

publikacje Hawrylianka, Z., 2014, Antiradical Activity of Herbal Mixtures with 
Sedative Properties, Polish Journal of Commodity Science, no. 
38 (1), s. 118–129

Kończal, M., 2014, Antiradical Activity of Coffee Infusions, Polish Jo-
urnal of Commodity Science, no. 39 (2), s. 48–58

Studenckie Koło 
Naukowe Towaro-
znawstwa Żywności 
Spectrum

Studenckie Dni Ja-
kości „Współczesne 
koncepcje w Towa-
roznawstwie”

27–28.02.2014, 
Gdynia

uczestnictwo i prezentacja referatu Doleba, A., Urbanek, U., Wie-
czorek, J., Konsumenckie postrzeganie Bubble Tea – innowacyjnego 
produktu na rynku napojów mrożonych

Studenckie Koło 
Naukowe Jakości 
Qualitas

konferencja „Wy-
zwania zarządzania 
jakością”

22–23.05.2014, 
Kraków

udział w konferencji i prezentacja 2 referatów:
Kowalska, A., Bruder, E., Klienci lokali gastronomicznych (poznaniacy 

i krakowianie) kontra studenci – świadomość w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa żywności

Anioł, S., Bandosz, D., Kowalczyk, D., Skuteczność funkcjonowania 
procesu serwisowania w kontekście realizacji celów jakościowych na 
przykładzie firmy z branży motoryzacyjnej

Studenckie Koło Na-
ukowe Ekobiznesu

konferencja „Jesteś 
kreatorem? Zostań 
ekoinnowatorem!”

29.05.2014, UEP organizacja konferencji

Studenckie Koło 
Naukowe Towaro-
znawstwa Przemy-
słowego i Automa-
tycznej Identyfikacji 
„AEdis”

publikacje Dombek, J., Kostrzewska, A., 2014, Analiza porównawcza uniwersal-
nych płynów do czyszczenia, w: Michocka, K. (red.), Młodzi towaro-
znawcy, s. 43–47

Maciejewska, E., Olejniczak, J., Oprawa, M., 2014, Czas na remont 
– zmagania z taśmą malarską. Porównanie i ocena właściwości użytko-
wych taśm malarskich, w: Michocka, K. (red.), Młodzi towaroznaw-
cy, s. 61–64

Iwasiewicz, K., Wilkońska, M., 2014, Porównanie banknotów papie-
rowych z banknotami z tworzyw sztucznych, w: Michocka, K. (red.), 
Młodzi towaroznawcy, s. 98–101

Studenckie Koło Na-
ukowe Marketing

konferencja „Mar-
keting od kuchni 
– marketing dóbr 
luksusowych”

24.03.2014, UEP organizacja cyklicznej konferencji

Studenckie Koło Na-
ukowe Gospodarki 
Przestrzennej

konferencja 
„KAMPUS – Kon-
cepcja Akademic-
kich Miasteczek – 
Przestrzeń »Utopij-
na« Studentów”

10–12.10.2013, Łódź uczestnictwo w konferencji z referatami:
Stefaniak, I., Prezentacja koncepcji zagospodarowania terenu „Synapsa”
Piwczyk, I., Prezentacja koncepcji zagospodarowania terenu „Klasztor”
Grzeszczak, M., Prezentacja koncepcji zagospodarowania terenu 

„Olimp”
Sośnicka, A., Prezentacja koncepcji zagospodarowania terenu „Hades”
Szkaradkiewicz, M., Prezentacja koncepcji zagospodarowania terenu 

„Balbina”
Orłowska, J., Prezentacja koncepcji zagospodarowania terenu „Pretor”
Wojcieszak, M., Prezentacja koncepcji zagospodarowania terenu 

„ Alcatraz”
zeszyt naukowy wydanie Zeszytu Naukowego Studenckiego Koła Naukowego Go-

spodarki Przestrzennej, nr 4
Studenckie Koło Na-
ukowe Zarządzanie 
Usługami

otwarte szkolenia 2014, UEP organizacja otwartych szkoleń z tematyki inteligencji finansowej

Studenckie Koło Na-
ukowe Rachunko-
wości Konto

IX Ogólnopolska 
Konferencja Na-
ukowo-Zawodowa 
KIBR „Rachunko-
wość odpowiedzial-
ności społecznej – 
teoria i praktyka”

21.10.2013 współorganizacja konferencji, prezentacja referatów:
Kacperczak, A., Rachunkowość a społeczna odpowiedzialność biznesu
Mazurkiewicz, M., Sprawozdanie o rozszerzonej wartości dodanej jako 

narzędzie rachunkowości odpowiedzialności społecznej
Obrzeźgiewicz, D., Rachunkowość odpowiedzialności społecznej a spra-

wozdanie finansowe

cd. tab. 21
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Nazwa SKN Wydarzenie Termin i miejsce Krótki opis
Studenckie Koło Na-
ukowe Menedżer

publikacje Starosta, A. (współautor), 2014, Two Faces of Anti-crisis Manage-
ment: from Definition to Concepts, Management, no. 18, s. 169–183

Starosta, A., 2014, Anti-crisis Management Strategies. The Case of 
Companies in the Grater Poland Voivodenship, Management, nr 18, 
s. 255–266

Starosta, A., 2014, Przyczyny kryzysu w przedsiębiorstwach – ujęcie 
teoretyczne i empiryczne, Marketing i Rynek, nr 6

Starosta A., 2014, Funkcje kultury organizacyjnej w zarządzaniu an-
tykryzysowym, w: Szymańska, K. (red.), Kultura organizacyjna we 
współczesnych organizacjach, s. 57–65

Studenckie Koło Na-
ukowe Comperus

I Ogólnopolska Kon-
ferencja Studenckich 
Kół Naukowych 
Wydziału Zarządza-
nia pt. „Nowe tren-
dy współczesnego 
zarządzania organi-
zacjami”

15.05.2014, UEP organizacja konferencji i prezentacja referatu:
Patalas, K., Uścisk dłoni prezesa bardziej motywujący niż premia

Studenckie Koło Na-
ukowe Bankowości

konkurs Liga Kon-
sultantów

 kwiecień 2014, UEP współorganizacja oraz promocja Ligi Konsultantów 2014

Studenckie Koło Na-
ukowe e-Commerce

wykład otwarty 10.04.2014, UEP organizacja wykładu otwartego „Stan i perspektywy rozwoju han-
dlu elektronicznego w Polsce” w ramach XVII Festiwalu Nauki 
w Poznaniu

Studenckie Koło Na-
ukowe Go East

analiza strategii 
współpracy na lata 
2002–2006 oraz 
2007–2013 ze szcze-
gólnym uwzględ-
nieniem sektora 
rolnego

czerwiec 2014, War-
szawa

prezentacja referatu: Jankowska, K., Fundusze unijne jako forma wal-
ki z ubóstwem w Jemenie

Studenckie Koło Na-
ukowe Akademickie 
Koło Aplikacji Inter-
netowych AKAI

stworzenie progra-
mów (webowych, 
mobilnych)

implementacja wielu aplikacji na platformę Android, m.in. Inter-
aktywny UEP

Studenckie Koło Na-
ukowe Estymator

Poznański Akade-
micki Zlot Użytkow-
ników R

13.12.2013, 
30.01.2014, 
14.03.2014

organizacja 3. edycji wydarzenia

Studenckie Koło Na-
ukowe Europeistyki 
EUrope

konferencja „Wyjazd 
za granicę atutem na 
rynku pracy? Mobil-
ność międzynarodo-
wa studentów”

5.12.2013, UEP współorganizacja konferencji wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem 
Debaty Międzynarodowej w Poznaniu oraz Katedrą Europeistyki 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

Studenckie Centrum 
Badań Turystycz-
nych Explorers

seminarium otwarte 
„Graduate employ-
ability in tourism – 
how to enhance it”

26.11.2013, UEP organizacja seminarium z udziałem prof. Davida Aireyze School 
of Hospitality and Tourism Management, University of Surrey, 
Guildford, UK

Studenckie Koło Na-
ukowe Grupa .NET

konferencja „Czwar-
ty Dzień Elektro-
nicznego Biznesu”

2.04.2014,UEP organizacja konferencji

Studenckie Koło Na-
ukowe HaeR

konferencja CSR 27.11.2013, UEP współorganizacja konferencji w ramach WPiK.pl, współpraca 
z Fundacją PERITIA

Studenckie Koło Na-
ukowe HRview

wykład otwarty 13.05.2014, UEP współorganizacja wykładu „Poznaj swoje prawa pracy” (we 
współpracy z Państwową Inspekcją Pracy)

Studenckie Koło Na-
ukowe Intresophia

ogólnopolska kon-
ferencja naukowa 
„Badania społeczne 
w praktyce”

12.03.2014, UEP organizacja konferencji

Studenckie Koło 
Naukowe Inżynierii 
Finansowej

IV Ogólnopolska 
Konferencja Nauko-
wa „Metody Ilościo-
we w Ekonomii”

28–29.11.2013, UEP współorganizacja konferencji wspólnie z SKN Portfolio i SKN 
 Estymator

Studenckie Koło Na-
ukowe Komunikacji 
Rynkowej

konkurs Karierosfe-
ra 2014

1.04.2014 organizacja regionalnego etapu konkursu

Studenckie Koło Na-
ukowe Maksimus

III Krakowska Kon-
ferencja Matematyki 
Finansowej

29.05–1.06.2014, 
Kraków

uczestnictwo w konferencji, prezentacja referatu:
Babiński, J., Budzinowski, P., Zastosowania kopuli w analizie zależno-

ści między instrumentami finansowymi
Studenckie Koło Na-
ukowe Portfolio

III Ogólnopolska 
Konferencja Nauko-
wa „Narzędzia ana-
lityczne w naukach 
ekonomicznych”

22–23.05.2014, Kra-
ków

uczestnictwo w konferencji, prezentacja referatów:
Musiałowski, P., Nowirski, M., Polak, Węgier, dwa bratanki, czyli kra-

je europejskie oczami sąsiadów. Czy stereotypy znajdują potwierdzenie 
w liczbach?

Sprawka, K., Kurs walutowy GBP/PLN w świetle teorii parytetu siły 
nabywczej pieniądza

Włosik, K., Współzależności pomiędzy giełdami wybranych państw eu-
ropejskich

cd. tab. 21
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Tabela 22. Wykaz studenckich kół naukowych na UEP w roku akademickim 2013/2014

Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Wydział
Studenckie Koło Naukowe Bankowości dr Paweł Marszałek Bankowości WE
Studenckie Koło Naukowe Tax dr Tomasz Bojkowski Finansów Publicznych WE
Studenckie Koło Naukowe Maksimus dr Dawid Piątek Makroekonomii i Badań nad Gospo-

darką Narodową
WE

Studenckie Koło Naukowe Gospodarki 
Żywnościowej

dr hab. Aleksander Grzelak,  
prof. nadzw. UEP

Makroekonomii i Gospodarki Żyw-
nościowej

WE

Studenckie Koło Naukowe Rozwoju i Sty-
mulowania Przedsiębiorczości Target

dr Piotr Lis Polityki Gospodarczej i Samorzą-
dowej

WE

Studenckie Koło Naukowe HaeR mgr Przemysław Piasecki Pracy i Polityki Społecznej WE
Studenckie Koło Naukowe Polityka 
Społeczna

dr Piotr Michoń Pracy i Polityki Społecznej WE

Studenckie Koło Naukowe Pryzmat dr hab. Jacek Trębecki Publicystyki Ekonomicznej i Public 
Relations

WE

Studenckie Koło Naukowe Socjologiczno-
-Filozoficzne Intersophia

dr Natalia Krzyżanowska  
(do 30.05.2014),  
dr Karolina Nowak (od 1.06.2014)

Socjologii i Filozofii WE

Studenckie Koło Naukowe Młodych Staty-
styków i Demografów

dr Krzysztof Szwarc Statystyki i Demografii WE

Studenckie Koło Naukowe Pecunia dr Michał Skopowski  
(do 24.04.2014),  
dr Tomasz Gabrusewicz  
(od 24.04.2014)

Teorii Pieniądza i Polityki Pieniężnej WE

Studenckie Koło Naukowe Ubezpieczeń 
Gospodarczych Premium

dr Krzysztof Łyskawa Ubezpieczeń WE

Studenckie Koło Naukowe Europeistyki 
EUrope

dr Ida Musiałkowska Europeistyki WGM

Studenckie Koło Naukowe Logistyki 
Aelogic

prof. dr hab. Elżbieta Gołembska,  
prof. zw. UEP

Logistyki Międzynarodowej WGM

Studenckie Koło Naukowe Marketingu 
Międzynarodowego Advantis

dr Miłosz Łuczak Marketingu Międzynarodowego WGM

Studenckie Koło Naukowe Go East dr Ewa Cieślik Międzynarodowych Stosunków Go-
spodarczych

WGM

Studenckie Koło Naukowe Biznesu 
Międzynarodowego Synergy Group

dr hab. Barbara Jankowska,  
prof. nadzw. UEP,  
dr Marlena Dzikowska

Konkurencyjności Międzynarodowej WGM

Studenckie Centrum Badań Turystycznych 
Explorers

mgr Dawid Szutowski,  
dr Marlena Bednarska,  
dr Piotr Zmyślony

Turystyki WGM

Studenckie Koło Naukowe Portfolio dr Barbara Będowska-Sójka,  
dr Dorota Wiśniewska

Ekonometrii WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Inżynierii 
Finansowej

dr Marcin Bartkowiak Matematyki Stosowanej WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Statystyki 
Estymator

dr Marcin Szymkowiak Statystyki WIiGE

Studenckie Koło Naukowe Grupa.net mgr inż. Zbigniew Paszkiewicz Technologii Informacyjnych WIiGE
Studenckie Koło Naukowe Akademickie 
Koło Aplikacji Internetowych Akai

mgr inż. Dariusz Rumiński Technologii Informacyjnych WIiGE

Studenckie Ekologiczne Koło Naukowe 
AEko

dr hab. inż. Katarzyna Wybieralska, 
prof. nadzw. UEP

Technologii i Analizy Instrumen-
talnej

WT

Studenckie Koło Naukowe Chemiczno-To-
waroznawcze

prof. dr hab. inż. Ryszard Zieliński, 
prof. zw. UEP

Technologii i Analizy Instrumen-
talnej

WT

Studenckie Koło Naukowe Idea dr Katarzyna Sempruch-Krzemińska Marketingu Produktu WT
Studenckie Koło Naukowe Inventum dr inż. Daniela Gwiazdowska Przyrodniczych Podstaw Jakości WT
Studenckie Koło Naukowe Towaroznaw-
stwa Przemysłowego i Automatycznej 
Identyfikacji AEdis

dr inż. Mariusz Tichoniuk Towaroznawstwa i Ekologii Produk-
tów Przemysłowych

WT

Studenckie Koło Naukowe Ekobiznesu dr hab. inż. Anna Lewandowska,  
prof. nadzw. UEP,  
dr inż. Joanna Witczak

Towaroznawstwa i Ekologii Produk-
tów Przemysłowych

WT

Studenckie Koło Naukowe Towaroznaw-
stwa Żywności Spectrum

dr inż. Bogdan Pachołek Towaroznawstwa Żywności WT

Studenckie Koło Naukowe Jakości Qualitas dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejszman, 
prof. nadzw. UEP

Znormalizowanych Systemów Za-
rządzania

WT

Studenckie Koło Naukowe Marketingu 
Multimedialnego

dr Iwona Olejnik Badań Rynku i Usług WZ
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Nazwa SKN Opiekun SKN Katedra Wydział
Studenckie Koło Naukowe Gospodarki 
Przestrzennej

dr Wojciech Kisiała Ekonomiki Przestrzennej i Środowi-
skowej

WZ

Studenckie Koło Naukowe Finansów 
Przedsiębiorstw

dr hab. Jarosław Kubiak Finansów Przedsiębiorstw WZ

Studenckie Koło Naukowe Marketing dr Robert Romanowski,  
dr Bartłomiej Pierański

Handlu i Marketingu WZ

Studenckie Koło Naukowe Ekonomiki In-
westycji i Nieruchomości Propertus

dr Krzysztof Celka Inwestycji i Nieruchomości WZ

Studenckie Koło Naukowe Inwestycji Kapi-
tałowych Profit

dr Piotr Stobiecki Inwestycji i Rynków Kapitałowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Społecznej Od-
powiedzialności Biznesu (CSR)

dr Maciej Koczerga Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Zarządzanie 
Usługami Service Club

mgr Marek Gnusowski Badań Rynku i Usług WZ

Studenckie Koło Naukowe Logistyki Pro-
log

dr Arkadiusz Kawa Logistyki i Transportu WZ

Studenckie Koło Naukowe Młody Przed-
siębiorca

dr Rafał Kasperowicz,  
dr Jacek Jankiewicz

Mikroekonomii WZ

Studenckie Koło Naukowe Rachunkowości 
Konto

dr hab. Marzena Remlein,  
prof. nadzw. UEP,  
dr Marek Masztalerz

Rachunkowości WZ

Studenckie Koło Naukowe Komunikacji 
Rynkowej Sales Management

dr Piotr Kwiatek Strategii Marketingowych WZ

Studenckie Koło Naukowe Menedżer dr Kamila Malewska,  
dr Magdalena Dolata

Teorii Organizacji i Zarządzania WZ

Studenckie Koło Naukowe HRview dr hab. Beata Skowron-Mielnik,  
prof. nadzw. UEP,  
dr Marcin Gołembski

Zarządzania i Analizy Zasobów 
Przedsiębiorstwa

WZ

Studenckie Koło Naukowe E-commerce dr Maciej Lewicki Handlu i Marketingu WZ
Studenckie Koło Naukowe Enactus UEP dr Maja Sajdak Zarządzania Strategicznego WZ
Studenckie Koło Naukowe Controlling dr hab. Cezary Kochalski,  

prof. nadzw. UEP
Controllingu, Analizy Finansowej 
i Wyceny

WZ

Studenckie Koło Naukowe Kultura i Eko-
nomia Wina

dr Marcin Puziak Mikroekonomii WZ

Studenckie Koło Naukowe Compertus dr Maja Sajdak Zarządzania Strategicznego WZ

Tabela 23. Wykaz organizacji studenckich działających na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu w roku akademickim 2013/2014

Nazwa organizacji studenckiej
Akademicki Związek Sportowy – AZS
Chór MusicaViva
Chór Sonantes
Czasopismo – BrzytwAE
Erasmus Student Network – IEESN
Europejskie Forum Studentów – AEGEE
Klub Fantastyki – DRUGA ERA
Korporacja Studentów Uczelni Akademickich – Konwent „Lechia”
Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Nauk Ekonomicznych i Handlowych – 
AIESEC
Niezależne Stowarzyszenie Studentów – NZS
Parlament Studencki
Polish Business Development Association – PBDA
Ruch Akademicki – POD PRĄD
Stowarzyszenie Przyszłych Doradców i Menadżerów – COGNITIS SKND
Studenci Dla Przedsiębiorczości SIFE Poznań
Uczelniany Klub Kibica Lecha Poznań
Zrzeszenie Studentów Polskich – ZSP

Najważniejszą organizacją studenc-
ką Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu jest działający zgodnie z usta-
wą Prawo o szkolnictwie wyższym Sa-
morząd (Parlament) Studencki, który 
tworzą wszyscy studenci Uczelni. To 
właśnie Parlament podejmuje uchwały 
określające podstawowe kierunki dzia-
łań organów Samorządu oraz sprawuje 
kontrolę nad ich działalnością, opiniuje 
akty normatywne i decyzje wydawane 
przez organy Uczelni dotyczące między 
innymi: zmian w Regulaminie studiów, 
pomocy materialnej dla studentów i in-
nych ważnych dla środowiska studenc-
kiego spraw. Parlament Studencki ma 
ogromny wpływ na kształtowanie ży-
cia studenckiego. Jest inicjatorem i or-
ganizatorem wielu przedsięwzięć. Na 
wyróżnienie zasługuje zaangażowanie 
i pomysłowość członków Parlamentu 
Studenckiego, które m.in. zaowocowało 
zajęciem I miejsca przez ekipę UEP w te-
gorocznym pochodzie juwenaliowym.

Niezwykle aktywnie działa na tere-
nie Uczelni organizacja AIESEC. Jest to 

cd. tab. 22



międzynarodowa organizacja studencka 
licząca ponad 38 000 członków. AIESEC 
działa w 107 krajach, na około 1700 uni-
wersytetach. Umożliwia ona młodym 
ludziom odkrywanie własnego poten-
cjału, między innymi dzięki udziałowi 
w praktykach zagranicznych oraz licz-
nych konferencjach, seminariach i pro-
jektach tworzących globalne środowisko 
edukacyjne. AIESEC pomaga studentom 
rozwijać wrażliwość kulturową, zdol-
ność aktywnego uczenia się, przedsię-
biorczość i odpowiedzialność społecz-
ną. Każdy student dołączający do orga-
nizacji bierze udział w programie roz-
woju, w którego ramach ma możliwość 
stopniowego poszerzania swojej wiedzy 
i umiejętności.

Działające na Uczelni Niezależne 
Zrzeszenie Studentów (NZS) to organi-
zacja o długoletniej tradycji, skupiająca 
chętnych do pracy nad szeroko pojętym 
rozwojem osobistym i zawodowym. Jej 
członkowie szczególną uwagę poświę-
cają rozwojowi samorządności studenc-
kiej i autonomii szkół wyższych. NZS 
zostało zarejestrowane 17 lutego 1981 
roku jako pierwsza niezależna organiza-
cja studencka w Polsce.

Znaczącą rolę w ruchu studenckim 
Uczelni odgrywa AEGEE – organizacja 

międzynarodowa zrzeszającą studen-
tów z różnych uczelni i kierunków. Jej 
celem jest promocja idei wspólnej Eu-
ropy wśród młodzieży. AEGEE posiada 
status doradcy Rady Europy i Wspól-
noty Europejskiej w zakresie edukacji 
i programów nauczania.

Studenci Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu mogą pogłębiać swoje 
zainteresowania sportowe w jednej z 18 
sekcji sportowych działających w ra-
mach Akademickiego Związku Sporto-
wego, organizacji studenckiej zrzeszają-
cej pasjonatów sportu i pomagającej im 
rozwijać swoje pasje. AZS uzyskuje wy-
sokie noty na zawodach wielkopolskich, 
ogólnopolskich i międzynarodowych. 
Organizuje imprezy sportowe nie tyl-
ko dla zawodników sekcji, ale również 
dla wszystkich studentów i pracowni-
ków UEP.

Na terenie Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu działają również dwa 
chóry uczelniane, które uświetniają 
wszystkie ważne wydarzenia w życiu 
Uczelni, a w szczególności: inauguracje 
roku akademickiego, zjazdy absolwen-
tów, absolutoria, doktoraty honoris causa, 
promocje doktorskie i habilitacyjne.

Chór Kameralny MUSICA VIVA to 
jeden z najlepszych tego typu chórów 

kameralnych w Polsce, o czym świad-
czy bardzo wiele cennych nagród i wy-
różnień, jakie zarówno chór, jak i jego 
dyrygent zdobyli w wielu konkursach 
i festiwalach.

Chór Żeński SONANTES Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu działa 
na Uczelni od 1971 roku. Skupia głów-
nie studentki i absolwentki UEP. Bierze 
udział w życiu muzycznym środowi-
ska. Uczestniczy w przeglądach, festi-
walach, konkursach, koncertuje w kraju 
i za granicą. Zaprasza chóry zagranicz-
ne, których koncerty wzbogacają kul-
turę muzyczną kraju. Wykonuje róż-
norodny repertuar: monodię średnio-
wieczną, pieśni ludowe, muzykę sakral-
ną i świeckie formy chóralne różnych 
epok. W Chórze odbywają praktyki dy-
rygenckie studentki i studenci Wydzia-
łu Edukacji Muzycznej Akademii Mu-
zycznej w Poznaniu. 

W minionym roku akademickim 
Chór Sonantes otrzymał Srebrne Pasmo 
na I Międzynarodowym Konkursie Mu-
zyki Pasyjnej w Szczecinie (kwiecień 
2014), Srebrne Pasmo na Ogólnopol-
skim Konkursie Pieśni Maryjnej w Choj-
nicach oraz nagrodę specjalną za najlep-
sze wykonanie utworu Ave Maria (maj 
2014).
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IX. Międzynarodowy wymiar 
kształcenia

Działania podejmowane przez 
Dział Badań Naukowych i Współ-

pracy z Zagranicą (DBNiWZ) w roku 
2013/2014, podobnie jak w latach ubie-
głych, miały na celu wspomaganie roz-
woju internacjonalizacji naszej Uczel-
ni. Główne zadania w tym zakresie to 
zwiększenie mobilności kadry i stu-
dentów poprzez wzrost liczby umów 
międzyuczelnianych i możliwości wy-
jazdów ze wsparciem stypendialnym, 
a tym samym wzrost liczby zarówno 

przyjeżdżających, jak i wyjeżdżających 
studentów oraz kadry UEP i zagranicz-
nej, a także dbałość o poziom oferty dy-
daktycznej i organizacji naszej Uczelni. 
Pracownicy DBNiWZ zapewniali także 
obsługę organizacyjną i finansową wy-
jazdów zagranicznych obejmującą: za-
kup biletów, transfer opłat konferencyj-
nych i hotelowych, opracowywanie do-
kumentów dotyczących należności de-
wizowych i ich rozliczanie po powrocie 
z wyjazdów.

Wśród przyjeżdżających gości UEP 
podejmował wielu wykładowców w ra-
mach programu LLP/Erasmus, także re-
prezentantów uczelni partnerskich (de-
legacje z Jinan University, Osnabrück, 
Dallas, TU BA Freiberg) oraz partne-
rów i realizatorów projektów współpra-
cy, m.in. programu ponadnarodowego 

prowadzonego z udziałem partnerów 
z Rosji i Ukrainy, a koordynowanego 
przez dra hab. inż. Jacka Łuczaka, prof. 
nadzw. UEP.

Ponadto warto wspomnieć o wyjeź-
dzie seminaryjno-studyjnym prof. dra 
hab. Andrzeja Czyżewskiego, prof. zw. 
UEP, wraz z 7-osobową grupą pracowni-
ków i doktorantów i 42-osobową grupą 
studentów do siedziby Komisji Europej-
skiej w Brukseli. Do Pune w Indiach, na 
wyjazd warsztatowo-szkoleniowy, wy-
jechało 2 wykładowców naszej Uczelni 
wraz z 9-osobową grupą studentów kie-
runku polityka społeczna.

Rok akademicki 2013/2014 to ostatni 
rok realizacji programu LLP/Erasmus. 
W bieżącym roku 247 studentów stu-
diowało i odbyło praktykę zagraniczną 
w ramach tego programu, otrzymując 
maksymalne stypendia z Unii Europej-
skiej w wysokości od 300 do 600 euro 
w przypadku wyjazdów na studia oraz 
od 350 do 650 euro przy wyjazdach na 
praktykę. Wysokość stawki stypendium 
zależała od kraju docelowego stypen-
dysty.

W minionym roku akademickim 224 
studentów UEP podjęło studia, a 23 stu-
dentów praktykę zagraniczną w ramach 
programu LLP/Erasmus. Dane przedsta-
wia tabela 26.

Jednocześnie w ramach programu 
Erasmus i umów bilateralnych gościli-
śmy rekordową liczbę 222 studentów 
cudzoziemców, co oznacza dynamicz-
ny wzrost liczby studentów zagranicz-
nych w porównaniu z rokiem ubie-
głym (w roku akademickim 2012/2013 
gościliśmy 181, w roku akademickim 
2011/2012 przyjęliśmy 145 obcokrajow-
ców, tj. wzrost o 25%). Większość stu-
dentów przyjeżdżała w ramach progra-
mu stypendialnego UE LLP/Erasmus. 
Najwięcej studentów przyjechało do 
nas z Niemiec, Hiszpanii, Francji i Tur-
cji. Po raz pierwszy gościliśmy studen-
tów z Korei Południowej i Meksyku. 
Dane liczbowe przedstawiają tabele 27 
i 30.

Podobnie jak w latach ubiegłych 
w celu zwiększenia atrakcyjności ofer-
ty UEP dla studentów zagranicznych 
DBNiWZ we współpracy ze SPNJO zor-
ganizował we wrześniu 2013 roku in-
tensywny kurs języka angielskiego dla 
studentów programu Erasmus. W dwu-
tygodniowym kursie wzięło udział 47 
studentów zagranicznych, zaliczając 36 
godzin zajęć.

Program Erasmus to także możliwość 
wymiany kadry naukowej w celu pro-
wadzenia zajęć Staff Mobility for Teaching 
Assignments oraz możliwość odbycia 
szkoleń przez pracowników nauko-

Tabela 24. Wyjazdy zagraniczne pracowników i doktorantów UEP w roku 
akademickim 2013/2014 (wg stanu na dzień 31 sierpnia 2014 roku)

Cel wyjazdu Liczba wyjazdów
Imprezy naukowe 152
Wyjazdy naukowo-badawcze 28
Kursy, szkolenia 37
Inne: konsultacje, wyjazdy robocze, wykłady 77
Razem 294

Tabela 25. Przyjazdy gości zagranicznych do UEP w roku akademickim 2013/2014 
(wg stanu na dzień 31 sierpnia 2014 roku)

Cel przyjazdu Liczba przyjazdów
Wykłady 23
Imprezy naukowe 2
Inne (spotkania robocze, organizacyjne, konsultacje, itp.) 41
Razem 66

Tabela 26. Kwalifikacja studentów na rok akademicki 2013/2014 – Program LLP/
Erasmus (wg stanu na dzień 31 sierpnia 2014 roku)

Wydział Studia Praktyki Razem
WGM 57 6 63
WZ 76 11 87
WE 66 7 73
WT 12 0 12
WIGE 13 2 15
Razem 224 26 250
Rodzaj studiów I st. 93 II st. 131  I st. 1 II st. 22

Tabela 27. Przyjazdy studentów obcokrajowców w roku akademickim 2013/2014

Wydział Przyjazdy w ramach 
programu LLP/Erasmus

Przyjazdy w ramach 
umów bilateralnych Razem

WGM 33 16 49
WZ 74 37 111
WE 46 10 56
WT 4 1 5
WIGE 1 0 1
Razem 158 64 222
Rodzaj studiów I st. 70 II st. 88  I st. 17 II st. 47 
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wych i administracyjnych Staff Mobility 
for Training. W październiku 2013 roku 
odbyło się spotkanie dla pracowników 
przybliżające zasady kwalifikacji, zor-
ganizowane przez DBNiWZ. Wpłynę-
ły zgłoszenia 83 pracowników, spośród 
których na wyjazdy zakwalifikowano 
41 osób. Ostatecznie, do dnia 26 czerwca 
br. odbyło się 39 wyjazdów, w tym: wy-
jazdy szkoleniowe, zarówno do uczelni 
europejskich, jak i instytucji naukowo-
-badawczych – 17 osób (w tym 9 pra-
cowników administracyjnych), a wyjaz-
dy do uczelni partnerskich, mające na 
celu przeprowadzenie wykładów – 22 
wykładowców UEP. W związku z otrzy-
maniem dodatkowych środków finan-
sowych z Agencji Narodowej Progra-
mu Erasmus w czerwcu br. zwiększy się 
liczba pracowników wyjeżdżających do 
instytucji zagranicznych.

Podsumowując program Erasmus 
(wcześniej SOCRATES/Erasmus) w na-
szej Uczelni, można przedstawić nastę-
pujące wyniki:
 – 15 lat uczestnictwa w programie,
 – 150 uczelni partnerskich w 28 pań-

stwach,
 – 2700 studentów UEP skorzystało 

z wyjazdów zagranicznych Erasmusa,
 – 1290 studentów obcokrajowców go-

ściliśmy na UEP,
 – 273 pracowników UEP wyjechało na 

szkolenia lub z wykładami,

 – 150 gości zagranicznych (w celach 
szkoleniowych lub dydaktycznych).
Od roku akademickiego 2014/2015 re-

alizowany będzie nowy program Unii 
Europejskiej Erasmus+, do którego na-
sza Uczelnia przystąpiła, otrzymując 
w grudniu 2013 roku z Komisji Europej-
skiej Erasmus Charter for Higher Edu-
cation na cały okres realizacji Programu 
Erasmus+, tj. do 2020 roku. Dokumen-
tację aplikacyjną przygotował zespół 
pracowników DBNiWZ zajmujących się 
mobilnością międzynarodową.

Program Erasmus+ wszedł w życie 
1 stycznia 2014 roku i zastąpił dotych-
czasowe programy: „Uczenie się przez 
całe życie” (oraz jego programy sekto-
rowe – Erasmus, Leonardo da Vinci, Co-
menius i Grundtvig), akcję Jean Monnet, 
program „Młodzież w działaniu” oraz 
pięć innych programów (m.in. Erasmus 
Mundus i Tempus). Oferuje wsparcie fi-
nansowe dla instytucji i organizacji dzia-
łających w obszarze edukacji i szkoleń, 
młodzieży oraz sportu w Europie. Ce-
lem programu jest rozwijanie umiejęt-
ności jego uczestników, zwiększanie 
ich szans na zatrudnienie, a także mo-
dernizacja systemów edukacji, szko-
leń i wspierania młodzieży. Ocenia się, 
że w ramach proponowanego budżetu 
w latach 2014–2020 za granicę może wy-
jechać w całej Unii Europejskiej nawet 5 
milionów osób – studentów, stażystów, 

wolontariuszy, nauczycieli, pracow-
ników akademickich, szkoleniowców, 
pracowników organizacji edukacyjnych 
i pracowników młodzieżowych.

Nowością w programie Erasmus+ jest 
możliwość odbycia praktyk w zagra-
nicznych przedsiębiorstwach przez ab-
solwentów uczelni wyższych oraz moż-
liwość finansowania stypendiów wraz 
z dodatkowym dofinansowaniem w wy-
sokości 200 euro na miesiąc studentów 
otrzymujących w czasie pobytu na Era-
smus+ stypendium socjalne. Takie sty-
pendia będą finansowane z Programu 
Operacyjnego Wiedza. Edukacja. Roz-
wój.

DBNiWZ przeprowadził w maju 
pierwszą kwalifikację studentów do 
programu Erasmus+ 2014/2015, na pod-
stawie której 155 studentów UEP przy-
gotowuje się do wyjazdu studyjnego.

Zmiany i nowości w prowadze-
niu programu Erasmus narzuciły ko-
nieczność rewizji zasad mobilności na 
UEP. W dniach 22 i 26 maja 2014 roku 
DBNiWZ zorganizował dwa spotkania 
w sprawie mobilności międzynarodowej 
z udziałem prorektorów, dziekanów, 
koordynatorów wydziałowych ECTS, 
pracowników dziekanatów i Działu Dy-
daktyki.

Doświadczenia zdobyte podczas pro-
wadzenia wymiany studentów w ra-
mach programu Erasmus pozwalają na 

Tabela 28. Kwalifikacja pracowników na rok akademicki 2013/2014 – Program LLP/Erasmus (wg stanu na dzień 31 sierpnia 
2014 roku)

Szkolenia Zakwali-
fikowani

Kandy-
daci WGM WZ WE WT WIGE

Razem 
wykła-
dowcy

Inne* Razem

WGM 2 13 13
WZ 4 11 11
WE 0 5 5
WT 0 0 0
WIGE 1 1 1
Wykładowcy 7 30 30
Administracja 9 9 9
Lektorzy SPNJO 1 3 3
Razem STT 17 42

Wykłady
WGM 8 12 12
WZ 9 18 18
WE 5 6 6
WT 1 1 1
WIGE 0 1 1
Wykładowcy 23 38 38
Lektorzy SPNJO 1 3 3
Razem STA 24 41
Kandydaci STA i STT 83 25 29 11 1 2 68 15 83
Zakwalifikowani 
pracownicy ST

41 10 13 5 1 1 30 11 41
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rozwijanie współpracy bilateralnej nie 
tylko z uczelniami europejskimi, ale tak-
że z państwami spoza Unii Europejskiej. 
Współpraca bilateralna stwarza możli-
wości zdobycia, poza dyplomem UEP, 
także dyplomu uczelni zagranicznej.

W maju 2014 roku odbyły się roz-
mowy kwalifikacyjne 6 kandydatów VI 
edycji studiów drugiego stopnia pro-
wadzonych przez Wydział Zarządza-
nia UEP (specjalność: przedsiębiorstwo 
w gospodarce globalnej) i ESCP Euro-
pe w Paryżu i/lub Berlinie. Po rocznym 
pobycie w Paryżu, gdzie studenci stu-

diują w języku angielskim, uzyskują dy-
plom magisterski na specjalności Master 
in Management – nr 2 na świecie we-
dług rankingu Financial Times. Studia 
są płatne, ale studenci mogą ubiegać się 
o stypendia. Ambasada Francji w Pol-
sce przyznała stypendium dwóm kan-
dydatkom na przyszły rok akademicki 
2014/2015. W minionym roku stypendy-
stą DAAD był jeden ze studentów UEP, 
który będzie przez rok przebywał w filii 
ESCP Europe w Berlinie. Studenci stu-
diujący w języku niemieckim otrzymują 
dwa dyplomy: niemiecki i polski.

W wyniku przeprowadzonej 30 maja 
2014 roku rekrutacji 1 studentka stu-
diów drugiego stopnia będzie realizo-
wała w przyszłym roku program dwóch 
dyplomów: UEP i Technische Universi-
tät Bergakademie Freiberg (Niemcy).

W dalszym ciągu rozwijała się także 
współpraca z uczelnią kanadyjską Uni-
versity of Lethbridge, w której ramach 
odbyły się wzajemne wizyty pracowni-
ków naukowo-dydaktycznych z wykła-
dami. W minionym roku akademickim 
2 wykładowców UEP przeprowadziło 
serie wykładów w ramach summer ses-

Tabela 29. Zestawienie wyjazdów studentów UEP do uczelni partnerskich w roku akademickim 2013/2014 z podziałem na 
wydziały

Uczelnia partnerska Kraj WE WGM WIGE WT WZ Razem
Nanjing University, Nanjing Chiny 3 1 4
ESCP Europe, Paris Francja 6 6
ESCP Europe, Berlin (uczelnia francuska – 
filia w Berlinie)

Niemcy 2 2

Universidade de Vigo (Escuela de Nego-
cios Novacaixagalicia)

Hiszpania 2 2

University of Lethbridge Kanada 1 3 4
Chonnam National University, Kwangju Korea Pd. 5 3 8
IPADE Business School, Mexico City lub 
Monterrey

Meksyk 2 3 1 1 7

State University of Management, Moscow Rosja 1 3 2 6
Taipei University Tajwan/ Chiny 1 1 2 4
Kiev National University of Trade and 
Economics, Kiev

Ukraina 1 1 2

University of Illinois at Urbana-Champa-
ing

USA 1 1

Razem 3 18 2 0 23 46

Tabela 30. Zestawienie przyjazdów studentów zagranicznych do UEP w roku akademickim 2013/2014 z podziałem na 
wydziały

Uczelnia partnerska Kraj WE WGM WIGE WT WZ Razem
Chonnam National University Korea Połu-

dniowa
5    5 10

Donetsk National University Ukraina  2    2
Ecole supérieure des sciences commercia-
les d'Angers

Francja     1 1

Europa-Universität Viadrina Frankfurt 
(Oder) [Triple diploma]

Niemcy     3 3

IPADE Business School Meksyk     4 4
Jinan University Chiny  2   2 4
Technische Universität Bergakademie Fre-
iberg (Double diploma)

Niemcy     1 1

Ternopil National Economic University Ukraina  2    2
The State University of Management Rosja 2 2   9 13
The University of Texas at Dallas Stany Zjedno-

czone
1     1

Université de Lorraine (Triple diploma) Francja     1 1
University of Economics in Bratislava 
( CEEPUS)

Słowacja     1 1

University of Lethbridge Kanada 1    5 6
Vadym Hetman Kyiv National Economic 
University

Ukraina 1 8  1 5 15

Razem 10 16 0 1 37 64
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sion na kanadyjskiej uczelni, a UEP go-
ściło w maju 2014 roku parę wykładow-
ców z uczelni partnerskiej prowadzą-
cych wykłady dla naszych studentów 
i uczestniczących w spotkaniach w kate-
drach, DBNiWZ oraz seminariach.

W roku 2013/2014 do grona naszych 
partnerów dołączyły kolejne wymienio-
ne poniżej uczelnie:
 – Jinan University, Guangzhou, Chiń-

ska Republika Ludowa,
 – Dniepropietrowski Uniwersytet Na-

rodowy im. Olesia Gonczara, Ukra-
ina,

 – SolBridge International School of Bu-
siness, Woosong University, Daejeon, 
Korea Południowa,

 – Narodowy Uniwersytet Charkowski 
im. Wasyla Karazina w Charkowie, 
Ukraina.
Wizyty zagranicznych delegacji 

i grup studenckich, m.in. z Jinan Univer-
sity (Chiny), University of Texas at Dal-
las (USA), Fachhochschule Osnabrück 
(Niemcy); rozmowy i spotkania na tar-
gach edukacyjnych, w których uczest-
niczyli reprezentanci Biura Studiów An-
glojęzycznych i Działu ds. Badań Na-
ukowych i Współpracy z Zagranicą, 
umożliwiły kontynuowanie promocji 
naszej Uczelni na arenie międzynarodo-
wej i przyniosły efekty w postaci wzro-
stu liczby studentów zagranicznych 
i kolejnych podpisywanych umów mię-
dzyuczelnianych.

W dniach 1–16 czerwca 2014 roku od-
był się intensywny kurs w ramach pro-
gramu LLP/Erasmus Intellectual Pro-
perty Law in E-environment: Industrial 
Property, Copyright and Related Rights‘ 
Protection prowadzony przez uczelnię 
partnerską SMK University of Applied 
Social Sciences (Kłajpeda, Litwa) we 
współpracy z 6 uczelniami, w tym UEP. 
Uczestniczyła w nim dr Katarzyna An-
drzejczak z Katedry Publicystyki Ekono-
micznej i Public Relations oraz 3 studen-
tów UEP z pierwszego stopnia studiów.

W dniach od 22 czerwca do 6 lipca 
2014 roku na naszej uczelni partner-
skiej HAN University of Applied Scien-
ce (Arnhem, Holandia) odbył się kurs 
międzynarodowy Intensive program-
me – Human Resource Management in 
Europe and Future Perspectives. Udział 
w nim wzięli pracownicy Katedry Pracy 
i Polityki Społecznej, dr Magdalena An-
drałojć i dr Maciej Ławrynowicz, oraz 
8 studentów studiujących na specjalno-
ści związanej z zarządzaniem zasobami 
ludzkimi.

W celu zwiększenia liczby studentów 
wyjeżdżających za granicę DBNiWZ 
zorganizował wiele spotkań informa-
cyjnych na temat możliwości wyjazdów 

zagranicznych zarówno dla studentów, 
jak i pracowników UEP oraz dwukrotną 
kwalifikację do programu Erasmus.

5 grudnia 1013 roku Katarzyna Ja-
kubiak i Anna Ostrowska z DBNiWZ 
wygłosiły prezentację: „Czas studiów 
oknem na świat – możliwość wyjazdów 
za granicę (studia, kursy, praca)” pod-
czas debaty „Wyjazd za granicę atutem 
na rynku pracy? Mobilność międzyna-
rodowa studentów.” Debatę zorganizo-
wał Regionalny Ośrodek Debaty Mię-
dzynarodowej, Stowarzyszenie Instytut 
Zachodni oraz Katedra Europeistyki. 
Ponadto w spotkaniu udział wzięli re-
prezentanci Ministerstwa Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego, Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, Fundacji Rozwoju Syste-
mu Edukacji oraz przedstawicielka fun-
dacji „Jeden Świat”.

Największym przedsięwzięciem 
promocyjnym była organizacja przez 
DBNiWZ w dniu 27 maja br. wydarze-
nia promującego mobilność międzyna-
rodową na UEP International Day „Ta-
ste the World”. Współorganizatorami 

przedsięwzięcia były organizacja ESN 
UEP, Dział Marketingu oraz Biuro Stu-
diów Anglojęzycznych.

Studenci i pracownicy naszej Uczelni 
mieli okazję do zapoznania się z sze-
roką ofertą możliwości wyjazdów stu-
dyjnych, szkoleniowych i naukowych 
organizowanych przez Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu. Prezenta-
cje przygotowali pracownicy DBNiWZ 
i Biura Pozyskiwania Funduszy, stu-
denci uczestniczący w wymianie mię-
dzynarodowej oraz dr Łukasz Puślecki 
– koordynator programu Joint Master 

of Science in International Business and 
Management z Nottingham Trent Uni-
versity.

Wielkim zainteresowaniem wśród 
studentów Erasmusa oraz obcokrajow-
ców studiujących International Business 
na UEP cieszył się piknik na terenie fo-
rum akademickiego, na którym gości-
li również rektor prof. dr hab. Marian 
Gorynia, prof. zw. UEP oraz prorek-
tor ds. nauki i współpracy z zagranicą 
prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. 
UEP. Poprzez liczne zabawy integracyj-
ne można było zapoznać się z opiniami 
obcokrajowców na temat naszego mia-
sta, Uczelni i studentów. Dobrą zaba-
wę zapewnił także AZS oraz uczelniana 
sekcja ESN.

Działalność ESN – Erasmus 
Student Network na UEP

Organizacja studencka ESN UE Po-
znań, która działa na Uniwersytecie 
Ekonomicznym od października 2007 

roku, w roku akademickim 2013/2014 
silnie współpracowała i wspomagała 
DBNiWZ w zakresie mobilności mię-
dzynarodowej. Głównym celem organi-
zacji jest integracja i pomoc studentom 
z zagranicznych uczelni studiującym na 
naszej Uczelni. Działania podjęte w roku 
sprawozdawczym:
1. Program „Mentor” jest realizowany 

na początku każdego semestru i trwa 
przez cały okres pobytu zagraniczne-
go studenta w Polsce. Polega na przy-
dzieleniu opiekuna każdej z przy-
jeżdżających osób. Mentor pomaga 

International Day „Taste the World”
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w załatwianiu wszelkich formalno-
ści związanych z pobytem w naszym 
kraju oraz organizuje różne rodzaje 
aktywności, które dają obcokrajow-
com możliwość pełniejszego pozna-
nia Polski i polskich realiów.

2. „Orientation Week” to cykliczne wy-
darzenie, organizowane co semestr, 
mające na celu integrację studentów 
z zagranicy między nimi samymi, jak 
i z polskimi studentami. Na ten ty-
dzień składa się oficjalna inaugura-
cja, oprowadzanie po Uczelni, pozna-
wanie polskich zwyczajów i polskiej 
kuchni oraz zwiedzanie Poznania 
z przewodnikiem.

3. Wspomaganie międzynarodowych 
edukacyjnych i kulturalnych wymian 
studenckich za pomocą projektów:
 – „Discover Europe 2014” – ogólno-

polski konkurs fotograficzny, mają-

cy na celu ukazanie piękna Europy, 
zachęcenie do podróży oraz przede 
wszystkim wyłonienie najlepszych 
zdjęć przedstawiających Polskę 
oraz inne kraje europejskie, 

 – współorganizowanie Międzyna-
rodowego Dnia na Uniwersytecie 
Ekonomicznym.

4. Integracja kulturowa i społeczna stu-
dentów z zagranicy:
 – organizowanie wycieczek do naj-

ważniejszych, pod względem hi-
storycznym i kulturalnym, miejsc 
w Polsce, tj. do Warszawy, Krako-
wa, Oświęcimia, Wrocławia, Toru-
nia i Trójmiasta,

 – przybliżenie tradycyjnych świąt 
i obrzędów poprzez liczne wyda-
rzenia kulturalne, takie jak: „Ob-

chody Dni Ulicy Święty Marcin”, 
„andrzejki” ,„Dzień Kobiet”, „wa-
lentynki” oraz „tłusty czwartek”, 
a przede wszystkim wigilia Boże-
go Narodzenia i śniadanie wielka-
nocne.

5. Upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu poprzez cotygodniowe spo-
tkania na hali sportowej, paintball, 
bowling, a przede wszystkim ogól-
nopolski projekt ESNOlympics oraz 
Euroasmus Cup 2014 we współpracy 
z UM w Poznaniu.

6. Promowanie Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu w trakcie wy-
jazdów krajowych i międzynarodo-
wych, na spotkaniach ESN Polska 
i ESN International, które odbywają 
się w Polsce, jak i za granicą.

7. Działalność na rzecz społeczności lo-
kalnej poprzez realizację projektu 

Social Erasmus, tj. wizyty Erasmusów 
w przedszkolach, szkołach i na Uni-
wersytecie Trzeciego Wieku. Ponad-
to w semestrze zimowym zorganizo-
wano aukcję charytatywną na rzecz 
„Szlachetnej Paczki”. W semestrze let-
nim zorganizowano akcję „Las Era-
smusa”, która polegała na sadzeniu 
drzew w polskich lasach przez za-
granicznych studentów Erasmusa 
i członków ESN.

8. Organizowanie (co semestr) Gali Po-
żegnalnej połączonej z ceremonią roz-
dania nagród Erasmus Awards. W zi-
mowej edycji Gali honorowymi gości 
byli: prorektor ds. nauki i współpracy 
z zagranicą prof. dr hab. Maciej Żu-
kowski, prof. zw. UEP, oraz pracow-
nicy DBNiWZ.

Ponadto warto wspomnieć o inicjaty-
wie studentów z Chorwacji, którzy pod-
jęli się organizacji zbiórki pieniędzy na 
UEP na rzecz powodzian z ich rodzime-
go regionu.

Biuro Studiów Anglojęzycznych

Biuro Studiów Anglojęzycznych (BSA) 
zajmuje się rozwojem, promocją, re-
krutacją, a także opieką nad osobami 
studiującymi w języku angielskim. W 
związku z tym BSA prowadziło rekru-
tację na studia, która polegała na: przy-
gotowaniu formularzy aplikacyjnych 
w języku angielskim odpowiadających 
standardom i wymaganiom uczelniane-
go systemu bazy danych (HMS), we-
ryfikacji dokumentów kandydatów, 
a w szczególności ich kwalifikacji ję-
zykowych; przygotowywaniu listów 
przyjęcia i decyzji o przyjęciu na stu-
dia w obu językach; weryfikacji płat-
ności; rezerwacji miejsc w domach stu-
denckich; przygotowaniu materiałów 
o Uczelni i podstawowych informacji 
o Poznaniu dla nowych studentów; zor-
ganizowaniu spotkań ze studentami 
(w dniach 25 i 26 września 2013 roku), 
w których uczestniczyli przedstawicie-
le Straży Granicznej i Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego oraz przed-
stawiciele projektu AMIGA – Aktyw-
ni Migranci na lokalnym rynku pracy, 
w którym przedstawiciele BSA aktyw-
nie uczestniczą.

Ponadto BSA, wywiązując się z obo-
wiązków dziekanatu, przygotowuje ze-
stawienia dla GUS, Straży Granicznej, 
ankiet Perspektyw i innych oraz brało 
czynny udział w przygotowaniu doku-
mentacji na potrzeby akredytacji PKA 
na Wydziale Gospodarki Międzynaro-
dowej.

Codzienna działalność BSA polegała 
również na opiniowaniu i przyjmowa-
niu podań, zaliczaniu indeksów i kart 
egzaminacyjnych po sesji, przygotowy-
waniu dokumentów wyjazdowych (wy-
miana studencka), przygotowywaniu 
pism potwierdzających status studenta 
oraz odpowiedzi na pytania, a także po-
mocy w rozwiązywaniu problemów stu-
dentów.

Zestawienie rekrutacji na rok akade-
micki 2013/2014 oraz wcześniejsze lata 
akademickie przedstawia tabela 31.

Pracownicy BSA brali czynny udział 
w projektach ogólnouczelnianych, ta-
kich jak:
 – uczestnictwo w zespole ds. akredy-

tacji międzynarodowej (EQUIS – dr 
Agata Maćków-Wojciechowska),

 – szkolenie UEP – zamówienia publicz-
ne w dniu 6 grudnia 2013 roku,

Gala pożegnania studentów Erasmusa połączona z ceremonią rozdania nagród 
Erasmus Awards



 – spotkanie z przedstawicielami po-
tencjalnego inwestora w Poznaniu 
w dniu 5 marca 2014 roku,

 – spotkanie z grupą studentów z USA 
w Urzędzie Miasta w dniu 12 marca 
2014 roku,

 – spotkanie z przedstawicielami Oxford 
Brookes University w dniu 29 kwiet-
nia 2014 roku,

 – spotkanie z przedstawicielami firmy 
CIMA w dniu 5 maja 2014 roku,

 – pomoc w przygotowaniu i udział 
w spotkaniu z reprezentacją Jinan 
University w dniu 8 maja 2014 roku,

 – współorganizacja International Day 
w dniu 27 maja 2014 roku,

 – spotkanie z grupą studentów zagra-
nicznych i prezentacja o Uczelni – dla 
Działu Marketingu (Biuro ds. Kandy-
datów) w dniu 30 maja 2014 roku.
BSA przygotowywało także, w miarę 

potrzeb, tłumaczenia dokumentów, np. 
umowy i decyzje dla studentów, treści 
do anglojęzycznej wersji strony interne-
towej UEP, listy, podziękowania itp.

Ważną częścią działalności BSA jest 
wspieranie rozwoju studiów w języ-
ku angielskim. W roku akademickim 
2013/2014 rozpoczęto prace nad przy-
gotowaniem nowej specjalności na Wy-
dziale Zarządzania, we współpracy 
z Uniwersytetem Medycznym w Pozna-
niu, o roboczej nazwie Master in Servi-
ce Management. Pracownicy Biura bra-
li także czynny udział w modyfikowa-
niu programów istniejących specjalności 
(International Business).

W listopadzie 2013 roku opracowana 
została strategia promocji studiów an-
glojęzycznych, która polegała na promo-
cji przez wyszukiwarki i strony interne-
towe, uczestnictwie w targach edukacyj-
nych oraz opracowaniu we współpracy 
z Działem Promocji i Rekrutacji materia-
łów promocyjnych w języku angielskim. 

W ramach promocji zorganizowane zo-
stały następujące wyjazdy:
 – 29 października do 3 listopada 2013 

roku – Chiny (Pekin) udział w targach, 
spotkania na uczelniach i w szkołach 
średnich w celu promocji studiów an-
glojęzycznych;

 – 14–27 marca 2014 roku – Chiny (Pe-
kin, Nanjjing, Guangzhou) wizyty na 
uczelniach partnerskich i innych za-
interesowanych współpracą, a także 
z przedstawicielami agencji rekruta-
cyjnych.
W listopadzie 2013 roku przedłużono 

współpracę UEP z programem Study in 
Poland oraz Think Poland, a także pod-
pisano nowe umowy o współpracy z na-
stępującymi organizacjami:
 – KRASP – zgłoszenie UEP do wspólnej 

promocji polskich uczelni wyższych 
w Brazylii w programie „Nauka bez 
granic”;

 – Masterstudies – wyszukiwarka pro-
gramów studiów w języku angiel-
skim, profil udostępniony UEP za-
wiera informacje o studiach drugiego 
stopnia;

 – Eurostudent – umowa rekruterska;
 – Europe Study Centre – umowa rekru-

terska;
 – PACE Foundation – wyszukiwarka 

programów w języku angielskim na 
rynek chiński.
Cyklicznie organizowane są spotka-

nia przedstawicieli uczelni poznań-
skich (Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu, Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza, Uniwersytetu Me-
dycznego im. Karola Marcinkowskie-
go w Poznaniu, Politechniki Poznań-
skiej, Uniwersytetu Przyrodniczego w 
Poznaniu) z przedstawicielami Akade-
mickiego Poznania oraz Biura Promo-
cji Miasta (z udziałem przedstawicieli 
firm przygotowujących kampanie pro-

mocyjne, np. Border Concepts pracują-
cym w Niemczech) w celu uzgodnienia 
wspólnych zasad promocji Akademic-
kiego Poznania.

W ramach promocji programów an-
glojęzycznych wysłane zostały mate-
riały na targi odbywające się w Japo-
nii (udział Ambasady RP) oraz na tar-
gi w Arabii Saudyjskiej (udział przed-
stawicieli programu Think Poland). Na 
targach organizowanych przez Ready, 
Study, Go Poland (MNiSW) oraz Per-
spektywy oferta UEP była na bieżąco 
przedstawiana. Na bieżąco uaktualnia-
ne były także informacje o programach 
UEP na profilach Ready, Study, Go Po-
land, Study in Poland, Study in Poznań 
oraz Think Poland.

Pracownicy BSA wzięli udział w na-
stępujących szkoleniach, warsztatach 
i konferencjach:
 – 23 października 2013 roku Szkolenie 

MNiSW (Warszawa) – studenci zagra-
niczni w Polsce;

 – listopad 2013 – wizyta studyjna na Po-
litechnice Gdańskiej;

 – styczeń 2014 roku – konferencja „Stu-
denci cudzoziemcy w Polsce” zorga-
nizowana przez Fundację Edukacyjną 
„Perspektywy”;

 – 3–5 marca 2014 roku – UAM – szkole-
nie „Kraje Azji: języki, kultura, społe-
czeństwo”;

 – 26 marca 2014 roku – konferencja 
„Challenges in Internationalisation” 
w Warszawie;

 – 11 kwietnia 2014 roku – spotkanie 
z uczelniami amerykańskimi w celu 
nawiązania współpracy;

 – 4 i 7 kwietnia 2014 roku – spotkanie 
z przedstawicielami uczelni z Turcji 
(zorganizowane przez KRASP);

 – 13 maja 2014 roku Warszawa – spotka-
nie w sprawie konkursu MNiSW – na-
rzędzia rekrutacyjne;

 – 11 czerwca 2014 roku – Urząd Mia-
sta Poznania – spotkanie w sprawie 
promocji studiów anglojęzycznych 
w Chinach;

 – cyklicznie co miesiąc – spotkania 
związane z projektem AMIGA (Active 
migrants in the local labour market) 
zorganizowane przez Centrum Badań 
Migracyjnych UAM, Urząd Miasta 
Poznania we współpracy z przedsta-
wicielami instytucji miejskich i szkół 
wyższych z Monachium.

Tabela 31. Liczba osób przyjętych na studia anglojęzyczne w latach 2008–2013

Rok akademicki
Liczba przyjętych studentów

studia I stopnia studia II stopnia
2008/2009 11 0
2009/2010 7 0
2010/2011 7 0
2011/2012 13 13
2012/2013 22 30
2013/2014 20 21
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X. Działalność Biblioteki 
Głównej

W roku akademickim 2013/2014 obo-
wiązywał Regulamin organizacyj-

ny Biblioteki Głównej z dnia 20 kwietnia 
2012 roku wprowadzony Zarządzeniem 
nr 14/2012 Rektora Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu.

Aktualny pozostawał Regulamin ko-
rzystania ze zbiorów wprowadzony 
Zarządzeniem nr 26/2012 Rektora Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
z dnia 25 czerwca 2012 roku. W uzu-
pełnieniu tego Regulaminu obowiązy-
wały wydane przez dyrektora Biblio-
teki Głównej Zasady szczegółowe do-

tyczące: wypożyczania na zewnątrz 
książek z Czytelni Książek i z Wypoży-
czalni oraz zasady dotyczące korzysta-
nia z komputerów i Internetu.

Podobnie jak w latach ubiegłych, 
ukazało się Zarządzenie Rektora Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu w sprawie opłat za korzystanie ze 
zbiorów i usług Biblioteki Głównej Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
opłat za wysyłane monity oraz obowiąz-
ków czytelników związanych z utratą, 
uszkodzeniem lub zniszczeniem egzem-
plarza bibliotecznego.

Jednym z podstawowych problemów 
bytowych Biblioteki jest pogarszająca 
się z roku na rok sytuacja magazynowa. 
Dlatego też z ogromnym zadowoleniem 
przyjęte zostało Zarządzenie Rektora nr 
64/2013 z dnia 18 października 2013 roku 
w sprawie postępowania z egzempla-

rzami prac dyplomowych (licencjackich, 
magisterskich i inżynierskich) i prac po-
dyplomowych ustalające przekazywanie 
i gromadzenie tych prac w Archiwum 
UEP, a nie, jak to było od lat, w Bibliotece 
na zasadzie depozytu. Wspomniane za-
rządzenie należy uznać za najważniejsze 
wydarzenie roku 2013, ponieważ umoż-
liwia ono nowe spojrzenie na zagospo-
darowanie przestrzeni magazynowych.

Zgodnie z przewidzianą w Regulami-
nie organizacyjnym Biblioteki Głównej 
możliwością powoływania spośród pra-
cowników różnych oddziałów zespo-
łów zadaniowych, w roku sprawozdaw-
czym kontynuowały swoją działalność 
powołane wcześniej zespoły:
 – ds. gromadzenia i opracowania publi-

kacji instytucji Unii Europejskiej roz-
powszechnianych przez Biuro Wy-
dawnictw Oficjalnych Wspólnot Eu-
ropejskich w Luksemburgu;

 – ds. współpracy z Bibliotekami Uni-
wersytetów Ekonomicznych: w Kra-
kowie, Wrocławiu i Katowicach oraz 
Szkoły Głównej Handlowej w War-
szawie i bibliotekami wydziałowymi 
Uniwersytetu Szczecińskiego w ra-
mach Konsorcjum BazEkon;

 – ds. scalenia i selekcji zbiorów czaso-
pism;

 – ds. doboru, kontroli i selekcji księgo-
zbioru Biblioteki Głównej UEP;

 – Ośrodek Historii.
Księgozbiory Biblioteki Głównej 

osiągnęły na koniec 2013 roku wiel-
kość 463 605 woluminów o wartości 
18 388 548 zł. Wprowadzono do nich 
9179 woluminów, a ubytkowano 7155. 
W księgozbiorach podręcznych katedr 
było około 45 843 woluminów. Razem 
w gestii Uczelni znajdowało się 509 448 
woluminów.

W 2013 roku z różnych źródeł przy-
chodu do Biblioteki Głównej wpływa-
ło 856 tytułów wydawnictw ciągłych 
(z tego 180 zagranicznych) w 1077 
egzemplarzach o łącznej wartości 
414 421,20 zł. W ramach kupna wydaw-
nictw ciągłych Biblioteka Główna nadal 
koordynowała postępowanie przetargo-
we i prowadziła prenumeratę czasopism 
oraz gazet krajowych i zagranicznych 
dla wszystkich jednostek organizacyj-
nych Uczelni.

Większość nowych nabytków Biblio-
teki została na bieżąco opracowana for-
malnie oraz rzeczowo i udostępniona 
użytkownikom w katalogu elektronicz-
nym. Jednocześnie trwał ciągły proces 
retrokonwersji do katalogu elektronicz-
nego zbiorów starszych. Pod koniec 
czerwca 2014 roku katalog elektroniczny 
obejmował 303 429 egzemplarzy zbio-
rów bibliotecznych. Użytkownicy mo-

gli je wyszukiwać w 110 762 rekordach 
opisów bibliograficznych oraz w 201 604 
rekordach kartoteki haseł wzorcowych. 
Dzięki czynnej współpracy z Narodo-
wym Uniwersalnym Katalogiem Cen-
tralnym (NUKAT) zbiory Biblioteki 
Głównej są widoczne w największych 
światowych wyszukiwarkach.

Celem zabezpieczenia zbiorów przed 
zniszczeniem przygotowano i przekaza-
no do oprawy około 2291 woluminów 
materiałów bibliotecznych.

W ramach usług podstawowych Bi-
blioteka oferowała użytkownikom: 390 
miejsc siedzących, możliwość pracy na 
własnym sprzęcie komputerowym, do-
stęp do Internetu (w tym bezprzewo-
dowego).

W zakresie usług elektronicznych Bi-
blioteka oferowała: katalog online, moż-
liwość zdalnego składania zamówień 

Tabela 32. Prenumerata czasopism dla UEP w 2013 roku i w pierwszym półroczu 2014

Wyszcze-
gólnienie

Czasopisma polskie Czasopisma zagraniczne Razem
liczba 

tytułów
liczba 

egzemplarzy wartość liczba 
tytułów

liczba 
egzemplarzy wartość liczba 

tytułów
liczba 

egzemplarzy wartość

2013
BG 289  308 73 587,20 160 160 308 542,38 449 468 382 129,58
Katedry   77  105   17 270,77 3 3     1 258,69 80 108   18 529,46
Admini-
stracja

  46    96   40 017,23 – – – 46 96   40 017,23

Razem* 312 509 130 875,20 163 163 309 801,07 475 672 440 676,27
2014

BG 288 305 62 038,36 141 141 276 219,19 429 446 338 257,55
Katedry 63 78 15 075,80 3 3 1 618,49 66 81 16 694,29
Admini-
stracja

49 74 31 783,52 – – – 49 74 31 783,52

Razem 318 457 108 897,68 144 144 277 837,68 462 601 386 735,36

* Suma tytułów nie może być liczona wprost, ponieważ tytuły się powtarzają.
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na materiały biblioteczne, możliwość 
zdalnej rezerwacji materiałów biblio-
tecznych już wypożyczonych, możli-
wość zdalnego przedłużania terminów 
zwrotów materiałów bibliotecznych, 
elektroniczne powiadamianie o termi-
nach zwrotu materiałów bibliotecznych, 
elektroniczne monitowanie materiałów 
przetrzymanych, zdalny dostęp do li-
cencjonowanych zasobów elektronicz-
nych spoza sieci Uczelni, formularze za-
pytań do bibliotekarza, stały kontakt za 
pośrednictwem poczty elektronicznej.

Na koniec czerwca 2014 roku Bibliote-
ka użytkowała ogółem 87 komputerów, 
z tego: 30 dostępnych bezpośrednio dla 
użytkowników Biblioteki, 53 wykorzy-
stywanych do prac biblioteczno-biblio-
graficznych oraz ewidencji czytelników 
i udostępnień, 4 stanowiące wyposaże-
nie serwerowni.

Czytelnia Książek oferowała użyt-
kownikom w wolnym dostępie, w ra-
mach księgozbioru podstawowego i ko-
lekcji specjalnych około 29 600 wolu-
minów książek. Kolekcja materiałów 
Centrum Dokumentacji Europejskiej, 
przeniesiona z magazynów do wydzie-
lonego na terenie Czytelni pomieszcze-
nia, liczyła 1097 woluminów.

Według wpisów na liście odwiedzin 
w roku sprawozdawczym Czytelnię od-
wiedziło 56 700 osób. Wśród korzystają-
cych największą grupę stanowili studenci 
UEP (82,5%), doktoranci (2,5%) i pracow-
nicy UEP (1,6%). Pozostali to czytelni-
cy spoza Uczelni. Mediatekę odwiedziło 
w ramach tej Czytelni 7540 osób.

Czytelnia Czasopism oferowała 
w wolnym dostępie 470 tytułów bie-
żących czasopism i gazet (322 polskie 
i 148 zagranicznych). W kolekcji czaso-
pism retrospektywnych zaś 240 tytułów 
w 12 499 woluminów (roczników od 
około 1985 roku). W kolekcji Zeszytów 
Naukowych 6077 woluminów. Kolekcja 
statystyczna dysponowała 10 282 wolu-
minów. W roku akademickim 2013/2014 
Czytelnię Czasopism odwiedziło 14 740 
osób. Wśród użytkowników byli głów-
nie studenci UEP (84,1%), dalej pracow-
nicy i doktoranci UEP (4,7%), studenci 
innych uczelni (4,1%) i pozostali czytel-
nicy spoza Uczelni (7,1%).

Wypożyczalnia Oddziału Księgozbio-
ru Studenckiego kontynuowała wypo-
życzanie zbiorów własnych drogą wy-
pożyczeń indywidualnych bezpośred-
nich na zasadach wolnego dostępu do 
półek. Poza tym prowadziła wypoży-
czenia międzybiblioteczne. Na koniec 
czerwca 2014 roku liczba zarejestrowa-
nych użytkowników wynosiła 13 860 
osób, w tym: 11 736 studentów UEP, 602 
pracowników i 653 doktorantów UEP, 

812 studentów i 57 pracowników innych 
uczelni. Odnotowano 61 460 bezpośred-
nich odwiedzin. Ogółem drogą pierw-
szych wypożyczeń i prolongat na miej-
scu Wypożyczalnia umożliwiła 94 649 
wypożyczeń. Jednym z efektów wpro-
wadzenia systemu elektronicznych za-
mówień i rezerwacji był zdecydowany 
wzrost wypożyczeń dokonywanych 
przez pracowników i doktorantów. Wy-
pożyczenia międzybiblioteczne stano-
wiły tradycyjnie istotną część oferty Bi-
blioteki. W okresie sprawozdawczym 
sprowadzono dla pracowników UEP 
ponad 200 egz. materiałów bibliotecz-
nych, do innych bibliotek wysłano zaś 
135 egz. naszych materiałów.

Ogółem w roku sprawozdawczym 
w agendach odnotowano odwiedziny 
132 900 osób. Dodając do tego 229 500 
odwiedzin drogą elektroniczną, należy 
przyjąć, że ogółem było 362 400 odwie-
dzin.

W czerwcu 2014 roku Biblioteka za-
pewniała dostęp do 119 kolekcji w 39 
komercyjnych, faktograficznych i pełno-
tekstowych bazach danych. Umożliwia-
ło to m.in. korzystanie z pełnych tekstów 
ponad 2377 tys. książek elektronicznych 
oraz ponad 42 tys. tytułów czasopism. 
W minionym roku akademickim odno-
towano ponad 100 tys. logowań do baz 
poza terenem Biblioteki i Uczelni (po-
przez system HAN).

W Bibliotece tworzonych jest 5 baz 
danych udostępnianych w wersji online:
 – baza Bibliografia publikacji pracowników 

UEP, dokumentująca dorobek pu-
blikacyjny pracowników Uczelni od 
1926 roku; stan bazy na koniec czerw-
ca 2014 r. wynosił 47 061 rekordów;

 – baza Lektury, na bieżąco aktualizowa-
na i modyfikowana (wdrożono nową 
funkcjonalność bazy polegającą na 
bezpośrednim połączeniu online Bazy 
Lektur z katalogiem Biblioteki);

 – baza Prace licencjackie, magisterskie i po-
dyplomowe UEP i AE, rejestrująca prace 
powstające na naszej Uczelni i przeka-
zywane na zasadzie depozytu do Bi-
blioteki; na koniec czerwca 2014 roku 
znajdowało się w niej ponad 37 888 
rekordów;

 – baza Publikacje prasowe o UEP, na koniec 
czerwca 2014 roku zawierała 15 192 
rekordy; baza opracowywana jest na 
podstawie wycinków prasowych, któ-
rych zbiór wynosił 34 062 szt.;

 – baza Cytowania publikacji pracowników 
UEP, najnowszy produkt Bibliote-
ki udostępniony w Internecie w 2012 
roku, zawierająca informacje o cyto-
waniach publikacji naukowych pra-
cowników UEP zindeksowanych 
w bazie Web of Science.

Biblioteka Główna, w ramach udzia-
łu w konsorcjum bibliotek czołowych 
uczelni ekonomicznych, współtworzy 
także bibliograficzno-abstraktową bazę 
danych z zakresu ekonomii i gospodarki 
BazEkon, indeksując głównie zawartość 
zeszytów naukowych i czasopism wy-
dawanych przez UEP. W okresie spra-
wozdawczym wprowadzono do bazy 
1121 opisów artykułów. Od 2013 roku 
Biblioteka uczestniczy w tworzeniu 
bazy Cytowania w BazEkon. Systematycz-
nie monitorowano cytowania publika-
cji pracowników zatrudnionych na UEP. 
W okresie sprawozdawczym zweryfiko-
wano i zatwierdzono 5031 cytowań pu-
blikacji pracowników.

Trwają przygotowania do udostęp-
nienia kolejnej bazy, której zadaniem bę-
dzie promowanie historii i tradycji UEP 
poprzez katalogowanie materiałów ze-
branych w trakcie prac prowadzonych 
przez Ośrodek Historii.

Sekcja Obsługi i Informacji Czytel-
ni Czasopism nadal opracowywała dla 
czytelników indeks tematyczny (na pod-
stawie bieżących numerów dzienników 
i czasopism polskich z zakresu bieżącej 
tematyki ekonomicznej).

Ponadto wzorem lat poprzednich 
kontynuowano bieżącą kontrolę Modu-
łu Bibliograficznego Internetowego Sys-
temu Bibliograficznego m.in. poprzez:
 – weryfikację i zatwierdzanie opisów 

publikacji wprowadzonych do bazy 
przez pracowników i doktorantów 
studiów doktoranckich UEP,

 – sprawdzanie dostępnych w Bibliotece 
Głównej UEP zbiorów (drukowanych 
i elektronicznych) pod kątem publika-
cji pracowników UEP w nich zamiesz-
czonych,

 – prowadzenie korespondencji mailo-
wej i konsultacji telefonicznych z pra-
cownikami na temat: funkcjonowania 
ISB, punktacji poszczególnych kate-
gorii publikacji, dostarczania materia-
łów przez autorów w celu weryfikacji 
publikacji niedostępnych w Bibliotece 
Głównej UEP,

 – współpracę z Działem ds. Badań Na-
ukowych i Współpracy z Zagranicą 
UEP w zakresie prawidłowego funk-
cjonowania modułów Bibliografia, 
Badania Statutowe i Badania Własne 
ISB,

 – współpracę z administratorem ISB 
w zakresie szczegółowych uzgodnień 
dot. funkcjonowania Systemu, zgła-
szanie koniecznych do wprowadzenia 
zmian wynikających z rozporządzeń 
MNiSW oraz postanowień Senac-
kiej Komisji ds. Badań Naukowych 
i Współpracy z Zagranicą, uaktualnia-
nie listy czasopism punktowanych.
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Biblioteka kontynuowała członko-
stwo w Konsorcjum Bibliotek Kierun-
ków Ekonomicznych (WBC). W ramach 
prac Konsorcjum zgłaszała przedsta-
wicielom dostawców licencjonowa-
nych baz danych m.in. uwagi dotyczące 
świadczonych przez nich usług, jako-
ści dostarczanych danych, potrzeb użyt-
kowników oraz kosztów subskrypcji.

W roku sprawozdawczym kontynu-
owano, w ramach Wielkopolskiej Bi-
blioteki Cyfrowej (WBC), uzupełnianie 
Biblioteki Cyfrowej UEP. Pod koniec 
czerwca 2014 roku w WBC znajdowało 
się ogółem 379 pozycji (część udostęp-
niana tylko w sieci uczelnianej), w tym 
161 rozpraw doktorskich. W ramach 
prac digitalizacyjnych uzupełniano rów-
nież, wyodrębnioną w ramach WBC, ko-
lekcję 85 lat Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu. Liczba wejść/wyświetleń 
publikacji umieszczonych przez Biblio-
tekę UEP w WBC, według stanu na czer-
wiec 2014 roku wynosiła około 265 tys.

Na prośbę pracowników naukowych 
zorganizowano w Bibliotece 14 praktycz-
nych zajęć dla studentów, doktorantów 
i pracowników z zakresu m.in. wyszuki-
wania informacji w bazach i katalogach. 
W szkoleniach udział wzięło 145 osób. 
Dla dziewięciu grup studentów (z wy-
miany Erasmus oraz studiów podyplo-
mowych, łącznie 198 osób) zorganizo-
wano przysposobienie biblioteczne. Z 
myślą o studentach i pracownikach zor-
ganizowano 2 prezentacje baz danych 
i narzędzi do ich obsługi prowadzone 
przez przedstawicieli wydawców. Po-
nadto w Bibliotece Głównej UEP odbyło 
praktyki zawodowe dwoje bibliotekarzy 
innych uczelni. Zorganizowano również 
wykład „Źródła informacji naukowej” 
dla doktorantów Wydziału Zarządzania, 
w którym uczestniczyło 75 osób.

Bibliotekę UEP odwiedziło osiem 
grup uczniów, studentów i innych osób 
z kraju i zagranicy, zapoznając się z jej 
zasobami i usługami.

W okresie sprawozdawczym aktyw-
ność pracowników Biblioteki przejawia-
ła się m.in. uczestnictwem w 16 kon-
ferencjach, szkoleniach i seminariach, 
podczas których wygłosili 4 referaty. 
Niezależnie od tego ukazały się drukiem 
4 publikacje pracowników Biblioteki.

Biblioteka prowadziła także aktywną 
działalność promocyjną m.in. poprzez 
opracowanie nowych ulotek informacyj-
nych, organizowanie spotkań, prelekcji 
oraz wystaw (w sumie ośmiu) i to za-
równo własnych, jak i gościnnych.

Wśród działań o charakterze środowi-
skowym wspomnieć należy o uczestnic-
twie dra Artura Wierzbickiego w pracach 
Zespołu ds. Metadanych Wielkopolskiej 

Biblioteki Cyfrowej, a ponadto o człon-
kostwie dra Artura Wierzbickiego i mgr 
Barbary Rossy w Komisji Informacji Na-
ukowej Oddziału PAN w Poznaniu.

Pracownicy Biblioteki brali udział 
w pracach Komisji Rektora na obecną 
kadencję:
 – Komisja Rektorska ds. Nagród Rekto-

ra dla Pracowników Niebędących Na-
uczycielami Akademickimi – mgr inż. 
Roman Tomaszewski,

 – Komisja Rektorska ds. Ochrony Wła-
sności Intelektualnej i Przemysłowej – 
mgr Maria Jolanta Wardaszko,

 – Komisja Rektorska ds. Promocji 
Uczelni – mgr Barbara Rossa.
Starania Biblioteki Głównej UEP zo-

stały bardzo pozytywnie ocenione 
w rankingu Perspektywy 2014. Biblio-
teka Główna UEP zajęła wśród innych 
pokrewnych bibliotek pierwsze miejsce 
w kategorii zbiorów elektronicznych 
i drugie miejsce w kategorii zbiorów 
drukowanych. Innym wyróżnieniem 
było zajęcie drugiego miejsca w konkur-
sie firmy KPMG Polska na najpopular-
niejszą bibliotekę akademicką.

W roku akademickim 2013/2014 nadal 
aktywnie działało Koło Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich przy Bibliotece 
Głównej UEP. Przewodniczącą Koła na 
kadencję 2013–2016 pozostała mgr Ka-
tarzyna Regulska, jednocześnie będąc 
członkiem Zarządu Oddziału Poznań-
skiego. Delegatami na Krajowy Zjazd 
SBP na kadencję 2013–2016 zostali: mgr 
Barbara Rossa, mgr Katarzyna Regulska, 
dr Artur Wierzbicki i mgr Ewa Szcze-
paniak. Magister Barbara Rossa pełni 
funkcję przewodniczącej Komisji Rewi-
zyjnych Oddziału Poznańskiego oraz 
Okręgu Wielkopolskiego SBP.

Po raz kolejny Koło wzięło aktywny 
udział w obchodach Ogólnopolskiego Ty-
godnia Bibliotek, którego hasło w roku 
2014 brzmiało „Czytanie łączy pokolenia”. 
Biblioteka UEP zorganizowała w ramach 
XI edycji tego wydarzenia dwa wykłady 
z cyklu „Wyprawy w nieznane – raj nie-
utracony”: 13 maja dr Joanna Roszak z In-
stytutu Lingwistyki Stosowanej PAN wy-
głosiła prelekcję pt. „Homo legens jako homo 
turisticus. W stronę turystyki literackiej”, 
a 20 maja studenci UEP, Kuba Bogdański 
i Michał Milczuk referowali wspomnienia 
z podróży: „Autostopem po irackim i tu-
reckim Kurdystanie”. Towarzyszyła temu 
wystawa fotografii, którą można było 
obejrzeć w Czytelni Czasopism.

Ośrodek Historii UEP

W roku akademickim 2013/2014 zespół 
zadaniowy Ośrodek Historii UEP, dzia-
łający w ramach struktury organiza-

cyjnej Biblioteki Głównej, skupił swoje 
działania na:
• kwerendzie w archiwach i bibliote-

kach miasta Poznania obejmującej po-
szukiwania materiałów archiwalnych 
o Uczelni i jej pracownikach. Kweren-
dą objęte zostały: Archiwum Uniwer-
sytetu im. A. Mickiewicza, Bibliote-
ka PTPN, Biblioteka Uniwersytecka, 
Oddział Zbiorów Specjalnych, Archi-
wum UEP;

• modyfikacji i uzupełnianiu bazy „Pu-
blikacje prasowe o UEP” – wprowa-
dzono do bazy 645 opisów publika-
cji z lat 1923–2000 będących efektem 
przeglądu prasy regionalnej;

• uruchomieniu w wersji roboczej bazy 
„Zbiory Ośrodka Historii Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu” 
w systemie Expertus;

• archiwizacji i obróbce graficznej fo-
tografii i dokumentów dotyczących 
historii Uczelni pozyskanych od osób 
i instytucji związanych z Uczelnią;

• wprowadzaniu do Wielkopolskiej 
Biblioteki Cyfrowej publikacji zwią-
zanych z historią Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu (łącznie 16 
wol.) oraz przygotowaniu do wpro-
wadzenia (skanowanie i opracowanie 
wersji prezentacyjnych) 5 woluminów 
skryptów Koła Naukowego Studen-
tów AH z lat 1931–1947;

• organizacji i przygotowaniu we 
współpracy z Działem Marketingu 
dwóch wystaw:
 – „Prof. Józef Górski (1904–1983) – 

w trzydziestolecie śmierci” – wy-
stawa towarzysząca początkowo 
inauguracji roku akademickiego 
2013/2014, następnie eksponowa-
na w Czytelni Książek Biblioteki 
Głównej UEP;

 – „Prof. Witold Skalski (1879–1961) – 
twórca poznańskiej szkoły rachun-
kowości” – wystawa przygotowana 
we współpracy z Katedrą Rachun-
kowości UEP;

• przygotowaniu i uruchomieniu stro-
ny internetowej Ośrodka Historii 
UEP jako części serwisu internetowe-
go Uczelni we współpracy z Działem 
Marketingu;

• promocji działalności Ośrodka Histo-
rii UEP m.in. poprzez udział mgra inż. 
Romana Tomaszewskiego i dra Artura 
Wierzbickiego w konferencji naukowej 
„Zbiory specjalne w bibliotekach pol-
skich: problematyka badawcza i or-
ganizacyjna”, w Szczecinie w dniach 
14–15.11.2013 roku, z referatem „Upo-
wszechnianie historii i tradycji akade-
mickiej na przykładzie działalności Bi-
blioteki Głównej Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu”.
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W wyniku współpracy Komitetu Re-
dakcyjnego i Wydawnictwa w okresie 
od 1 lipca 2013 roku do 30 czerwca 2014 
roku ukazało się 90 pozycji, w łącznym 
nakładzie blisko 21,7 tys. egz. i objętości 
ponad 1,2 tys. arkuszy autorskich.

W stosunku do poprzedniego, analo-
gicznego okresu liczba wydanych pozy-
cji zmniejszyła się o 15 publikacji, nakład 
o ok. 6,8 tys. egz., a objętość zaś o 414,3 
arkuszy.

Największe zmiany zaszły w struk-
turze publikacji naukowych. Stanowią 
one, od bardzo wielu lat, najliczniejszą 
grupę wśród pozycji Wydawnictwa. Od 
1 lipca 2013 roku do 30 czerwca 2014 
roku ukazało się 59 tytułów (uprzednio 
70) w nakładzie blisko 10,7 tys. egz. i ob-
jętości prawie 892 arkuszy. Wśród nich 
było 9 monografii planowanych przez 
autorów do postępowania habilitacyjne-
go. Podobny okres w poprzednim roku 
sprawozdawczym zamknął się liczbą 18 
publikacji zgłoszonych do przewodów 
habilitacyjnych. Należy jednak zauwa-
żyć, że mimo zmiany procedury, nadal 
utrzymuje się znaczne zainteresowanie 
autorów publikowaniem monografii, 
które pisane są z myślą o postępowaniu 
habilitacyjnym. Na różnych etapach pro-
cesu wydawniczego w dniu 20 czerwca 
2014 roku znajdowało się 13 opracowań 
o tym przeznaczeniu.

Wspomniane zmiany w strukturze 
i liczbie wydanych prac naukowych 
wiążą się też ściśle z przeobrażeniami, 
jakim zostały poddane czasopisma na-
ukowe Uczelni. W związku z nowymi 
wymogami ministerialnymi dotyczą-
cymi punktacji czasopism naukowych, 
w lipcu 2013 roku ukazały się 3 osta-
nie numery niereguralnie wychodza-
cego czasopisma naukowego Zeszy-
ty Naukowe (które w ostatnich latach 
swojej edycji miało przyznanych przez 
MNiSW 6 punktów). Z dniem 1 stycznia 
2013 roku czasopismo to zostało formal-
nie przekształcone w miesięcznik STU-
DIA OECONOMICA POSNANIEN-
SIA. Zaprojektowane jako kontynuacja 
Zeszytów Naukowych, a jednocześnie 
spełniające nowe obowiązujące kryte-
ria, otrzymało ono przy pierwszej mini-
sterialnej ocenie także 6 punktów. Prze-
obrażeniu uległo również anglojęzycz-
ne czasopismo Uczelni Poznań Univer-
sity of Economics Review, pierwotnie 
półrocznik, który 1 stycznia 2013 zmie-
nił swoją formułę wydawniczą na kwar-
talnik i uzyskał przy pierwszej aplikacji 
7 punktów na ministerialnej liście cza-
sopism punktowanych. Ogółem w okre-
sie sprawozdawczym ukazały się 22 
numery czasopism naukowych Uczelni 
(przed przeobrażeniami 36), w nakła-

dzie 3,9 tys. egz. i o objętości ponad 215 
arkuszy.

Zwiększeniu uległa natomiast ogól-
na liczba wydanych monografii o innym 
przeznaczeniu niż uzyskanie stopnia 
doktora habilitowanego. Nakład wyda-
nia 28 pozycji (uprzednio 16) wyniósł 
ponad 5,4 tys. egz., a ich objętość pra-
wie 498 arkuszy. Obecnie, zgodnie z Za-
rządzeniem Rektora w sprawie stawek 
honorariów wydawniczych na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym w Poznaniu, ist-
nieje wymóg pokrycia przez wniosko-
dawców kosztów wydania wszystkich 
książek naukowych, z wyjątkiem prac 
awansowych (do postępowania habili-
tacyjnego i uzyskania tytułu profesor-
skiego). Do monografii zalicza się także 
od jakiegoś czasu również prace z serii 
Studia Doktorantów oraz Debiuty Eko-
nomiczne (zawierające wyróżniające 
się opracowania członków studenckich 
kół naukowych Uczelni – jeden ogól-
nouczelniany numer rocznie ukazuje 
się, podobnie jak prace awansowe, ma-
jąc pełne pokrycie kosztów wydania ze 
środków ogólnouczelnianych).

Publikacje dydaktyczne (podręczni-
ki i prace z serii Materiały Dydaktycz-
ne) wydawane są ze środków przyzna-
nych Wydawnictwu. Opracowanie dy-
daktyczne i niektóre informacyjne są 
też, w myśl uregulowań przywołanego 
zarządzenia, jedynymi publikacjami, 
za które wypłacane jest obecnie hono-
rarium autorskie. Mimo to utrzymuje 
się bardzo niski poziom ich publikacji 
o charakterze dydaktycznym. W okre-
sie sprawozdawczym wydano 22 tytuły 
przeznaczone stricte do procesu naucza-
nia (uprzednio 23) w nakładzie ponad 
7 tys. egz. i objętości blisko 288 arku-
szy, w tym 11 podręczników i 11 prac 
z serii Materiały Dydaktyczne (która za-
wiera nierecenzowane materiały ćwicze-
niowe – proces wydawniczy jest w tym 
przypadku uproszczony, a podstawo-
wym walorem dla autorów jest szyb-
kość wydania). Tylko 2 podręczniki i 3 
pozycje z serii Materiały Dydaktyczne 
to zupełnie nowe tytuły. Pozostałe to 
kolejne wydania lub dodruki prac, dla 
których nie upłynął dwuletni czas dys-
trybucji nakładu. Z dużym prawdopo-
dobieństwem można wskazać jako jedną 
z przyczyn nikłego zainteresowania au-
torów pisaniem nowych opracowań dy-
daktycznych istniejący systemem punk-
tacji za publikacje, w którym pozycje dy-
daktyczne w ogóle nie są uwzględnione. 
Znamienne jest to, że ogólny nakład po-
zycji dydaktycznych jest porównywalny 
z wysokością trzeciego wydania jednego 
tylko podręcznika z rachunkowości, któ-
re ukazało się w 1999 roku.

XI. Inne jednostki 
organizacyjne

Wydawnictwo Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Działalność wydawnicza Uczelni 
prowadzona jest przez Wydaw-

nictwo w ścisłej współpracy z Komite-
tem Redakcyjnym. Komitet Redakcyjny 
projektuje zasady polityki wydawniczej 
i zgodnie z przyjętą strategią Uczelni po-
dejmuje inicjatywy mające przyczynić 
się do usprawnienia działalności wy-
dawniczej UEP. W roku akademickim 
2013/2014 Komitet Redakcyjny konty-
nuował swoją działalność w niezmie-
nionym składzie powołanym na nową 
kadencję, pod przewodnictwem prorek-
tora ds. badań naukowych i współpracy 
z zagranicą prof. dra hab. Macieja Żu-
kowskiego, prof. zw. UEP.

Do głównych bieżących zadań Komi-
tetu Redakcyjnego należało rozpatrywa-
nie oraz w konsekwencji przyjęcie lub 
odrzucenie wniosków wydawniczych, 
które uruchamiają cały proces wydaw-
niczy: wyznaczanie recenzentów pozycji 
(których wnioski zostały zaakceptowa-
ne) oraz kwalifikowanie prac do druku 
na podstawie recenzji i ustosunkowa-
nia autorów do recenzji. W sytuacjach 
wątpliwych, braku jednoznacznie pozy-
tywnego wniosku wydawniczego po-
stawionego przez recenzenta lub satys-
fakcjonującego odniesienia się autora do 
recenzji, Komitet Redakcyjny egzekwo-
wał spełnienie przyjętych wymogów od 
autorów i redaktorów naukowych. Ko-
mitet kierował poprawione wersje prac 
do ponownej recenzji i na ich podsta-
wie kwalifikował prace do druku. Wnio-
ski wydawnicze były zgłaszane w cią-
gu całego roku na bieżąco i rozpatry-
wane przez Komitet Redakcyjny na co-
miesięcznych posiedzeniach (informacja 
o terminach tych posiedzeń jest zamiesz-
czona na stronie internetowej Wydaw-
nictwa). Przyjęcie wniosku następowało 
zawsze zgodnie z obowiązującymi za-
sadami i w ramach środków przyzna-
wanych przez Uczelnię lub innych środ-
ków spoza Uczelni, którymi dysponują 
wnioskodawcy wydawanych prac.

Wykonawcą decyzji Komitetu Redak-
cyjnego było Wydawnictwo UEP kiero-
wane w okresie sprawozdawczym przez 
prof. dra hab. Jerzego Schroedera, prof. 
zw. UEP (który pełnił tę funkcję przez 
drugą kadencję władz rektorskich).
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Ostatnia grupa publikacji o charakte-
rze informacyjnym i promocyjnym to 
9 pozycji przyjętych w okresie sprawoz-
dawczym na stan magazynu w nakła-
dzie 4 tys. egz. i objętości blisko 44 arku-
szy. Składają się na nią kolejne numery 
„Biuletynu Informacyjnego Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu” o naj-
ważniejszych wydarzeniach na Uczelni 
zarówno w formie papierowej, jak i in-
ternetowej.

Zdecydowana większość pozycji była 
drukowana do końca 2013 roku w dru-
karniach wyłanianych w trybie prze-
targowym. Sytuacja ta uległa zmianie 
w związku z zakupem przez Uczelnię 
drukarskiej maszyny cyfrowej. Zakład 
Graficzny UEP przejął z dniem 1 stycz-
nia 2014 roku obsługę zasadniczych 
zleceń, a na zewnątrz były skierowane 
(w ramach przedłużonej umowy prze-
targowej z ubiegłego roku do wyczer-
pania kwoty) jedynie 4 prace o bardzo 
krótkim terminie realizacji.

Od tego roku Wydawnictwo zobligo-
wane jest do przeprowadzania postępo-
wań publicznych na usługi niezbędne 
w cyklu wydawniczym, takie jak skład 
i korekta. W ich wyniku udało się po-
zyskać wykonawców gwarantujących 
dotychczasowy poziom wykonywanych 
usług.

Pełna oferta wydawnicza i informacje 
o wszystkich pozycjach wydanych przez 
Wydawnictwo UEP i o możliwości ich 
zakupu są zamieszczane na stronach in-
ternetowych Wydawnictwa i wyłączne-
go dystrybutora jego książek – Księgarni 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu Sp. z o.o.

W roku akademickim 2013/2014 Wy-
dawnictwo promowało swoje publikacje 
na corocznych Targach Książki w Kra-
kowie (wspólnie z ww. księgarnią) oraz 
na dwóch imprezach lokalnych: Po-
znańskich Dniach Książki Naukowej 
i Poznańskim Przeglądzie Książki Na-
ukowej. Wydawnictwo wycofało swoje 
uczestnictwo z innych organizowanych 
w kraju targów książki naukowej z uwa-
gi na coraz większy udział internetu 
w sprzedaży książek oraz ze względów 
oszczędnościowych.

Podobnie jak w latach ubiegłych, 
w roku akademickim 2013/2014 kierow-
nictwo Wydawnictwa aktywnie uczest-
niczyło w pracach Stowarzyszenia Wy-
dawców Szkół Wyższych.

Centrum Informatyki

Prace Centrum Informatyki w roku 
sprawozdawczym obejmowały przede 
wszystkim rozwój sieci komputerowej 
i infrastruktury serwerowej oraz admi-

nistrowanie i rozwój oprogramowania 
wykorzystywanego w UEP.

Od czerwca do sierpnia 2013 roku 
kontynuowano prace związane z bu-
dową systemu sieci bezprzewodowej 
w budynku Collegium Altum. Był to 
trzeci etap budowy rozpoczętej w roku 
2011/2012. Po zakończeniu prac, sieć wi-
-fi dostępna jest we wszystkich budyn-
kach UEP. Pracownicy Centrum Infor-
matyki uczestniczyli we wszystkich fa-
zach – od przygotowania założeń i pro-
jektu przez przygotowanie specyfikacji 
i postępowanie przetargowe aż po nad-
zór nad realizacją i konfiguracją systemu.

Podobnie jak w poprzednich latach, 
także w roku akademickim 2013/2014 
prowadzono prace nad rozwojem sieci 
przewodowej. Jest to podstawowa sieć 
komputerowa w Uczelni. Korzystają 
z niej praktycznie wszyscy pracownicy 
oraz studenci podczas zajęć w laborato-
riach komputerowych. W ramach tych 
prac przeprowadzono modernizację czę-
ści węzłów sieci przewodowej i wyposa-
żono je w nowe urządzenia sieciowe oraz 
rozbudowano i częściowo zmodernizo-
wano okablowanie strukturalne sieci. 
Prowadzone działania pozwoliły m.in. 
na przygotowanie dostępu do sieci w no-
wych pomieszczeniach pracowniczych 
i laboratoriach Katedry Technologii In-
formacyjnych. W marcu 2014 roku uru-
chomiono laboratorium komputerowe 
OSTC Trading Lab. Sieć katedralną KTI 
i OSTC zintegrowano z siecią uczelnianą 
oraz zapewniono zdalny dostęp dla ad-
ministratorów z OSTC. Było to możliwe 
dzięki nawiązaniu współpracy z firmą 
OSTC zajmującą się inwestowaniem na 
światowych rynkach finansowych. Fir-
ma OSTC udostępniła UEP edukacyjną 
wersję oprogramowania umożliwiające-
go podejmowanie decyzji o inwestowa-
niu środków na rynkach, których zacho-
wania symuluje to oprogramowanie.

Pracownicy Centrum Informatyki 
prowadzili także nadzór nad budową 
okablowania strukturalnego w budyn-
ku CEUE oraz we współpracy z Po-
znańskim Centrum Superkomputero-
wo-Sieciowym przygotowali ustalenia 
techniczne realizacji nowych przyłączy 
światłowodowych sieci POZMAN do 
budynków UEP, w tym do budynku 
CEUE. Realizacja tego projektu pozwo-
li na zapewnienie szybkiego, stabilnego 
dostępu do sieci Internet, a wykonanie 
połączeń redundantnych zwiększy po-
ziom niezawodności sieci.

Ważnym obszarem działań Centrum 
Informatyki jest utrzymanie i rozwój in-
frastruktury serwerowej. System wir-
tualizacji serwerów VMware vSphere, 
który od 2008 roku stanowi podstawę 

infrastruktury serwerowej UEP, został 
w roku 2013/2014 rozbudowany i zaktu-
alizowany do wersji 5.5. Obecnie w try-
bie wirtualnym pracuje blisko 130 ser-
werów. W trakcie prac nad rozwojem 
VMware uruchomiono system chmury 
prywatnej do udostępnienia dla pracow-
ników UEP. Utworzono także dodatko-
we połączenia między serwerami w tzw. 
BladeCenter a siecią uczelnianą, co pod-
niosło poziom dostępności infrastruktu-
ry i pozytywnie wpłynęło na dostępność 
usług systemu e-hms.

Zasoby informatyczne Uczelni nie-
ustannie się zwiększają. Zapewnienie 
właściwego poziomu ich bezpieczeń-
stwa w środowisku, w którym pracu-
je duża liczba serwerów i aplikacji wy-
maga m.in. stosowania odpowiedniego 
systemu kopii zapasowych. W pierwszej 
połowie 2013 roku w Centrum Informa-
tyki przeprowadzono testy różnych roz-
wiązań backupowych, a jesienią 2013 za-
kupiono i wdrożono zintegrowany sys-
tem kopii zapasowych IBM Tivoli Sto-
rage Manager. Nowy wydajny system 
umożliwił wdrożenie odpowiedniej po-
lityki wykonywania kopii zapasowych 
pozwalających na odtworzenie stanu 
systemu sprzed ewentualnej awarii.

Centrum Informatyki bierze także 
aktywny udział w przygotowaniu in-
frastruktury IT dla nowego budynku 
CEUE. Jednym z elementów tej infra-
struktury są laboratoria komputerowe, 
które będą oparte na nowoczesnym śro-
dowisku VDI (Virtual Desktop Infra-
structure). W roku 2013/2014 przepro-
wadzono praktyczne testy takiego roz-
wiązania. Będą one podstawą do przy-
gotowania specyfikacji technicznych dla 
realizacji w CEUE.

W zakresie działań CI są też prace 
związane z administracją i utrzyma-
niem uczelnianych systemów informa-
tycznych. Niewątpliwie najważniejszym 
z nich jest system HMS Solutions, które-
go moduły obejmują większość obsza-
rów działalności Uczelni. Podobnie jak 
w poprzednich latach pracownicy zaj-
mowali się zaawansowaną administracją 
systemu, rozwiązywaniem pojawiają-
cych się problemów, a także ustalaniem 
koniecznych zmian i kontaktem z pro-
ducentem oprogramowania. Ważną czę-
ścią tych działań jest coroczne przygo-
towanie i konfiguracja systemu rekru-
tacyjnego.

W roku 2013/2014 rozszerzona została 
funkcjonalność systemu rekrutacyjnego, 
co umożliwiło uruchomienie rekruta-
cji elektronicznej na studia doktoranc-
kie oraz studia dla studentów zagra-
nicznych w ramach programu Erasmus. 
Działania administracyjne obejmowały 
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także inne systemy, w tym system kon-
troli antyplagiatowej Plagiat.pl, system 
elektronicznej legitymacji studenckiej 
i doktoranckiej, system rozliczenia pen-
sum dydaktycznego Pensum,  POL-on, 
ePUAP, system pracowniczej poczty 
elektronicznej oraz systemy ankiety stra-
tegicznej i studenckiej.

W Centrum Informatyki prowadzo-
ne są również prace programistyczne. 
W roku akademickim 2013/2014 odda-
no do użytku kilka programów. Naj-
bardziej zauważalnym dla pracowni-
ków Uczelni był system elektronicznego 
obiegu delegacji krajowych, który po-
zwolił na rezygnację z klasycznej papie-
rowej wersji wniosków delegacyjnych 
oraz usprawnił procedurę przyznawa-
nia i rozliczania delegacji. Rozwiązania 
programistyczne opracowane podczas 
tworzenia tego oprogramowania po-
zwoliły także na stworzenie Centralne-
go Rejestru Umów. Ważne było także 
produkcyjne uruchomienie aplikacji do 
tworzenia raportów z danych zawar-
tych w Centrum Elektronicznych Apli-
kacji UEP, w szczególności z systemu 
bibliograficznego. Program pozwala na 
elastyczne tworzenie zestawień potrzeb-
nych podczas przygotowywania różne-
go rodzaju raportów, sprawozdań czy 
np. wniosków o dofinansowanie projek-
tów badawczych.

Przedstawiając działalność Centrum 
Informatyki, należy pamiętać o dużej 
liczbie bieżących prac, na które składa 
się m.in. pomoc użytkownikom różnych 
systemów w sytuacjach awaryjnych, ak-
tualizacje oprogramowania antywiru-
sowego i sieciowego, stały monitoring 
funkcjonowania sieci i serwerów, a tak-
że wykrywanie i zapobieganie skutkom 
ataków na uczelnianą infrastrukturę in-
formatyczną. Należy wspomnieć rów-
nież o rozpoznawaniu nowych obsza-
rów, którymi wcześniej Centrum się nie 
zajmowało, np. systemy monitoringu 
wizyjnego, kontroli dostępu, systemów 
zarządzania budynkami.

Zakres prac prowadzonych oraz ko-
rzystanie z nowoczesnych technologii 
wymagają od pracowników CI systema-
tycznego aktualizowania i pogłębiania 
wiedzy. W roku akademickim 2013/2014 
wzięli oni udział w kilkunastu różnego 
rodzaju prezentacjach systemów i no-
wych rozwiązań technologicznych oraz 
w specjalistycznych szkoleniach.

Wielkopolska Szkoła Biznesu

Wielkopolska Szkoła Biznesu funkcjo-
nuje w ramach Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu od 1 stycznia 
2014 roku, ale na rynku obecna jest od 

1991 roku, gdy Akademia Ekonomiczna 
w Poznaniu, wraz z Wielkopolską Izbą 
Przemysłowo-Handlową, Wojewodą 
Poznańskim oraz Fundacją Gospodar-
czą NSZZ „Solidarność” założyła Fun-
dację „Kadry dla Wielkopolski”, któ-
ra prowadziła działalność edukacyjną 
i szkoleniową pod marką Wielkopolska 
Szkoła Biznesu Akademii Ekonomicz-
nej (później: Uniwersytetu Ekonomicz-
nego) w Poznaniu. W ciągu ponad 20 lat 
swojej działalności Wielkopolska Szko-
ła Biznesu zorganizowała ponad 2 000 
przedsięwzięć szkoleniowych, w któ-
rych wzięło udział przeszło 45 tys. osób.

Włączenie Wielkopolskiej Szkoły Biz-
nesu do struktur organizacyjnych Uni-
wersytetu Ekonomicznego było częścią 
procesu, który ma doprowadzić do zin-
tegrowania dotychczas rozproszonych 
w Uczelni działań w zakresie studiów 
MBA i studiów podyplomowych, szko-
leń oraz działalności doradczej. Wielko-
polska Szkoła Biznesu UEP (UEP-WSB) 
ma bowiem za zadanie prowadzić dzia-
łalność edukacyjną dla klientów biz-
nesowych oraz osób posiadających już 
wykształcenie wyższe, w tym w szcze-
gólności programy MBA, studia pody-
plomowe (funkcjonujące do końca 2013 
roku Biuro Kształcenia Ustawicznego 
zostało zastąpione przez Biuro Studiów 
Podyplomowych UEP-WSB), a także ma 
prowadzić działalność szkoleniową.

Zgodnie z Porozumieniem zawartym 
pomiędzy UEP a Fundacją „Kadry dla 
Wielkopolski” w pierwszym roku dzia-
łalności UEP-WSB Fundacja wspiera fi-
nansowo i rzeczowo działalność Szkoły.

Od tego roku UEP jako jedyna uczel-
nia w Polsce może szczycić się progra-
mami MBA akredytowanymi przez 
dwie niezależne i prestiżowe międzyna-
rodowe organizacje. Program MBA Po-
znań – Atlanta od wielu lat ma akredyta-
cję Association of MBAs (AMBA), nato-
miast przejęty przez UEP program Exe-
cutive MBA – akredytację EPAS-EFMD.

Umocnienie struktur Wielkopolskiej 
Szkoły Biznesu UEP oraz utrzymanie 
akredytacji EPAS jest fundamentem, 
obok internacjonalizacji, ubiegania się 
przez Uczelnię o akredytację instytucjo-
nalną EQUIS-EFMD.

Działania podejmowane od 1 stycznia 
2014 roku koncentrowały się na wypra-
cowaniu standardów funkcjonowania 
Szkoły, stworzeniu podwalin instytu-
cjonalnych i ustaleniu reguł współpracy 
pomiędzy UEP-WSB a innymi jednost-
kami organizacyjnymi UEP.

Wielkopolska Szkoła Biznesu UEP 
opracowała projekt zmian w Regulami-
nie studiów podyplomowych związa-
ny z utworzeniem Szkoły, a także pro-

jekt zmian w zasadach finansowych stu-
diów podyplomowych obowiązujących 
na UEP.

Wśród przeprowadzonych działań 
organizacyjnych warto wymienić pra-
ce zmierzające do stworzenia budżetu 
UEP-WSB, propozycje zmian w Regu-
laminie studiów podyplomowych, pra-
ce zmierzające do stworzenia strategii 
UEP-WSB oraz przygotowanie wniosku 
o reakredytację EPAS dla programu Exe-
cutive MBA.

Działania UEP-WSB w zakresie 
współpracy międzynarodowej były 
związane z podtrzymywaniem kontak-
tów z uczelniami współpracującymi już 
wcześniej z Wielkopolską Szkołą Bizne-
su Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu (przede wszystkim Turku School 
of Economics, których przedstawicieli 
gościliśmy w styczniu 2014 roku w UEP 
oraz ISCTE Business School z Lizbo-
ny), a także z nawiązywaniem nowych 
kontaktów, wśród których na szczegól-
ne podkreślenie zasługują rozmowy 
z Oxford Brookes University (wizyta 
przedstawicieli OBU w Poznaniu miała 
miejsce w kwietniu 2014 roku, wizyta 
przedstawicieli UEP-WSB w Oxfordzie 
w czerwcu 2014 roku). Nawiązano tak-
że wstępny kontakt z Rivier University 
(New Hampshire, USA).

Prowadzono także wiele działań pro-
mocyjnych, w tym wizyty w przedsię-
biorstwach i urzędach w Poznaniu i oko-
licach. Wśród działań marketingowych 
Wielkopolskiej Szkoły Biznesu UEP, 
znalazło się:
 – opracowanie minikatalogu Wielko-

polskiej Szkoły Biznesu i rozesłanie 
poprzez miesięcznik Kadry i Zarzą-
dzanie do 2 tys. prenumeratorów;

 – przeprowadzenie kampanii online 
w wybranych serwisach goldenline.pl, 
gazeta.pl oraz infor.pl;

 – pozyskanie dostępu do danych 40 tys. 
firm i wysłanie pierwszego newslette-
ra promującego Szkołę;

 – jednorazowy mailing do słuchaczy 
wybranych studiów podyplomowych 
UEP i słuchaczy MBA-Atlanta,

 – uczestnictwo w targach, np. Carrer 
Expo na MTP i Wrocławiu, targi pra-
cy na UEP;

 – nawiązanie kontaktów ze zrzeszenia-
mi pracodawców z terenu Wielkopol-
ski;

 – wprowadzanie płatnych szkoleń uzu-
pełniających dla słuchaczy studiów 
podyplomowych – współpraca z kie-
rownikami studiów (przykład szkole-
nia z programu R).
Wielkopolska Szkoła Biznesu UEP jest 

także inicjatorem wielu przedsięwzięć 
edukacyjnych, w tym:
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1. Koordynuje projekt wygrany w prze-
targu nieograniczonym ogłoszonym 
przez Centrum Rozwoju Zasobów 
Ludzkich na ,,Przeprowadzenie stu-
diów podyplomowych z zakresu eko-
nomii społecznej”. Jest to część pro-
jektu ,,Zintegrowany system wsparcia 
ekonomii społecznej’’ realizowanego 
w programie operacyjnym Kapitał 
Ludzki, współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, w którym uczestniczy 198 
słuchaczy z całej Polski w pięciu edy-
cjach.

2. Nadzoruje projekt wygrany w prze-
targu na „Organizację i przeprowa-
dzenie studiów podyplomowych z te-
matu ,,Efektywny przywódca banku 
spółdzielczego” w projekcie szkole-
niowo-doradczym pt. ,,SGB HR – no-
woczesne banki spółdzielcze’’ współ-
finansowanym przez Unię Europej-
ską w programie operacyjnym Kapitał 
ludzki realizowanym pod nadzorem 
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsię-
biorczości w ramach poddziała-
nia 2.1.1 ,,Rozwój kapitału ludzkie-
go w przedsiębiorstwach’’, w którym 
uczestniczy 38 słuchaczy w dwóch 
edycjach.
Pracownicy naszej Uczelni aktywnie 

promują też studia MBA i studia pody-
plomowe na wydarzeniach takich, jak:
 – Dni UEP (luty 2014),
 – Targi edukacyjne Poznań MTP (luty 

2014),
 – Targi edukacyjne Perspektywy War-

szawa (marzec 2014),
 – Targi Career EXPO edycja – Poznań 

(kwiecień 2014),
 – Targi Career EXPO edycja – Wrocław 

(kwiecień 2014),
 – Targi Usług dla Biznesu na MTP (maj 

2014),
 – Targi pracy organizowane na UEP 

(maj 2014).
Wielkopolska Szkoła Biznesu UEP 

w marcu 2014 roku złożyła ofertę w ra-
mach przetargu nieograniczonego ogło-
szonego przez Krajową Szkołę Sądow-
nictwa i Prokuratury w Krakowie na or-
ganizację studiów podyplomowych dla 
sędziów z zakresu finansów i ekonomii 
oraz wydanie podręcznika z zakresu 
ekonomii dla sędziów.

W kwietniu 2014 roku UEP-WSB zło-
żyła we współpracy z Wydziałem To-
waroznawstwa ofertę na organizację 
studiów podyplomowych (Organizacja 
i zarządzanie bezpieczeństwem w eko-
logii – projekt Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu).

W maju 2014 roku Szkoła złożyła 
ofertę w ramach konkursu na realiza-

cję studiów podyplomowych Między-
organizacyjnego Programu Rozwojo-
wego Przywództwa dla Managerów – 
Liderów zmiany dla PKO Bank Polski 
oraz ofertę w przetargu nieograniczo-
nym ogłoszonym przez Centrum Edu-
kacji Zawodowej Resortu Finansów na 
organizację i przeprowadzenie studiów 
podyplomowych w roku akademickim 
2014/2015 – część 2 (studia podyplomo-
we ,,Rachunkowość i finanse’’).

WSB sfinalizowała także umowy 
o współpracy w zakresie studiów po-
dyplomowych z AesculapChifa na stu-
dia podyplomowe ,,Finanse i zarządza-
nie podmiotami leczniczymi’’. Podpisa-
no też umowę na studia podyplomowe 
,,Manager HR – jak skutecznie zarzą-
dzać personelem w banku spółdziel-
czym’’ w ramach współpracy z BODiE. 
Finalizowane są rozmowy na temat stu-
diów podyplomowych dla pracowni-
ków Wavin Metalplast sp. z o.o.

Szkoła prowadzi też działania zmie-
rzające do uruchomienia studiów po-
dyplomowych w semestrze zimowym 
roku akademickiego 2014/2015 we 
współpracy z firmą KGHM Letia Legnic-
ki Park Technologiczny S.A. (12 kierun-
ków studiów podyplomowych oraz stu-
dia MBA).

Wielkopolska Szkoła Biznesu UEP, 
w związku z przedłużeniem umowy 
z firmą Global Skills Sp.z o.o. na Euro-
pejski Certyfikat Kompetencji Bizneso-
wych EBC*L, pozostaje akredytowanym 
centrum egzaminacyjnym EBC*L.

Studia Master of Business 
Administration

W ofercie Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu znajdują się obecnie trzy 
studia Master of Business Administra-
tion, a mianowicie:
 – studia MBA Poznań – Atlanta realizo-

wane we współpracy z Georgia Sta-
te University, posiadające akredytację 
Association of MBAs (AMBA),

 – studia Executive MBA posiadające 
akredytację EPAS EFMD,

 – polskie studia MBA.

Studia MBA Poznań – Atlanta

Studia podyplomowe Master of Busi-
ness Administration zorganizowane zo-
stały przez Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu (Wydział Gospodarki Mię-
dzynarodowej) we współpracy z Geor-
gia State University w Atlancie (J. Mack 
Robinson College of Business). Przed-
sięwzięcie to było sponsorowane przez 
pierwsze cztery lata przez Fundację 
Mellona. Obecnie program jest niezależ-

ny finansowo, a jego finansowanie cał-
kowicie oparte jest na wpłatach wnoszo-
nych przez słuchaczy.

Kierownikiem Programu w roku aka-
demickim 2013/2014 była dr Katarzyna 
Mroczek, amerykańskim koordynato-
rem – prof. Fenwick Huss dziekan Col-
lege of Business, Georgia State Univer-
sity w Atlancie. Sekretarzem Programu 
była mgr Aleksandra Kania.

Celem Programu jest stworzenie słu-
chaczom warunków do zdobycia usys-
tematyzowanej wiedzy w dziedzinie 
zarządzania i ekonomii. Program opra-
cowany został zgodnie ze standarda-
mi amerykańskimi dotyczącymi stu-
diów typu „Executive Master of Busi-
ness Administration”. Wykłady oparte 
są na najnowszej literaturze amerykań-
skiej i polskiej, w trakcie zajęć szeroko 
wykorzystywana jest metoda „przy-
padków”. Osoby, które pozytywnie za-
liczą wszystkie przedmioty oraz napi-
szą i obronią projekt menedżerski, uzy-
skują świadectwo ukończenia studiów 
podyplomowych Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu oraz dyplom 
Programu „Master of Business Admi-
nistration”, wydawany wspólnie przez 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
i Georgia State University w Atlancie.

W okresie objętym sprawozdaniem 
obowiązywała wcześniejsza, pięcio-
letnia umowa dotycząca prowadzenia 
wspólnego programu MBA. Pod koniec 
roku akademickiego 2013/2014 został 
podpisany aneks przedłużający umowę 
o kolejne 5 lat.

Wykładowcami Programu są przede 
wszystkim pracownicy Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu, którzy 
w czasie pobytu w Atlancie przygoto-
wywali program zgodnie z wymogami 
i standardami amerykańskimi. Ofero-
wany przez Uniwersytet Ekonomicz-
ny Program MBA jest zaadaptowaną 
na potrzeby polskie wersją programu 
MBA wykładanego na Georgia Sta-
te University w Atlancie. Program ten 
w ostatnich latach jest klasyfikowany 
w USA w pierwszej piątce w skali ca-
łego kraju.

W każdym semestrze część zajęć 
prowadzona jest przez wykładowców 
z Georgia State University w Atlancie, 
innych uczelni amerykańskich oraz 
brytyjskich. Szczególnego znaczenia 
nabrały prowadzone przez stronę ame-
rykańską letnie warsztaty, podczas któ-
rych słuchacze II roku Programu wyko-
rzystują zdobytą w ciągu roku wiedzę 
do realizacji strategicznej gry symula-
cyjnej.

W roku akademickim 2013/2014 wy-
kłady gościnne w Programie prowadzili 
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następujący wykładowcy z USA, Wiel-
kiej Brytanii i Hiszpanii:
 – prof. Deborah Butler, prof. Louis St. 

Peter, prof. Conrad Ciccotello – Syra-
cuse University, USA;

 – prof. Denis Gregoire – Bournemouth 
University;

 – prof. Steve Letza – Escuela de Nego-
cios Caixanova, Vigo, Hiszpania;

 – prof. Begona Jamardo Suarez.
W trosce o poziom prowadzonych 

zajęć dokonywana jest systematyczna 
ocena wykładowców Programu. Oce-
ny dokonywane są przez słuchaczy za 
pomocą zmodyfikowanej ankiety udo-
stępnionej przez GSU. W okresie obję-
tym sprawozdaniem użytkowano stro-
nę internetową Programu MBA Poznań 
– Atlanta, a także wykorzystywano od-
powiednio rozwinięty system elektro-
nicznej komunikacji między słuchacza-
mi a sekretariatem PS MBA. Pozyskano 
do współpracy nowych wykładowców 
(prof. Conrad Ciccotello) i zapropo-
nowano nowe przedmioty do wyboru 
(w tym specjalną sesję szkolenia umie-
jętności przywódczych).

Słuchaczami Programu są osoby 
z wyższym wykształceniem. Preferowa-
ne są osoby z wykształceniem nieekono-
micznym oraz z co najmniej trzyletnim 
stażem pracy. Zajęcia w Programie przy-
gotowane zostały przede wszystkim 
z myślą o osobach, które zajmują lub 
będą zajmowały kierownicze stanowi-
ska w przedsiębiorstwach, a także o oso-
bach, które postanowiły zdobyć nową 
specjalizację. Wśród słuchaczy Progra-
mu przeważają osoby z wykształceniem 
technicznym.

Dotychczas uruchomiono dziewiętna-
ście edycji Programu, z czego siedemna-
ście zostało już ukończonych. Uroczyste 
zakończenie siedemnastej edycji MBA 
przewidziane jest na 18 października 
2014 roku.

W uruchomionej w roku akademic-
kim 2013/2014 dziewiętnastej edycji Pro-
gramu, na pierwszy rok zakwalifikowa-
ło się 33 słuchaczy.

W dniach 28–29 czerwca 2014 roku 
przeprowadzona została rekrutacja do 
dwudziestej edycji Programu. Osoby, 
które zostaną słuchaczami MBA przej-
dą procedurę kwalifikacyjną, która obej-
muje: egzamin ze znajomości języka an-
gielskiego, test psychologiczno-logicz-
ny oraz rozmowę kwalifikacyjną. Liczba 
godzin ogółem: 680/596 godzin (każdy 
przedmiot obejmuje od 8 do 40 godzin 
zajęć oraz egzamin). Zajęcia prowadzo-
ne są w sali wykładowej oraz w labo-
ratorium komputerowym, natomiast 
warsztaty letnie odbywają się w ośrod-
kach szkoleniowych poza Poznaniem.

Executive Master of Business 
Administration

Studia podyplomowe Executive Master 
of Business Administration zorganizo-
wane zostały przez Wielkopolską Szko-
łę Biznesu UEP, a program studiów 
i nadzór merytoryczny, oprócz Rady 
Programu, sprawuje Wydział Gospo-
darki Międzynarodowej. Grupa, która 
rozpoczęła zajęcia w roku akademickim 
2013/2014 odbywa studia na mocy umo-
wy zawartej pomiędzy Uniwersytetem 
Ekonomicznym w Poznaniu a Fundacją 
„Kadry dla Wielkopolski”. Obecnie pro-
gram jest niezależny finansowo, a jego 
finansowanie całkowicie oparte jest na 
wpłatach wnoszonych przez słuchaczy. 
Strategicznymi partnerami programu są 
ISCTE Business School oraz Turku Scho-
ol of Economics.

Kierownikiem Programu w roku aka-
demickim 2013/2014 był dr Łukasz Ma-
łys, administratorem Programu była 
Agnieszka Szurgocińska, a opiekunem 
grupy SAMBA 46 – mgr Adam Dymi-
trowski.

Głównym celem studiów Executive 
MBA jest przedstawienie najważniej-
szych dziedzin działalności nowocze-
snej firmy i przygotowanie studentów 
do podejmowania strategicznych de-
cyzji, które umożliwiają konkurowanie 
w globalnym środowisku biznesowym. 
Studia mają zachować równowagę po-
między teoretycznymi i praktycznymi 
aspektami prezentowanych treści. Ab-
solwenci powinni posiadać praktyczne 
umiejętności, które pozwolą im świado-
mie budować swoje kariery i skutecz-
nie zarządzać rozmaitymi organizacjami 
w krajowym oraz międzynarodowym 
środowisku biznesowym.

Zajęcia prowadzone są przez wykła-
dowców z Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu, którzy, poza bardzo do-
brym przygotowaniem merytorycznym, 
mają szerokie doświadczenie związane 
z praktyką gospodarczą, wykładowców 
zagranicznych reprezentujących part-
nerskie uczelnie zagraniczne oraz pol-
skich i zagranicznych praktyków gospo-
darczych. W trosce o poziom prowadzo-
nych zajęć dokonywana jest systema-
tyczna ocena wykładowców Programu. 
Oceny dokonywane są przez słuchaczy 
z wykorzystaniem wystandaryzowanej 
ankiety. Dodatkowo słuchacze ocenia-
ją program podczas spotkań Rady Kur-
su (minimum jedno spotkanie w roku) 
oraz oceny zbiorczej wypełnianej na za-
kończenie każdego roku akademickie-
go. W okresie objętym sprawozdaniem 
powołano dwóch nowych egzaminato-
rów zewnętrznych – prof. Renatę Ka-

miński (SKEMA Business School) oraz 
prof. dra hab. Macieja Urbaniaka (Uni-
wersytet Łódzki).

Program Executive MBA przezna-
czony jest dla kadry kierowniczej z do-
świadczeniem w prowadzeniu biznesu. 
Szczególny nacisk kładziony jest na stra-
tegiczne zarządzanie firmą zarówno na 
rynku krajowym, jak i zagranicznym. 
Program jest bardzo silnie zorientowa-
ny na praktyczne rozwijanie umiejętno-
ści menedżerskich. Realizowane są tak-
że zespołowe formy współpracy, o silnie 
praktycznym zorientowaniu w postaci 
zespołowych projektów konsultingo-
wych i międzynarodowych.

Dotychczas uruchomiono 46 edycji 
Programu, z czego 45 przeprowadzone 
zostało w ramach Fundacji „Kadry dla 
Wielkopolski”.

W uruchomionej w roku akademic-
kim 2013/2014 dziewiętnastej edycji Pro-
gramu, na pierwszy rok zakwalifikowa-
ło się 14 słuchaczy.

Do końca września 2014 roku prze-
prowadzona zostanie rekrutacja do 47. 
edycji Programu. Osoby, które zostaną 
słuchaczami MBA, przejdą procedurę 
kwalifikacyjną, która obejmuje egzamin 
ze znajomości języka angielskiego, test 
psychologiczny i rozmowę kwalifikacyj-
ną.

Studia Podyplomowe Master of 
Business Administration

Studia podyplomowe Master of Busi-
ness Administration zorganizowane zo-
stały przez Wielkopolską Szkołę Biznesu 
UEP, a program studiów i nadzór mery-
toryczny, oprócz Rady Programu, spra-
wuje Wydział Gospodarki Międzynaro-
dowej. Grupa, która rozpoczęła zajęcia 
w roku akademickim 2013/2014 odby-
wa studia na mocy umowy zawartej po-
między Uniwersytetem Ekonomicznym 
w Poznaniu a Fundacją „Kadry dla Wiel-
kopolski”. Obecnie program jest nieza-
leżny finansowo, a jego finansowanie 
całkowicie oparte jest na wpłatach wno-
szonych przez słuchaczy.

Kierownikiem Programu w roku aka-
demickim 2013/2014 był dr Łukasz Ma-
łys, administratorem Programu była 
Agnieszka Szurgocińska, a opiekunem 
grupy POMBA 3 – mgr Adam Dymi-
trowski.

Głównym celem studiów MBA jest 
przedstawienie najważniejszych dzie-
dzin działalności nowoczesnej firm 
i przygotowanie studentów do podej-
mowania decyzji, które umożliwiają 
konkurowanie w lokalnym środowisku 
biznesowym. Absolwenci powinni wy-
kazać się praktycznymi umiejętnościa-
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mi, które pozwolą im świadomie budo-
wać swoje kariery i skutecznie zarzą-
dzać organizacjami w krajowym środo-
wisku biznesowym.

Zajęcia prowadzone są przez wykła-
dowców z Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Poznaniu, którzy poza bardzo do-
brym przygotowaniem merytorycznym 
mają szerokie doświadczenie związane 
z praktyką gospodarczą i praktyków go-
spodarczych.

W trosce o poziom prowadzonych za-
jęć dokonywana jest systematyczna oce-
na wykładowców Programu. Oceny do-
konywane są przez słuchaczy z wyko-
rzystaniem wystandaryzowanej ankiety. 
Dodatkowo słuchacze oceniają program 
podczas spotkań Rady Kursu (minimum 
jedno spotkanie w roku) oraz oceny 
zbiorczej wypełnianej na zakończenie 
każdego roku akademickiego. W okre-
sie objętym sprawozdaniem powołano 
nowego egzaminatora zewnętrznego – 
prof. dra hab. Macieja Urbaniaka (Uni-
wersytet Łódzki).

Program MBA przeznaczony jest dla 
właścicieli małych i średnich firm, kie-
rowników i menedżerów wszystkich 
szczebli, młodych i kreatywnych pra-
cowników chcących zdobyć doświad-
czenie pozwalające im na szybszy roz-
wój kariery zawodowej.

Dotychczas uruchomiono 3 edycje 
Programu, z czego 2 przeprowadzone 
zostały w ramach Fundacji „Kadry dla 
Wielkopolski”.

W uruchomionej w roku akademic-
kim 2013/2014 dziewiętnastej edycji Pro-
gramu, na pierwszy rok zakwalifikowa-
ło się 20 słuchaczy.

Do końca września 2014 roku prze-
prowadzona zostanie rekrutacja do 
czwartej edycji Programu. Osoby, które 
zostaną słuchaczami MBA, przejdą pro-
cedurę kwalifikacyjną, która obejmuje 
test psychologiczny i rozmowę kwalifi-
kacyjną.

Działania w zakresie szkoleń 
i doradztwa

Rok 2014 rozpoczął się od lekkiego, 
ale zauważalnego ożywienia na rynku 
szkoleń. Odzwierciedliło się to zarów-
no w reakcji klientów na ofertę szko-
leń otwartych (organizacja kilku szkoleń 
otwartych), rozmowy na temat szkoleń 
zamkniętych (liczba szkoleń), jak i za-
interesowania szkoleniami promocyjny-
mi (komplet uczestników). Prowadzo-
no ponadto działania marketingowe 
ukierunkowane na dotarcie do poten-
cjalnych klientów głównie za pomocą 
komunikacji elektronicznej. Pojawiła 
się też możliwość dotarcia do nowych 

grup klientów: słuchaczy studiów pody-
plomowych, słuchaczy studiów MBA – 
Atlanta oraz do szerokiej bazy klientów 
instytucjonalnych z terenu wojewódz-
twa wielkopolskiego i ościennych.

Prowadzono lub prowadzone są roz-
mowy oraz proces ofertowo-sprzedażo-
wy z przedstawicielami następujących 
firm: Apart (ogólna współpraca), Auto-
traper (szkolenie CRM), C&C Partners 
(szkolenia z zarządzania produktem), 
Czerwona Torebka (szkolenie z zakre-
su rekrutacji pracowników), Fresenius 
Medical Care (szkolenie menedżerskie 
– negocjacje i prowadzenie projektów), 
Gepol (współpraca przy kontrakcie fi-
nansowanym ze środków UE), Hasco-
-Lek (realizacja zaproponowanego w ze-
szłym roku programu szkoleniowego), 
Hydro-Marko (zlecenie działań z zakre-
su optymalizacji podatkowej), KGHM 
ZANAM (szkolenie z zakresu CRM), 
Konimpex-Invest (szkolenie z zakresu 
obsługi trudnego klienta), WAVIN Me-
talplast (zamknięte studia podyplomo-
we), Promag (szkolenie dla przedsta-
wicieli handlowych), Termy Maltańskie 
(badania marketingowe), Urząd Mar-
szałkowski w Poznaniu (ekspertyzy dt. 
komunikacji w regionie), Urząd Miasta 
Poznania i jednostki powiązane (szkole-
nia menedżerskie), Volkswagen Group 
Polska (budowanie kultury organizacyj-
nej), Volkswagen Poznań (ogólna współ-
praca) i Wojskowe Zakłady Motoryza-
cyjne (szkolenie menedżerskie).

W wyniku prowadzonych działań 
zrealizowano następujące szkolenia:
 – Zmiany w podatku VAT 2014 – szko-

lenie otwarte (27.01.2014)

 – Rekrutacja pracowników – in company 
(12.02.2014)

 – Szkolenie dla kadry kierowniczej – in 
company (5–28.03 2014)

 – Kurs dla kandydatów na członków 
rad nadzorczych – szkolenie otwarte 
(21.03–14.06.2014)

 – Szkolenie wewnętrzne – Emisja głosu 
(13.03. i 30.05.2014)

 – Szkolenie wewnętrzne – Program Sta-
tistica poziom podstawowy (17–18.03, 
16.05, 22–23.05.2014)

 – Szkolenie wewnętrzne – Program 
Statistica poziom zaawansowany 
(19–21.03, 29–30.05 i 6.06.2014)

 – Szkolenie wewnętrzne – Profesjonal-
na obsługa klienta dla pracowników 
UEP (14 i 23.05.2014)

 – HR Management – Rekrutacja i selek-
cja pracowników – szkolenie otwarte 
(9.04.2014)

 – HR Management – System ocen 
okresowych – szkolenie otwarte 
(24.04.2014)

 – Metody ekonometrii w modelowaniu 
i prognozowaniu zmiennych ilościo-
wych i jakościowych in company (8.05–
16.06.2014)

 – Rynki azjatyckie – bezpieczny import 
z Chin – szkolenie otwarte (2.04.2014)

 – Zaawansowane analizy statystyczne 
w programie R – szkolenie dla słu-
chaczy studiów podyplomowych 
(27.04.2014)
Obecnie pracownicy sekcji szkoleń 

i doradztwa Wielkopolskiej Szkoły Biz-
nesu UEP prowadzą rozmowy z wielo-
ma potencjalnymi kontrahentami, co po-
winno zaowocować dalszym rozwojem 
działalności szkoleniowej i doradczej.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Jerzy Witold Pietrewicz z prof. 
drem hab. Andrzejem Czyżewskim, prof. zw. UEP, i laureatami konkursu na 
najlepsze prace magisterskie – Małgorzatą Ćwiek i Michałem Borychowskim
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Fracusko-Polskie Studia Podyplomowe 
w zakresie Zarządzania

W roku akademickim 2013/2014 Cen-
trum Francusko-Polskich Studiów w za-
kresie Zarządzania nie uruchomiło ko-
lejnej edycji studiów podyplomowych 
z powodu zbyt małej liczby kandyda-
tów na studia. Biuro Centrum funkcjo-
nowało w trybie ograniczonym, obsłu-
gując kończącą się XIX edycję studiów 
z roku 2012/2013. Przewidziana jest re-
krutacja na rok akademicki 2014/2015. 
W tym celu w maju 2014 roku popro-
szono o wsparcie w komunikacji rekla-
mowej Wielkopolską Szkołę Biznesu  
UEP.

Fundacja Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Rok 2013 był już dwudziestym pierw-
szym rokiem działalności Fundacji Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
W roku tym Fundacja koncentrowała się 
na następujących, głównych kierunkach 
działalności:
 – pozyskiwaniu środków finansowych 

w celu rozszerzenia dotychczasowych 
zadań,

 – podnoszeniu poziomu kształcenia 
w uczelniach ekonomicznych oraz 
dostosowaniu procesu dydaktyczne-
go do najlepiej rozwiniętych krajów 
Unii Europejskiej,

 – pomocy finansowej i wyróżnianiu 
studentów osiągających wybitne wy-
niki w nauce,

 – podejmowaniu działań pozwalają-
cych na szersze i bardziej wyraźnie 

zaistnienie Fundacji w kręgach gospo-
darczych oraz w promowaniu i upo-
wszechnianiu idei integracji europej-
skiej.
W związku z powyższym Fundacja 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu samodzielnie lub wspólnie z innymi 
podmiotami gospodarczymi i naukowo-
-dydaktycznymi zorganizowała i/lub sfi-
nansowała wiele różnych pożytecznych 
przedsięwzięć.
1. Zorganizowano XX edycję Konkursu 

na najlepsze prace licencjackie obro-
nione w roku akademickim 2011/2012. 
Zarząd Fundacji ustanowił nagrody 
pieniężne w wysokości: I stopnia – 
1500 zł, II stopnia – 750 zł oraz III stop-
nia – 500 zł. Sponsorem Konkursu jest 
Fundacja UEP.
Wyniki konkursu:
I miejsce
 Anna Kaczyńska, Wpływ kryzysu fi-
nansowego lat 2007–2009 na efektywność 
największych banków z polskiego sektora 
bankowego, promotor: prof. dr hab. Al-
fred Janc, prof. zw. UEP
II miejsce
 Marta Szklarek, Charakterystyka i roz-
wój bankowości islamskiej na świecie, 
promotor: prof. dr hab. Alfred Janc, 
prof. zw. UEP
III miejsce
 Marcin Flotyński, The Effectiveness of 
Combining Fundamental, Portfolio and 
Technical Analysis for Creating the Port-
folio of Companies on the Warsaw Stock 
Exchange, promotor: dr Tomasz Ko-
walak

2. Zorganizowano XX edycję Konkursu 
na najlepsze prace magisterskie obro-

nione w roku akademickim 2011/2012. 
Zarząd Fundacji ustanowił nagrody 
pieniężne w wysokości: I stopnia – 
2500 zł, II stopnia – 1500 zł, III stopnia 
– 1000 zł. Sponsorem Konkursu jest 
Fundacja UEP.
Wyniki konkursu:
I miejsce
 mgr Michał Borychowski, Współzależ-
ności pomiędzy rynkiem zbóż i rzepaku 
w Polsce a produkcją biopaliw płynnych 
w latach 1996–2010, promotor: prof. 
dr hab. Andrzej Czyżewski, prof. zw. 
UEP
II miejsce
 mgr Małgorzata Ćwiek, Unia walu-
towa w kryzysie – badanie determinant 
i współzależności wiarygodności kredy-
towej państw strefy euro mierzonej no-
towaniami kontraktów CDS, promotor: 
prof. dr hab. Małgorzata Doman, prof. 
zw. UEP
III miejsce
 mgr Marcin Wieczerzycki, Istota i za-
kres międzynarodowych sieci relacji na 
rynku B2C w świetle paradygmatu web 
2.0, promotor: prof. dr hab. Krzysztof 
Fonfara, prof. zw. UEP

3. Zorganizowano IX edycję Konkursu 
na najlepszą pracę doktorską, przygo-
towaną i obronioną na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu. Główną 
nagrodą za zajęcie trzech pierwszych 
miejsc jest publikacja pracy w Wy-
dawnictwie Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu. Koszty druku 
pokrywa Fundacja ze środków wła-
snych.
Wyniki konkursu:
I miejsce
 dr Blanka Łęt, Ekonometryczne modelo-
wanie czynników ryzyka na rynku surow-
ców energetycznych, promotor: prof. 
dr hab. Małgorzata Doman, prof. zw. 
UEP
II miejsce
 dr Marlena Dzikowska, Wpływ delo-
kalizacji modułów łańcucha wartości 
na konkurencyjność polskich przedsię-
biorstw, promotor: prof. dr hab. Ma-
rian Gorynia, prof. zw. UEP

4. Dofinansowano konkurs „Złota 
Mysz” organizowany przez Katedrę 
Technologii Informacyjnych Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

5. W roku sprawozdawczym Fundacja 
otrzymała z Biura Konsultingowego 
Fundacji Uniwersytetu Ekonomiczne-
go Sp. z o.o. dywidendę w wysokości 
15 840 zł.
W dniu 18 czerwca 2013 roku zmie-

nił się dotychczasowy Zarząd Fundacji 
UEP. Rada Fundacji UEP wybrała nowy 
Zarząd w składzie: dr hab. Jan Miko-
łajczyk – prezes, dr hab. Marek Cieślak 

Wręczenie nagród Fundacji UEP laureatom konkursu na najlepsze prace 
licencjackie
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– wiceprezes i dr Marek Janczyk – se-
kretarz. Senat – na posiedzeniu w dniu 
21 czerwca 2013 roku – wskazał przed-
stawicieli Uczelni do Rady Fundacji UEP 
(do końca bieżącej kadencji Senatu UEP) 
w osobach: dra hab. Mirosława Hamro-
la, prof. nadzw. UEP, prof. dra hab. Bog-
dana Sojkina, prof. zw. UEP, oraz prof. 
dra hab. Jana Szambelańczyka, prof. zw. 
UEP.

Stowarzyszenie Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu

Stowarzyszenie Absolwentów Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu funkcjonuje nieprzerwanie od 1930 
roku. Dzięki aktywności absolwentów 
UEP i współpracy z władzami Uczel-
ni organizacja ta jest jedną z nielicznych 
w Polsce mogących pochwalić się tak 
bogatą historią. W ciągu ponad 80 lat 
działalności, Stowarzyszenie podejmo-
wało wiele inicjatyw mających na celu 
integrację środowiska absolwenckiego.

Bieżącą pracę Stowarzyszenia koor-
dynuje siedmioosobowy Zarząd, który 
w minionym roku akademickim odbył 
siedem spotkań statutowych, realizu-
jąc w ten sposób roczny plan działania 
uchwalony na Walnym Zebraniu w dniu 
13 kwietnia 2013 roku.

W styczniu 2014 roku Stowarzyszenie 
Absolwentów UEP dołączyło do struk-
tur Działu Marketingu: Biura Karier i Re-
lacji z Absolwentami. Wspólnym celem 
Stowarzyszenia i Biura jest zrzeszanie 
i promocja absolwentów Uniwersytetu 
Ekonomicznego oraz wspieranie dzia-
łalności naukowej i dydaktycznej macie-
rzystej Uczelni. Zadaniem Biura Karier 
i Relacji z Absolwentami jest wspiera-
nie wszelkich działań podejmowanych 
przez Stowarzyszenie, służąc pomocą 
w organizacji i planowaniu wydarzeń 
poświęconych absolwentom Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Głównym celem Stowarzyszenia 
w roku akademickim 2013/2014 było 
przygotowanie pierwszych w historii 
działalności organizacji Dni Absolwenta 
Uniwersytetu Ekonomicznego. Uroczy-
stość zorganizowana została w gmachu 
Uczelni w dniach 12 i 14 października 
2013 roku. Wydarzenie to połączone zo-
stało z obchodami X-lecia istnienia Klu-
bu Partnera. I Dni Absolwenta UEP po-
dzielone były na 3 bloki tematyczne:
 – „Uczelnia o sobie” – relacje z absol-

wentami
 W ramach tego bloku tematycznego 
przedstawiono ofertę Uniwersytetu 
w prezentacji pn. „Nauka dla bizne-
su, czyli Uczelni otwarcie na prakty-

kę”. W dalszej części spotkania podję-
to dyskusję nt. „Biznes od nauki, czyli 
jak możemy współpracować”.

 – „Absolwenci o sobie” – relacje kole-
żeńskie oraz relacje z Uczelnią
 W trakcie tej części uroczystości swoje 
wystąpienie zaprezentowali: dziekan 
Klubu Partnera UEP, przedstawicie-
le Stowarzyszenia Absolwentów UEP 
oraz Fundacji UEP. Głos zabrali rów-
nież absolwenci w przemówieniu pt. 
„Wolna Trybuna”.

 – „Absolwenci – studentom”
 Był to cykl wykładów otwartych 
i warsztatów praktycznych.
Obchody I Dni Absolwenta zakoń-

czone zostały rozgrywkami sportowy-
mi, które odbyły się w sali sportowej 
przy ul. Dożynkowej w Poznaniu. Or-
ganizacja tego wydarzenia pozwoliła na 
pogłębienie współpracy Stowarzyszenia 
z Klubem Partnera UEP oraz Fundacją 
UEP.

Od lat Stowarzyszenie Absolwen-
tów UEP wykonuje swoje zadania dzię-
ki członkom i sympatykom skupionych 
w kołach w Poznaniu, Warszawie oraz 
Zielonej Górze. Przedstawiciele tychże 
kół uczestniczyli we wszystkich waż-
nych wydarzeniach w życiu Uczelni 
oraz Stowarzyszenia. W kwietniu 2014 
roku odbyło się Zwyczajne Zebranie 
członków Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu. Wzorem lat ubiegłych udzielono ab-
solutorium Zarządowi Stowarzyszenia 
oraz zatwierdzono sprawozdania ogól-
ne i finansowe, a także plan pracy Za-
rządu na 2014 rok. W ramach wolnych 
głosów wiceprezes mgr Marek Makie-
ła przedstawił zebranym wnioski, jakie 
zgłoszono podczas dyskusji w trakcie 
I Dni Absolwenta. Postulaty te skiero-
wane były pod adresem Uczelni, Stu-
dentów i Stowarzyszenia Absolwentów 
UEP.

Koła zorganizowane w 3 miastach 
w Polsce (w Poznaniu, Warszawie i Zie-
lonej Górze) w minionym roku akade-
mickim podjęły rozmaite działania, któ-
rych zasadniczym celem było pogłębia-
nie więzi koleżeńskich oraz pielęgnowa-
nie ducha solidarności zawodowej.

Najliczniejsze grono absolwentów 
środowiska poznańskiego, działające 
w Kole Poznań, poszerza swoją wie-
dzę ekonomiczną i zapoznaje się z no-
wymi trendami w dziedzinie ekonomii 
poprzez uczestnictwo w licznych spo-
tkaniach z wybitnymi przedstawicie-
lami nauki. W roku sprawozdawczym 
członkowie Koła uczestniczyli w wy-
kładach otwartych, które prowadzone 
były przez zaproszonych gości: prof. 
dra hab. Henryka Mruka, prof. zw. UEP, 

prof. dra hab. Bohdana Gruchmana, 
prof. zw. UEP oraz dra inż. Jakuba Ja-
siczaka.

W listopadzie 2013 roku członkowie 
Koła Poznań zorganizowali tradycyjne 
spotkanie zaduszkowe, które poświęco-
ne zostało pamięci prof. Zbigniewa Za-
krzewskiego. W spotkaniu tym uczest-
niczyli najbliżsi członkowie rodziny Pro-
fesora.

Działacze Stowarzyszenia wzięli 
również udział w corocznym „Spotka-
niu Mikołajkowym”, które odbyło się 
4 grudnia 2013 roku.

W maju 2014 roku Koło Poznań zor-
ganizowało wycieczkę turystyczno-kra-
joznawczą po Wielkopolsce. Wyprawa 
odbyła się na trasie: Szamotuły – Prusim 
– Kamionna – Mniszki.

W roku akademickim 2013/2014 Koło 
w Warszawie zorganizowało dwa spo-
tkania członków i sympatyków Stowa-
rzyszenia. Uczestnicy wydarzenia po-
dzielili się swoimi doświadczeniami 
związanymi ze studiami i pierwszymi 
krokami w karierze zawodowej. Zapre-
zentowano również formy działalności 
Stowarzyszenia Absolwentów, a także 
wizję współpracy organizacji ze Szkołą 
Główną Handlową w Warszawie.

Rok sprawozdawczy dla Zielonogór-
skiego Koła był kolejnym okresem do-
brej współpracy z Zielonogórskim Od-
działem Polskiego Towarzystwa Eko-
nomicznego. Znaczący udział członków 
w organach statutowych PTE (Zarządzie 
i Komisji Rewizyjnej) zapewnił wzajem-
ną wymianę informacji, uczestnictwo 
we wspólnych spotkaniach i pozwolił na 
poszerzenie form działalności zielono-
górskiej organizacji.

Koło w Zielonej Górze w roku akade-
mickim 2013/2014 zorganizowało 7 spo-
tkań, w tym 2 wyjazdowe. Wydarzenia 
te dotyczyły głównie pogłębienia wie-
dzy o funkcjonowaniu zielonogórskich 
uczelni, instytucji kulturalnych i ich 
wkładu w rozwój miasta i wojewódz-
twa. Poruszono również sprawy z zakre-
su polityki podatkowej i pieniężnej pań-
stwa. Na wybrane spotkania zaproszeni 
zostali specjalni goście:
 – dyrektor Zielonogórskiego Ośrodka 

Kultury – Agata Miedzińska, która 
przedstawiła historię i zamierzenia 
kulturalne Ośrodka na 2014 rok;

 – Maciej Lisiecki, członek Koła – pra-
cownik Izby Skarbowej, który omó-
wił zasady sprawozdawczości podat-
kowej, w tym rozliczenie podatku od 
osób fizycznych oraz zmiany w poli-
tyce i ordynacji podatkowej;

 – Marian Nowak – członek Koła, któ-
ry przedstawił okoliczności utwo-
rzenia dwóch zielonogórskich uczel-



ni, tj. Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
i Wyższej Szkoły Inżynierskiej oraz 
fazy ich rozwoju w drodze do utwo-
rzenia Uniwersytetu Zielonogórskie-
go.
Znaczącą rolę w życiu Koła odegra-

ły wyjazdy integracyjne do Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulecho-
wie – uczelni słynącej z innowacyjnych 
rozwiązań w procesie kształcenia, jak 
i budowy struktury naukowo-badaw-
czej. Inspiracją do zorganizowania takie-
go spotkania była chęć zapoznania się 
z dynamiczną i twórczą drogą rozwoju 

uczelni powstałej w 1998 roku. Człon-
kowie Koła zwiedzili również Lubuski 
Ośrodek Innowacji i Wdrożeń Agro-
technicznych w Kalsku – jego bazę dy-
daktyczną, laboratoria (w tym bioche-
mii z pracownią kultur in vitro, w któ-
rej powstają nowe gatunki roślin), a tak-
że Centrum Energii Odnawialnej tejże 
uczelni.

Stowarzyszenie Absolwentów Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
na stałe współpracuje z innymi organi-
zacjami, zrzeszającymi byłych studen-
tów. Przejawem niniejszej kooperacji 

było uczestnictwo mgra Marka Makie-
ły, wiceprezesa Zarządu Stowarzysze-
nia Absolwentów UEP, w obchodach 
dziewięćdziesięciolecia Stowarzysze-
nia Absolwentów Politechniki Poznań-
skiej, które odbyły się w maju 2014 roku. 
W ramach rozwijania współpracy z in-
nymi organizacjami, w czerwcu 2014 
roku toruńska grupa twórców Studenc-
kiego Teatru Satyryków „Pegazik” wraz 
ze Stowarzyszeniem Absolwentów Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
zorganizowała I Spotkanie Koleżeńskie 
Autorów i Aktorów STS „Pegazik”.
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XII. Klub Partnera 
Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu

Stworzenie spójnej płaszczyzny wy-
miany wiedzy i umiejętności prak-

tycznych to obecnie jedno z głównych 
zadań Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu. Dla osiągnięcia tych celów 
11 lat temu utworzony został Klub Part-
nera, zrzeszający grono przodujących 
przedsiębiorstw i instytucji. Dzięki na-
wiązaniu ścisłej współpracy między śro-
dowiskiem akademickim i biznesowym 
możliwy jest nieustanny rozwój Uczelni 
poprzez m.in. poszerzenie oferty dydak-
tycznej.

Idea wspólnej wymiany doświad-
czeń przyjęła się w środowisku bizneso-
wym, bowiem z roku na rok w działal-
ność Klubu Partnera włączają się kolej-
ne przedsiębiorstwa. Obecnie w Klubie 
działa 55 firm. W minionym roku akade-
mickim Uczelnia nawiązała współpracę 
z firmą PKN Orlen S.A.

Wszelkie inicjatywy podejmowane 
przez Klub Partnera w roku akademic-
kim 2013/2014 miały za zadanie kon-
tynuować założenia misyjne przyjęte 
przez Uczelnię oraz przedsiębiorstwa.

Głównym zadaniem Klubu jest przede 
wszystkim poszerzenie oferty dydak-
tycznej o zajęcia z praktykami biznesu. 
W roku akademickim 2013/2014 zorga-
nizowanych zostało 9 takich spotkań:

1. Różnice interkulturowe w korporacji 
międzynarodowej – Mikołaj Woźniak, 
VW Bank Polska, prezes Zarządu – 
20.05.2014 roku.

2. Skuteczny merchandising na przykła-
dzie klubu piłkarskiego Lech Poznań 
– Artur Gagarin, Lech Poznań S.A., 
dyrektor handlu i sprzedaży biletów – 
12.05.2014 roku.

3. Jak wyjść z pułapki deficytu C/A 
w Polsce? – Mateusz Morawiecki, BZ 
WBK, prezes Zarządu – 24.04.2014 
roku.

4. Sztafeta pokoleń – jak wychować wła-
snych rodziców? – Wojciech Kruk, 
WIPH – 16.04.2014 roku.

5. Marki własne – budowa koncepcji 
i strategia rozwoju – Michał Groniew-

ski, Grupa Eurocash, dyrektor marke-
tingu – 19.03.2014 roku.

6. Czy dyplomacja jest przydatna w biz-
nesie? – dr Andrzej Byrt, prezes Za-
rządu MTP – 24.02.2014 roku.

7. Background to technical analysis – 
Paul Rodriguez, OSTC, Technical 
Analysis Expert – 21.10.2013 roku.

8. Career opportunities in trading – 
Ian Firla, OSTC, Prezes, Steve Ward, 
OSTC, Performance and Psychology 
Coach – 21.10.2013 roku.

9. Rekrutacja – jak skutecznie aplikować 
i kogo szukają firmy – Błażej Zalesiń-
ski, OSTC, Senior Manager, Poznań 
Office – 9.10.2013 roku.
Dzięki współpracy z praktykami biz-

nesu w minionym roku akademickim 
wzbogacono ofertę dydaktyczną o nową 
specjalność. Na Wydziale Zarządzania 
na kierunku finanse i rachunkowość 
uruchomiono specjalność operacje finan-
sowe funduszy inwestycyjnych. Kształce-
nie w tym kierunku odbywa się na stu-
diach stacjonarnych II stopnia. Utworze-
nie specjalizacji było możliwe poprzez 
współpracę z firmą Franklin Templeton 
Investments zajmującą czołowe miejsce, 
jeśli chodzi o globalny rozwój oraz in-
westycje papierów wartościowych i in-
nowacyjne produkty. Przedsiębiorstwo 
oferuje alternatywne rozwiązania inwe-
stycyjne pod markami Franklin, Temple-
ton oraz Mutual Series w ponad 150 kra-
jach na całym świecie, utrzymując w za-
rządzaniu aktywa o wartości ponad 815 
miliardów dolarów (według stanu na 
30 czerwca 2013 roku). W Poznaniu Od-
dział Franklin Templeton Investments 
Poland mieści się przy Placu Andersa 
3, gdzie odbywają się wybrane zajęcia 
w ramach nowej specjalności. Studen-Otwarcie Laboratorium Tradingowego

UEP na Targach Edukacyjnych w Poznaniu
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ci, którzy wybiorą specjalność operacje 
finansowe funduszy inwestycyjnych, po-
znają mechanizmy funkcjonowania ryn-
ku funduszy inwestycyjnych, dowiedzą 
się, jakiego rodzaju operacje i transakcje 
występują na tym rynku oraz poznają 
metody wyceny instrumentów finanso-
wych. Będą też analizować studia przy-
padków opracowane przez firmę Fran-
klin Templeton Investments oraz uczest-
niczyć w praktykach, podczas których 
nauczą się wykorzystywać zdobytą wie-
dzę i umiejętności w realnym świecie 
finansów.

Kolejną inicjatywą, podjętą przez 
członków Klub Partnera, było utworzenie 
profesjonalnego Laboratorium Tradingo-
wego. Zorganizowanie tejże jednostki 
było możliwe dzięki współpracy z OSTC 
Poland – liczącym się na globalnym ryn-
ku finansowym zespołem zawodowych 
traderów aktywnych na największych 
międzynarodowych giełdach instrumen-
tów pochodnych (m.in. NYSE Euronext, 
CME, Eurex i ICE). Uroczyste otwarcie la-
boratorium nastąpiło 7 marca 2014 roku. 
Obecnie kieruje nim absolwent UEP Bła-
żej Zalesiński. Laboratorium jest wypo-
sażone w nowoczesne oprogramowanie 
oraz sprzęt komputerowy. Odbywają się 
w nim zajęcia dydaktyczne, na przykład 
z analizy technicznej czy rynków finan-
sowych. Dodatkowo zarówno studenci, 
jak i kadra naukowa prowadzą w nim 
projekty badawczo-rozwojowe. Labora-
torium tradingowe mieści się w Gmachu 
Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu przy al. Niepodległości 10 
w sali 0041.

Doskonałą okazją do scalenia środo-
wiska akademickiego i biznesowego 
były Targi Pracy na UEP zorganizowa-
ne w Gmachu Głównym Uczelni w dniu 
6 maja 2014 roku. Było to jedno z naj-
większych wydarzeń skierowanych do 
poznańskiej społeczności akademickiej. 
Dzięki tego typu akcjom, Klub Partne-
ra wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
studentów i podejmuje inicjatywy mają-
ce na celu przybliżenie żakom specyfiki 
rynku pracy.

W ramach działalności Klubu orga-
nizowane są cykliczne programy staży 
oraz praktyk dla studentów UEP. Każ-
dego roku Klub uruchamia sesje rekru-
tacyjne na praktyki oraz staże dla stu-
dentów i absolwentów Uczelni w fir-
mach zrzeszonych w Klubie Partnera. 
Celem sesji rekrutacyjnych jest promo-
wanie oferty członków Klubu wśród 
studentów oraz dokonanie wstępnej 
selekcji kandydatów do pracy. W roku 
akademickim 2013/2014 rekrutacje na 
praktyki i staże zorganizowano m.in. 
w przedsiębiorstwach: Grupa Eurocash, 

Franklin Templeton Investments Poland 
Sp. z o.o., PwC Polska Sp. z o.o., Lidl 
Brand Factory.

W roku akademickim 2013/2014 kon-
tynuowano również program stypen-
dialny pn. „A2 do Kariery”. W ramach 
tej inicjatywy, trzech studentów Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
otrzymało pięciomiesięczne stypendia 
(w wysokości 1200 zł za miesiąc), finan-
sowane przez Autostradę Wielkopolską 
S.A. Podczas drugiej edycji zmieniona 
została formuła programu. W wyniku 
wspólnych prac ekspertów Autostrady 
Wielkopolskiej S.A. i Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu zapadła de-
cyzja, by w celu popularyzacji wiedzy 
utworzyć blog. W ramach projektu Spół-
ka założyła pierwszy w Polsce blog eks-
percki, stanowiący unikatową platformę 
wymiany informacji dotyczących auto-

strad w Polsce oraz w Europie. Redak-
torami bloga zostali wybrani w drodze 
konkursu studenci: Anna Wanat, Piotr 
Becela i Rafał Kuźniarek. Blog ma cha-
rakter otwarty, każdy może skomento-
wać wyniki prac stypendystów, zapytać 
o szczegóły związane z wybranym za-
gadnieniem oraz wziąć udział w dys-
kusji. Konstrukcja bloga pozwala także 
na dodawanie komentarzy za pomocą 
portalu społecznościowego Facebook. 
Opiekunami merytorycznymi projektu 
zostali: prof. dr hab. Elżbieta Gołemb-
ska, prof. zw. UEP z Katedry Logisty-
ki Międzynarodowej UEP, wybitny oraz 
ceniony ekspert, autorka i współautorka 
ponad 250 prac z zakresu logistyki, oraz 
Lidia Szyfter, dyrektor techniczny pro-

jektu, reprezentująca spółkę Autostrada 
Wielkopolska S.A.

Rozmaite działania podejmowane 
przez Klub Partnera inspirują społeczeń-
stwo akademickie oraz przedsiębiorców 
do kreatywnego dialogu. Wydarzeniem, 
które umożliwiło obu stronom wymianę 
poglądów, była debata „Ludzie. Prze-
mysł. Miasto. Razem czy osobno?”, któ-
ra odbyła się w dniu 3 października 2013 
roku w poznańskim Starym Browarze. 
Spotkanie zostało zorganizowane w ra-
mach obchodów jubileuszu 20-lecia fir-
my Volkswagen Poznań. Do rozmowy 
zaproszono urzędników, przedstawicie-
li firm, świata kultury i nauki. Modera-
torem i uczestnikiem debaty był dr An-
drzej Byrt, prezes Międzynarodowych 
Targów Poznańskich, absolwent UEP. 
W debacie uczestniczyli: rektor UEP 
prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. 

UEP, Tomasz Kayser – pierwszy zastęp-
ca prezydenta miasta Poznania, Graży-
na Kulczyk – bizneswoman i mecenas 
sztuki, prof. Krzysztof Podemski z In-
stytutu Socjologii UAM, Henryk Łoboc-
ki – dyrektor ds. infrastruktury – pro-
kurent Spółki HCP oraz Michael Kleiss 
– prezes Zarządu Volkswagen Poznań. 
Debata dotyczyła gospodarczej i kul-
turotwórczej roli przemysłu w mieście. 
Uczestnicy dyskutowali między innymi 
o wzajemnym postrzeganiu przemysłu 
i miasta oraz czynnikach decydujących 
o lokalizacji i sukcesie działalności go-
spodarczej. Poruszono też zagadnienia 
społecznej odpowiedzialności biznesu 
oraz współpracy biznesu z uczelniami 
wyższymi.

Briefing prasowy dot. programu stypendialnego „A2 do Kariery” z udziałem 
prezesa Zarządu Autostrady Wielkopolskiej II SA Roberta Nowaka
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Jednym z najważniejszych wyda-
rzeń w minionym roku akademickim 
były VI Dni Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu (26–27.02.2014 roku). 
W ramach VI Dni UEP odbyła się debata 
z udziałem przedstawicieli świata poli-
tyki i biznesu. W spotkaniu wzięli udział 
sekretarz stanu w Ministerstwie Gospo-
darki i pełnomocnik rządu ds. deregu-
lacji gospodarczych Jerzy Witold Pie-
trewicz, podsekretarz stanu w Minister-
stwie Skarbu Państwa Paweł Tamborski 
(obecnie prezes Zarządu Giełdy Papie-
rów Wartościowych w Warszawie), pre-
zes Zarządu KGHM Polska Miedź SA 
dr hab. Herbert Wirth, dr Jan Kulczyk 
oraz prezes Zarządu Amica Wronki SA 
i właściciel klubu KKS Lech Poznań Ja-
cek Rutkowski – członkowie Klubu Part-
nera UEP.

W okresie sprawozdawczym Klub 
Partnera podjął także dodatkowe inicja-
tywy, takie jak:
 – Rozpoczęcie akcji „Drzwi otwartych” 

dla studentów Uniwersytetu Ekono-
micznego. Pierwszy raz odbyły się 
one w nadmaltańskim biurze Franklin 
Templeton Investments. Zaproszeni 
studenci mogli wysłuchać wykładu 
„Introduction to mutual funds”, zwie-
dzić biuro, spotkać się ze specjalistami 
Franklin Templeton Investments i po-
czuć atmosferę pracy w firmie. Mogli 
też dowiedzieć się, jak do niej apliko-
wać.

 – Promocja firm KP w konkursie: Mar-
ka Wielkopolski, certyfikat „Greater-
Thing from Greater Poland”.

 – Dzień Eurocash S.A.

 – Dzień Franklin Templeton Invest-
ments.

 – Współpraca z PwC: Program WEX – 
program płatnych, wakacyjnych prak-
tyk dla studentów I i II roku studiów 
licencjackich, warsztaty „Audyt finan-
sowy w banku”, stoiska informacyjne 
o praktykach PwC.
Członkowie Klubu Partnera angażo-

wali się także w różnego rodzaju wy-
darzenia, organizowane na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w Poznaniu. W roku 
akademickim 2013/2014, przedsiębiorcy 
wspierali takie imprezy uczelniane, jak:
 – Dni Absolwenta UEP – 17.09.2013 

roku,
 – Bal Seledynowy – 1.03.2014 roku,
 – VI Dni UEP – 26–27.02.2014 roku,
 – Bieg „Volkswagen Ekonomiczna Piąt-

ka” – 13.04.2014 roku,

 – Poznań Business Run – 14.09.2014 
roku,

 – cykl spotkań pn. „Otwarta Wszechni-
ca Ekonomiczna”,

 – Fura szczęścia – 8.04.2014 roku,
 – Seminarium „Challenges for interna-

tional business and teaching in the 
CEE region towards an integrative 
perspective” – 24.01.2014 roku,

 – Konkurs o Złotą Mysz, adresowany 
do studentów I roku Wydziału Infor-
matyki i Gospodarki Elektronicznej 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Po-
znaniu – 30.01.2014 roku,

 – Poznańskie Dni Przedsiębiorczości,
 – Forum Gospodarcze Metropolii Po-

znań,
 – Kobieta Przedsiębiorcza 2013 roku – 

plebiscyt Głosu Wielkopolskiego,

 – Debata pt.: Tylko ZUS czy ZUS i OFE? 
– 26.05.2014 roku.
Dodatkowo, przedstawiciele firm na-

leżących do Klubu Partnera współpra-
cowali z organizacjami studenckimi, 
działającymi na UEP. W minionym roku 
akademickim podjęto wspólne działania 
pomiędzy:
 – DGA SA i Cognitis,
 – VW i SKN LeaderShip i HaeR,
 – OSTC i Katedra Finansów Przedsię-

biorstw.
Wielu członków Klubu Partnera an-

gażowało się również w organizację cy-
klicznych spotkań z praktykami biznesu 
w ramach wykładów Cafe AZS UEP.

W 2014 roku nastąpiły zmiany w ob-
szarze działalności Klubu Partnera UEP. 
W celu koordynowania współpracy 
Uczelni z przedsiębiorstwami, w stycz-
niu 2014 roku utworzone zostało Biuro 
Współpracy z Biznesem. Do głównych 
zadań Biura należy:
 – inicjowanie kontaktów z przedsię-

biorcami, instytucjami otoczenia biz-
nesu i administracją, w celu nawiąza-
nia współpracy;

 – rozwijanie i budowanie silnych po-
wiązań z otoczeniem biznesowym 
oraz organami administracji publicz-
nej poprzez: organizowanie debat, 
spotkań z firmami oraz reprezento-
wanie Uczelni na konferencjach i spo-
tkaniach branżowych;

 – pozyskiwanie środków finansowych 
na współpracę Uczelni z przedsię-
biorcami i regionem oraz prowadze-
nie spraw związanych ze sponsorin-
giem i darowiznami;

 – współpraca z wydziałami Uczel-
ni w zakresie przygotowania ofer-
ty współpracy i zasad jej realizacji 
z partnerami oraz otoczeniem ze-
wnętrznym;

 – wspieranie organizacyjne Klubu Part-
nera jako forum współpracy Uczelni 
z firmami poprzez: obsługę firm nale-
żących do Klubu Partnerów w ramach 
akcji reklamowych i promocyjnych na 
Uczelni, organizowanie współpracy 
z kołami naukowymi i organizacjami 
studenckimi itp.;

 – współpraca z instytucjami publiczny-
mi w zakresie rozwoju gospodarcze-
go regionu.
Kolejnym krokiem, dającym sygnał 

przeprowadzanych zmian, było wy-
stosowanie do członków Klubu ankie-
ty diagnozującej potencjał rozwojowy 
Klubu Partnera UEP. Badanie miało na 
celu ocenę możliwości i zakresu współ-
pracy nauki z biznesem. Pytania zawar-
te w ankiecie służyły dokładnemu usta-
leniu, oczekiwanych przez partnerów, 
sposobów współpracy między firmami 

Debata „Ludzie. Przemysł. Miasto. Razem czy osobno?” zorganizowana 
w ramach obchodów jubileuszu 20-lecia firmy Volkswagen Poznań



a Uniwersytetem Ekonomicznym w Po-
znaniu.

Ponadto od 2014 roku Biuro Współ-
pracy z Biznesem prowadzi cykl pt. „Oko 
w oko z biznesem”, który ma za zadanie 
zderzenie dwóch opinii i/lub jednooso-
bowy komentarz na tematy ze świata 
biznesu, gospodarki i ekonomii. Celem 
tego cyklu jest spojrzenie na wybrany 
temat okiem naukowca, z jednej stro-
ny, i okiem praktyka biznesu – z drugiej 
strony. Do tej pory komentowali w „Oko 
w oko z biznesem”: Szymon Trzebiatow-

ski – członek Zarządu ds. finansowych 
VW Poznań Sp. z o.o., Piotr Białowąs – 
wiceprezes Zarządu INC SA.

Strategia UEP na lata 2013–2020 zakła-
da rozwój wielopłaszczyznowej współ-
pracy z biznesem. W odpowiedzi na za-
łożenia tejże strategii, w czerwcu 2014 
roku powołany został Zespół do budo-
wy Strategii Klubu Partnera UEP. Jego 
zadaniem jest stworzenie platformy wy-
miany doświadczeń i współpraca w za-
kresie stanowiącym przedmiot wspól-
nego zainteresowania. Celem strategii 

jest wsparcie w wyznaczaniu kierunków 
rozwoju oraz sygnalizowanie potrzeb 
programowych i kadrowych, pojawia-
jących się w związku ze zmianami go-
spodarczymi.

Odświeżenie formuły Klubu Partnera 
sprawia, że pojawiają się nowe inicja-
tywy o charakterze przedsięwzięć pu-
bliczno-prywatnych, które służą rozwo-
jowi naszej Uczelni w każdym wymia-
rze jej działalności: dydaktycznym, na-
ukowo-badawczym, infrastrukturalnym 
i sponsorskim.
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XIII. Infrastruktura i finanse 
Uczelni

Infrastruktura

Dbałość o dobrą infrastrukturę 
w celu podniesienia sprawności or-

ganizacyjnej jest jednym z zadań stra-
tegicznych Uczelni. Sytuację w zakre-
sie infrastruktury Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu odzwierciedlają 
przeprowadzone w roku akademickim 
2013/2014 inwestycje, remonty oraz mo-
dernizacje.

Największą inwestycją w okresie 
sprawozdawczym była kontynuacja bu-
dowy nowego obiektu Uniwersytetu – 
Centrum Edukacyjnego Usług Elektro-

nicznych (CEUE) przy ul. Towarowej 55. 
W okresie sprawozdawczym budowa 
gmachu weszła w decydujący etap – 
zakończono otwarty stan surowy oraz 
przeprowadzono prace instalatorskie 
i monterskie.

Wraz z początkiem 2014 roku sku-
piono się na pracach zbrojarskich i be-
toniarskich związanych z wykonaniem 
ostatniej kondygnacji gmachu. Ponad-
to w części budynku, która mieścić bę-
dzie laboratoria komputerowe, została 
wykonana stalowa konstrukcja dachu 
oraz jego pokrycie. Jednocześnie na ele-
wacjach pojawiły się elementy fasady 
szklanej, widoczne zwłaszcza na ścianie 
północnej. Przeszklenia zakładane były 
także na ścianach od strony dziedziń-
ca wewnętrznego. W roku akademickim 

2013/2014 zamontowano kamienną okła-
dzinę elewacji frontowej z płyt z natural-
nego piaskowca. W kwietniu 2014 roku 
ukończono montaż węzła cieplnego oraz 
przyłącza sieci cieplnej do CEUE.

Obecnie trwają m.in. prace wykończe-
niowe wewnątrz obiektu. Nowy budy-
nek Centrum Edukacyjnego Usług Elek-
tronicznych ma zostać oddany do użyt-
ku wraz z początkiem roku 2015.

W roku akademickim 2013/2014 prze-
prowadzono liczne prace renowacyjne 
w pomieszczeniach pracowniczych, sa-
lach wykładowych, korytarzach i toale-
tach. Do końca września 2014 roku wy-
konane zostały remonty i modernizacje 
w obiektach dydaktycznych:
 – wymiana automatyki sterującej 

w czterech głównych dźwigach oso-
bowych w budynku Collegium 
 Altum,

 – wymiana automatyki sterującej pracą 
kotłowni w budynku B oraz węzłów 
cieplnych w budynkach A i B,

 – remont sali 236 w budynku A oraz 
wyposażenie w nowe meble i bez-
przewodowy system mikrofonów,

 – remont sali 103 w budynku A wraz 
z renowacją wyposażenia meblowe-
go.
Prace remontowe przeprowadzone 

zostały również w budynkach studenc-
kich:
 – w Domu Studenckim Feniks – budo-

wa instalacji okablowania struktural-
nego dla transmisji danych i telefo-
nii zapewniającej wysoką jakość po-
łączeń dla wszystkich mieszkańców 
oraz remonty wybranych pomiesz-
czeń mieszkalnych wraz z toaletami 
i pomieszczeń ogólnodostępnych;

 – w Domu Studenckim Dewizka – re-
monty wybranych pomieszczeń 

mieszkalnych wraz z przedsionkami 
i toaletami oraz pomieszczeń ogólno-
dostępnych;

 – w Domu Studenckim Atol – budo-
wa instalacji elektrycznej zasilającej 
urządzenia elektryczne w kuchniach 
ogólnodostępnych, wyposażając ją 
w samoczynne czasowe rozłączniki 
energii, a także remonty wybranych 
pomieszczeń mieszkalnych wraz z ła-
zienkami oraz pomieszczeń ogólno-
dostępnych.
Zaplanowane na rok 2014 zadania 

związane z wykonaniem prac, polega-
jących na przebudowie budynku Col-
legium Altum w zakresie zabezpiecze-
nia przeciwpożarowego, rozpoczęły 
się w sierpniu 2014 roku. Inwestycja ta 
będzie kontynuowana w latach następ-
nych.

Finanse

Uczelnia prowadzi samodzielną gospo-
darkę finansową w ramach środków po-
chodzących z dotacji budżetowych oraz 
środków własnych, uzyskiwanych z od-
płatnego kształcenia i innej odpłatnie 
prowadzonej działalności, a także daro-
wizn i zapisów.

W roku 2013 (zgodnie z przepisa-
mi, okresem obrachunkowym i podat-
kowym jest rok kalendarzowy, a nie 
akademicki, zatem wszystkie kwoty 
i wskaźniki zamieszczone w sprawoz-
daniu odnoszą się do 2013 roku) Uczel-
nia osiągnęła dodatni wynik finansowy 
w kwocie 524,4 tys. zł, który zgodnie 
z uchwałą Senatu UEP został przezna-
czony na zasilenie funduszu zasadnicze-
go. W stosunku do roku 2012 zysk netto 
spadł o 52,33%, a do roku 2011 o 81,77%. 
Wyniki finansowe Uczelni w ostat-
nich trzech latach prezentuje wykres 1. 
Strukturę przychodów Uczelni ogółem 
w 2013 roku przedstawia wykres 2.

Przychody Uczelni z działalności 
dydaktycznej w 2013 roku wynosiły 
107 874,2 tys. zł, w tym dotacje z MNiSW 
68 988,1 tys. zł, które stanowiły 63,95% 
przychodów.

W porównaniu z rokiem poprzednim, 
udział dotacji w przychodach z działal-
ności dydaktycznej wzrósł o 6,71 p.p., 
a w porównaniu do roku 2011 nastąpił 
wzrost o 9,56 p.p. Udział procentowy 
dotacji z MNiSW w przychodach ogó-
łem prezentuje tabela 33.

W roku 2013 w ramach dotacji celowej 
Uczelnia otrzymała środki na zwiększe-
nie wynagrodzeń dla pracowników Uni-
wersytetu od 1 stycznia 2013 roku. Śred-
ni wzrost płac wynosił 9%.

Poza dotacjami z MNiSW na przycho-
dy Uczelni z działalności dydaktycznej 
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pochodzących z Unii Europejskiej. Od 
roku 2011 udział przychodów własnych 
spada. W roku 2012 o 2,85 p.p., a w roku 
2013 w stosunku do roku 2011 o 9,56 p.p. 
W roku 2013 największy spadek przy-
chodów odnotowano z tytułu opłat za 
studia podyplomowe, niestacjonarne, 
doktoranckie oraz kursy językowe.

Przychody z działalności badaw-
czej, które stanowiły 6,7% ogółu przy-
chodów Uczelni wyniosły 7785,5 tys. zł, 
w tym: dotacja na działalność statutową 
– 2932,6 tys. zł, przychody z tytułu reali-
zacji projektów badawczych i rozwojo-
wych – 3142,5 tys. zł.

Główną pozycją kosztową działalno-
ści dydaktycznej Uczelni były wynagro-
dzenia, które wraz z narzutami stanowi-
ły 77,7% całości kosztów.

W minionym roku akademickim wła-
dze Uczelni podjęły działania mające na 
celu dopasowanie się do zmieniających 
się warunków otoczenia, ze szczegól-
nym naciskiem na minimalizację kosz-
tów funkcjonowania oraz poszukiwanie 
nowych źródeł pozyskiwania środków 
finansowych.

Powyższe stawia przed pracownika-
mi służb finansowych Uczelni dodat-
kowe zadania – prowadzenia niezbęd-
nych ewidencji, rozliczeń i sporządzania 
sprawozdań. W konsekwencji konieczne 
stało się dokonanie reorganizacji pracy 
i struktury Kwestury.

Od maja 2014 roku zastępca kwesto-
ra objęła stanowisko kierownika Zespo-
łu ds. Controllingu. Celem tego zespołu 
jest wspieranie władz Uczelni w podej-
mowaniu decyzji dotyczących działań 
dostosowawczych oraz wskazywanie na 
możliwe do osiągnięcia efekty. Zespół 
ds. Controllingu sporządził:
 – raport „Skutki finansowe odnoszące 

się do likwidacji etatów zajmowanych 
przez osoby w wieku emerytalnym 
i przedemerytalnym”,

 – raport „Skutki finansowe proponowa-
nych zasad budżetowych UEP–WSB 
i zmian zasad finansowych studiów 
podyplomowych”,

 – raport „W sprawie zasadności utrzy-
mywania Zakładu Graficznego 
w strukturach UEP”.
Ponadto we współpracy z kwesto-

rem, Zespół sporządził uzasadnienie do 
uchwały Senatu UEP dotyczącej upo-
ważnienia Rektora do zaciągnięcia kre-
dytu, które opierało się na analizie przy-
szłych przepływów środków pienięż-
nych Uczelni.

Również we współpracy z kwestorem 
Zespół ds. Controllingu rozpoczął dzia-
łania mające na celu opracowanie pla-
nu finansowego Uczelni do 2018 roku 
włącznie.

składają się przychody własne, które 
w roku 2013 stanowiły 36% przychodów 
działalności dydaktycznej ogółem. Naj-
większe znaczenie mają przychody z ty-
tułu opłat za studia niestacjonarne, za 
studia podyplomowe, doktoranckie, wy-
najem pomieszczeń oraz z tytułu realiza-
cji projektów finansowanych ze środków 

Tabela 33. Dotacje z MNiSW w przychodach ogółem

Wyszczególnienie 2011 2012 2013
Przychody z działalności dydaktycz-
nej ogółem

108 838,60 106 601,80 107 874,20

Dotacje MNiSW 59 194,00 61 020,70 68 988,10
Udział procentowy 54,39 57,24 63,95

Wykres 1. Zysk netto UEP w latach 2011–2013

Wykres 2. Struktura przychodów UEP w 2013 roku
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Uwagi końcowe

Miniony rok akademicki 2013/2014 
był dla władz Uczelni oraz dla ca-

łej społeczności akademickiej kolejnym 
etapem osiągnięcia celów zawartych 
w STRATEGII  Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu na lata 2013–2020. 
Działania podejmowane przez władze 
UEP miały na celu podniesienie konku-
rencyjności Uniwersytetu, dostosowanie 
go do obowiązujących regulacji praw-
nych i zmieniającego się rynku eduka-
cyjnego, budowanie w ten sposób pręż-
nej, prestiżowej Uczelni.

Dowodem na umocnienie się pozy-
cji Uczelni jako silnego ośrodka nauko-
wego są liczne awanse naukowe, które 
miały miejsce w okresie sprawozdaw-
czym, przeprowadzane badania nauko-
we, a także wartość środków finanso-
wych pozyskanych na badania naukowe 
drogą konkursową. Ogromne znaczenie 
mają również sukcesy naukowe UEP, 
spośród których na wyróżnienie zasłu-
guje nanokompozytowy pochłaniacz tle-
nu, nagrodzony w tegorocznym konkur-
sie „Eureka!DGP”.

Wyróżnień, jakie Uczelnia zdoby-
ła w minionym roku było wiele, a ich 
ranga oraz liczba potwierdzają wyso-
ką pozycję UEP wśród polskich uczel-
ni. Uniwersytet Ekonomiczny w Pozna-
niu zdobył pierwsze miejsce w kategorii 

„EXCELLENT Business School” w mię-
dzynarodowym rankingu Eduniversal, 
osiągając najlepszy wynik ze wszystkich 
polskich uczelni ujętych w rankingu. 
W tegorocznej edycji rankingu Perspek-
tywy 2014 Uczelnia została wyróżniona 
tytułem „Kuźnia Kadr” za największe 
postępy w promocji kadr naukowych. 
Ponadto UEP po raz drugi został uznany 
za najbardziej prodoktorancką uczelnię, 
zdobywając tytuł PRODOK 2013.

Kadra naukowo-dydaktyczna Uczel-
ni zasiada w uznanych gremiach eks-
perckich, uczestniczy w badaniach 
i ekspertyzach (w tym o zasięgu mię-
dzynarodowym) oraz doradza pod-
miotom gospodarki i państwa, przyno-
sząc chlubę Uczelni. Nie można też nie 
wspomnieć o ogromnym wyróżnieniu 
dla profesora Marka Ratajczaka, któ-
ry został powołany na sekretarza sta-
nu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego.

Zarówno pracownicy naukowo-dy-
daktyczni, jak i studenci Uczelni zdo-
bywają zaszczytne stypendia, nagrody 
oraz prestiżowe staże, ale sukcesy UEP 
nie ograniczają się jedynie do osiągnięć 
na polu naukowym. Drużyny sporto-
we również mogą poszczycić się wie-
loma wygranymi zarówno w kraju, jak 
i za granicą, co również cieszy i napawa 
dumą społeczność akademicką.

Uczelnia konsekwentnie dąży do 
utrzymania wysokiej jakości kształce-
nia, kładąc nacisk na poziom naucza-
nia, uatrakcyjnianie oferty dydaktycz-
nej tak, aby stworzyć studentom przy-
jazne warunki nauki, będąc jednocze-

śnie Uczelnią, której dyplom gwarantuje 
lepszy start w przyszłość. Aby było to 
możliwe UEP ściśle współpracuje ze śro-
dowiskiem biznesu. Klub Partnera UEP 
zrzesza grono przodujących przedsię-
biorstw i organizacji, a jego głównym 
zadaniem jest poszerzenie oferty dydak-
tycznej o zajęcia z praktykami biznesu. 
Dzięki takiej współpracy na Wydziale 
Zarządzania uruchomiono specjalność 
operacje finansowe funduszy inwestycyj-
nych, a także utworzono profesjonal-
ne Laboratorium Tradingowe. Ponad-
to Uczelnię odwiedziło wielu cenionych 
przedsiębiorców, którzy w ramach wy-
kładów otwartych dzielili się ze studen-
tami swoją wiedzą i doświadczeniem.

Dążąc do celów zawartych w STRA-
TEGII  UEP, władze Uczelni podjęły 
w minionym roku akademickim wiele 
działań zmierzających do przygotowa-
nia i dostosowania Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu do zmieniają-
cych się warunków na rynku edukacyj-
nym. Utworzono sekretariaty między-
katedralne, zmieniono wymiar pensum 
dydaktycznego, a także kontynuowano 
działania mające na celu optymalizację 
procesów organizacyjnych, wykorzysta-
nia zasobów i zapewnienia bezpieczeń-
stwa finansowego Uczelni.

Przedstawione w niniejszym spra-
wozdaniu działania Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Poznaniu to z pełnym 
przekonaniem powód do dumy. To bez 
wątpienia sukces, na który składa się 
praca całej społeczności akademickiej, za 
którą władze Uczelni składają serdeczne 
podziękowania.


